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A Város Napja
Újszász szep tem ber 17-én ün ne pel te
vá ros sá ava tá sá nak ti zen ne gye dik év for -
du ló ját. A vá ros há za elõtt a há rom zász lót 
– újszászi, nem ze ti, eu ró pai uni ós – az a
há rom fi a tal em ber von ta fel, akik au gusz -
tus ban meg nyer ték a Nem zet kö zi Láb -
toll-lab da Baj nok sá got: Barta Fe renc,
Herczeg Gá bor, Szûcs Ger gõ.

A dél elõt ti ün ne pé lyen Bogárné Si mon
Klá ra bi zott sá gi el nök kö szön tõ sza vai
után Mol nár Pé ter pol gár mes ter mon dott 
ün ne pi be szé det. Az Ope ra ba rá tok Ka -
ma ra kó ru sa két dal lal üd vö zöl te a meg je -
len te ket. Ez után a Szol no ki Szim fo ni kus
Ze ne kar két tag já nak – Szalisznyó Emí lia
és Vargáné Szûcs Györ gyi – fu vo la já té ká -
ban gyö nyör köd he tett a kö zön ség. Si mon
Eri ka, a szol no ki Szig li ge ti Szín ház kor re -
pe ti to ra is mét egy ki vá ló mû vészt ho zott
az ün nep ség re: Hûse Csa bát, az egri Gár -
do nyi Géza Szín ház tag ját, akit a szín ház -
ba já rók Szol no kon a Jé zus Krisz tus szu -
per sztár Pi lá tu sa ként lát hat tak. A Gül
baba címû ope rett bõl adott elõ egy rész le -
tet.

Ez után a dí jak át vé te le kö vet ke zett,
me lye ket a mél ta tá sok el hang zá sát kö ve -
tõ en Mol nár Pé ter pol gár mes ter adott át.
A dí ja zot tak ne vé ben Botka Lajosné dísz -
pol gár szólt. Meg kö szön te a meg tisz tel te -
tést, és ígé re tet tett ar ra, hogy ki-ki ere jé -
hez, ké pes sé gé hez mér ten to vább ra is
Újszász vá ro sért, an nak la kó i ért te vé -
keny ke dik.

A ki tün te tet te ket a Li li om nép tánc cso -
port a Pa lo tás sal kö szön töt te. Ju hász Dó -
ra és Pomázi Ta más az Ötö dik elem c. film 
egyik be tét da lá ra mu ta tott be egy cso dás
ko re og rá fi át. A mû sort a Sparkling Dia -
monds nagy si ke rû dzsesszbalett pro duk -
ci ó ja zár ta.

Az ün nep ség re ér ke zõ és on nan tá vo -
zó ven dé gek meg néz het ték a Nagy Bé la
Újszász múlt já ról ké szült te ma ti kus fo tó -
ki ál lí tá sát ve tí tett ké pes for má ban is. (A
ké pek a goo.gl/XW3mU internet cí men
el ér he tõk újszász honlapján.)

(foly ta tás az 5. ol da lon)
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Elsõ kézbõl

Tisz telt Ol va sók!
A nyár vé gén – sze ren csé re még jó idõ

van – van nak olyan ese mé nyek, ame lyek
is mét lõd nek. Ilyen – bár a di á kok szá má -
ra nem min dig lel ke sen fo ga dott do log –
a tan év nyi tó. Min den in téz mé nyünk, a
böl csõ de, az óvo da, az ál ta lá nos is ko la és
a kö zép is ko la, el kezd te az új tan évet.
Prob lé ma se hol sem volt, bár ami azt il le ti, 
az is ko la kez dés min dig min den csa lád nál 
plusz ki adás sal jár. A tan köny vek ki osz tá -
sá val és a tá mo ga tás meg íté lé sé vel idõ ben 
meg te rem tet tük azt a hely ze tet, hogy
aka dály ne le gyen. Le het, hogy ez az utol -
só olyan is ko la kez dés, ami kor még
Újszász Vá ros Ön kor mány za ta a fenn tar -
tó. A kö vet ke zõ tan év ben vár ha tó an már
nem mi le szünk. Je len leg még nem is mert 
az új ok ta tá si tör vény, de a ren del ke zé -
sünk re álló in for má ci ók alap ján va la mi -
lyen szin ten bú csúz nunk kell et tõl a fel -
adat tól. Nem öröm mel mon dom ezt, és
úgy gon do lom, Újszász vá ros kép vi se -
lõ-tes tü le te sem örül a vár ha tó vál to zás -
nak. Ter mé sze te sen az új, 2011/2012-es
tanévhez minden vezetõnek, pedagó -
gusnak, technikai dolgozónak és nem
utolsósorban minden gyermeknek jó
egészséget és sok sikert kívánok.

Eh hez kap cso ló dó an e hó nap ban dön -
tés szü le tett ar ról, hogy Újszász Vá ros
Ön kor mány za ta csat la ko zik a Bursa
Hungarica ösz tön díj rend szer hez, va gyis
ah hoz, hogy aki a fel sõ ok ta tás ban kí ván
to vább ta nul ni, azt a vá ros a költ ség ve tés -
éhez mér ten tá mo gat ni fog ja. En nek ke -
re tei még nem lát ha tók egé szé ben, hi szen 
ez az ösz tön díj for ma há rom pil lér re épül: 
az ál la mi, a Jász-Nagykun-Szolnok Me -
gyei Köz gyû lés és Újszász város
támogatására. Még nem ismert a megyei
közgyûlés döntése.

Tisz telt Ol va sók!

Min den te le pü lés egyik leg fõbb élet -
szín vo nal mu ta tó ja, hogy mi lyen út jai
van nak. A ko ráb bi eu ró pai uni ós vagy
me gyei pá lyá za tok ból fel újí tott út ja ink,
il let ve a vá ros sa ját erõ bõl meg tett fej lesz -
té si lé pé sei pon to san ezt a célt szol gál ták.
Az el múlt év ben sa ját erõ bõl fel újí tott út -
ja ink ga ran ci á lis fe lül vizs gá la ta és ja ví tá -
sa meg tör tént. Ma azt mond ha tom, hogy
ta lán a Ta vasz út ki vé te lé vel meg fe le lõ -
nek tart juk a ki vi te le zõ ga ran ci á lis mun -
ká la ta it. Azt ígér he tem az itt élõk nek,
hogy a tél be áll ta elõtt ezen út mi nõ sé ge
meg fe le lõ lesz, meg nyug tat va ez zel az ut -
ca la kó it, és az ut ca ne vé ben fel szó la ló Ap -
ró Fe renc pol gár tár sun kat is. És ha már az
utak ál la po tá nál tar tunk, sze ret ném el -
mon da ni azt is Önök nek, hogy egyez te -
tést foly ta tunk a ko ráb ban Újszász köz út -
jai fel újí tá sá ban köz be szer zé si el já rást
nyert Du na Asz falt Kft.-vel, hogy azo kon
a he lye ken, ahol az el múlt évek ben kü -
lön bö zõ okok mi att nagy mér té kû ká ro so -
dást szen ve dett az út, még a tél be áll ta
elõtt szin tén egy meg fe le lõ fel újí tást vé -

gez zünk el. En nek el sõ sor ban a for rás hi -
ány az oka, hi szen ez év ben költ ség ve té -
sünk ben nincs er re ke ret. Ilyen a Véd gát
sor kö zel 400 m-es sza ka sza, ahol még
föld út van, vagy pl. a Nagy út vé ge, vagy
a Jó kai út – Tápiógyörgyei út ke resz te zõ -
dé se. Ter mé sze te sen a vá ros sa ját költ sé -
gén ha ma ro san pad ka ren de zést és ká tyú -
zást is vég re fog haj ta ni. En nek a tech ni -
kai fel tét elei meg van nak, hi szen eze ket a
mun ká kat dön tõ en a köz mun ká ban
foglalkoztatott kollégák fogják elvégezni.
Remélem, azt is látja nagyon sok itt élõ,
hogy ezek a közmunkások – készülve az
õszi és tavaszi belvizekre –, végzik a
természetes lefolyású belvízelvezetõ
csatornák és átereszek karbantartását.

Tisz telt Ol va sók!
Újszász vá ros szá má ra min dig ki emel -

ke dõ ese mény, ami kor meg ün ne pel he ti
vá ros sá ava tá sá nak év for du ló ját. Eb ben az 

év ben ez a nap 2011. szep tem ber 17-e volt.
Fi gye lem be vet tük a szer ve zés nél azt a
tényt, hogy a vá ros is elég ne héz pénz ügyi 
hely zet ben van, így vissza fo got tan ter vez -
tünk. Az önkormányzat ál tal ki tün te tet tek
a vá ros nak meg fe le lõ szin tû ün nep sé gen
ve het ték át el is me ré sü ket. Ez úton is gra tu -
lá lok, és kö szö nöm ed di gi mun ká ju kat.
Kül föl di ven dé ge ink kö zül a len gyel és a
vaj da sá gi test vér vá ro sunk kép vi sel tet te
ma gát, akik most is el mond ták, mint már
több al ka lom mal, hogy lát ják Újszász vá -
ros fej lõ dé sét. Len gyel ba rá ta ink rend sze -
res ven dé ge ink hosszú évek óta. Ugyan ez
nem mond ha tó el a palicsi test vér te le pü lé -
sünk rõl, hi szen ott idõ köz ben vá lasz tá sok
zaj lot tak. Az új ve ze tés al pol gár mes te ri
szin ten kép vi sel tet te ma gát, de már most
lát ha tó, hogy ez a kap cso lat to váb bi fej lõ -
dés nek in dul, hi szen min den te rü le ten
tár gyal tak a he lyi ve ze tõk kel a to váb bi le -
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Kihelyezett ülésen a Kertvárosban
(Fotó: Fehér Judit)

A testület elfogadta a településrendezési terv módosítását
(Fotó: Fehér Judit)
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he tõ sé gek rõl. Újszász vá ros nap ja sze rin -
tem egy mon dat tal jel le mez he tõ: Jó idõ -
ben, sok jó em ber jól szó ra ko zott. Én és a
vá ros ve ze té se sze ret ném, ha több ilyen al -
kal munk len ne köz vet len be szél ge tés re, a
vá ros jö võ jé nek ter ve zé sé re.

Tisz telt Ol va sók!
E hó nap ban so kat dol go zott a vá ros

kép vi se lõ-tes tü le te, mert az egy ter ve zett
ülés mel lett két rend kí vü li ülést is tar tott.
Bár eze ken a tes tü le ti ülé se ken nem sok
na pi ren di pont volt, még is igen fon tos
dön té sek szü let tek. Ilyen volt a már em lí -
tett Bursa Hungarica ösz tön díj hoz va ló
csat la ko zás, vagy ép pen ség gel a Kert vá ros 
ivó víz el lá tá sá nak fej lesz té se a biz ton sá gos
el lá tás ér de ké ben, me lyet a Víz- és Csa tor -
na mû vek Zrt. a kon cesszi ós díj el le né ben
még ez év ben el vé gez. Be fe je zõ dött a vá -
ros te le pü lés ren de zé si ter vé nek mó do sí tá -
sa, el fo ga dás ra ke rült a vá ros te le pü lés -
szer ke ze ti ter ve és a he lyi épí té si sza bály -
zat is. Ér té kel tük az Újszászi Ne ve lé si Köz -
pont 2010-2011-es tan év ét, és dön töt tünk
a vá ros költ ség ve tés ének el sõ fél éves tel je -
sí té sé rõl. Azt mond ha tom, hogy min den
te rü le ten na gyon sok mun kát vé gez tek a
ben ne részt ve võk, ve ze tõk, be osz tot tak,
ta ná rok, tech ni kai dol go zók, és öröm mel
mond hat juk, hogy a rossz kö rül mé nyek
el le né re is si ke re sen gaz dál ko dott a vá ros
az el sõ fél év ben. Ez zel nem azt mon dom,
hogy nincs prob lé mánk, azt sem mon -
dom, hogy nem kell nap mint nap meg -
küz de nünk a pénz ügyi fenn tart ha tó ság
ér de ké ben, de az el vég zett mun ka
mennyi sé ge, mi nõ sé ge a mai hely zet ben
el is me rés re mél tó.

Tisz telt Ol va sók!
Egy tel je sen más té ma, bár több ször

em lí tet tük ezt a le he tõ sé get. Az Eu ró pai
Unió ál tal tá mo ga tott ún. vi dék fej lesz té si
LEADER egye sü le tek meg ala ku lá sá val új
le he tõ ség nyílt Ma gyar or szág vi dé ki te le -
pü lé sei szá má ra. Az el múlt évek ben sok
in for má ci ót ad tunk át eb bõl az itt élõk

szá má ra, és úgy tû nik, az idei pá lyá za ti
ki írás hoz za meg azt a si kert, ame lyet már 
ko ráb ban vár tunk. Az idei ki írás új szem -
pont ok és új el já rás rend mel lett fo lyik, de
lát ha tó, hogy te le pü lé sünk rõl is szám ta -
lan egyé ni vál lal ko zó, ci vil szer ve zet és
egye sü let pá lyá zik a kü lön bö zõ jog cí me -
ken el ér he tõ pá lyá za ti for rás ra. Tud ni
kell, hogy ci vil szer ve ze te ink – amennyi -
ben meg fe le lõ pá lyá za tot ír nak –, 100
%-os tá mo ga tást kap nak. Mi vel a
Közép-Tisza-Zagyva LEADER Egye sü let -
nek több el nök sé gi tag ja is újszászi, így ta -
lán ért he tõ a na gyobb ér dek lõ dés. Bí zom
ben ne, hogy az el kö vet ke zen dõ egy év -
ben szám ta lan olyan pá lyá zat re a li zá ló -
dik, amely az itt élõk szá má ra több te rü le -
ten is ja ví ta ni fog ja az élet mi nõ sé get. A
tel jes ség igé nye nél kül mond ha tom,
hogy az Együtt Újszászért Egye sü let, a
sportegyesület, a Polgárõr Egyesület is
pályázik olyan célok megvalósítására,
melynek igénye már évekkel ezelõtt
felmerült, de forrás hiányában ezeket
nem tudta megvalósítani.

Még egy jó hír mind annyi unk szá má -
ra. Az el múlt évek ben több, vi szony lag
kis ér té kû fej lesz tést haj tott vég re a Ka to -
li kus Egy ház Mik lós Já nos plé bá nos úr
irá nyí tá sá val, a Szent Ist ván temp lo -
munk ban. E hó nap ban be fe je zõ dött az
ol tár mö göt ti ólom kris tály üve gek tel jes
cse ré je, mely hez a vá ros ön kor mány za ta
a min den ko ri ön erõt biz to sí tot ta. Azt
gon do lom és re mé lem, hogy a kö ze li idõ -
szak ban to vább ra is úgy tu dunk együtt -
mû köd ni min den ki örö mé re, hogy lát ha -
tó je lei legyenek ennek a fennálló jó
kapcsolatnak. Plébános úr! Köszönöm a
munkáját!

Molnár Péter
polgármester

Testületi ülés

Újszász Vá ros Ön kor mány zat Kép vi se -
lõ-tes tü le te 2011. szep tem ber 13-án ki he -
lye zett ülést tar tott a Vö rös mar ty Mi hály
Ál ta lá nos Is ko la kert vá ro si épü le té ben.
Az ülé sen a tes tü let az aláb bi na pi ren di
pontokban hozott döntést:

1) A te le pü lés ren de zé si terv fe lül vizs gá -
la ta és módosítása

A ren de zé si terv mó do sí tá sá hoz kap -
cso ló dó an a tes tü let el fo gad ta a kör nye -
ze ti ér té ke lést, a te le pü lés szer ke ze ti ter -
vet és a helyi építési szabályzatot.

2) Az Újszászi Ne ve lé si Köz pont tan év
ér té ke lé se

A tes tü let meg tár gyal ta az Újszászi
Ne ve lé si Köz pont tan év ér té ke lé sé rõl
szó ló be szá mo ló ját, me lyet jó vá ha gyó lag
el fo ga dott, és egy ben meg kö szön te az in -
téz mény igaz ga tó já nak, ve ze tõ i nek és
dol go zó i nak az in téz mény mû kö dé sé hez
nélkülözhetetlen, fáradhatatlan
munkáját.

(A be szá mo lót a www.ujszasz.hu hon -
la pon ol vas hat ják.)

3) A 2011. évi költ ség ve té si ren de let mó -
do sí tá sa

Az ön kor mány zat 2011. el sõ fél évi be -
szá mo ló já nak el ké szí té sé hez kö te le zõ en
el kell vé gez ni a költ ség ve té si ren de let
mó do sí tá sát azok kal a pót elõ i rány zat ok -
kal, me lye ket a Kor mány év köz ben biz -
to sí tott az ön kor mány zat szá má ra. En nek 
meg fe le lõ en a tes tü let a 2011. évi költ ség -
ve tés ki adá si fõ össze gét 2 040 555,0 eFt,
bevételi fõösszegét 2 040 555,0 eFt
összegben hagyta jóvá.

4) A 2011. I. fél évi költ ség ve té si elõ i -
rány zat ok tel je sí té sé rõl

Az ön kor mány zat 2011. évi költ ség ve -
tés ének I. fél évi tel je sí tett be vé te li fõ -
össze ge 1 114 853,0 eFt, tel je sí tett ki adá si
fõ össze ge 1 125 528,0 eFt. Ezen be lül mû -
kö dé si cé lú be vé tel tel je sí tett össze ge
788 329,0 eFt, mû kö dé si cé lú ki adás tel je -
sí tett össze ge 818 108,0 eFt, fel hal mo zá si
cé lú be vé tel tel je sí tett össze ge 326 524,0
eFt, fel hal mo zá si cé lú ki adás tel je sí tett
össze ge 307 420,0 eFt. Az engedélyezett
létszámkeret 324,5 fõ.

5) A te le pü lé si kör nye zet vé del mé rõl
szó ló ren de let ter ve zet elõ ze tes vé le mé nye -
zé sé rõl

Az ön kor mány zat egyes kör nye zet vé -
del mi kér dé sek – le ve gõ tisz ta ság, csa pa -
dék- és bel víz el ve ze tés, fák és az élõ nö -
vény zet vé del me, in gat lan gon do zás ke -
re tei – he lyi sza bá lyo zá sá ra ren de le tet kí -
ván al kot ni. A tes tü let el fo gad ta a te le pü -
lé si kör nye zet vé del mé rõl szó ló ren de let -
ter ve zet mun ka anya gát, me lyet az il le té -
kes kör nye zet vé del mi fel ügye lõ ség fe lé
szak mai vé le mé nye zés re benyújt. A
rendelet elfogadására a szakmai
vélemény megadását követõen kerülhet
sor.

6) Újszász város ki tün te tõ díja i nak ado -
má nyo zá sá ról szó ló ren de let fe lül vizs gá la -
ta
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Az ülé sen a pol gár mes ter az elõ ter jesz -
tést vissza von ta.

7) A köz fog lal koz ta tás 2011. I. fél évi ta -
pasz ta la ta i ról szó ló elõ ter jesz tés
megtárgyalása

A tes tü let meg tár gyal ta és el fo gad ta a
köz fog lal koz ta tás ta pasz ta la ta i ról szóló
beszámolót.

Rész le tek a be szá mo ló ból:
A ko ráb bi ak hoz ké pest ez év tõl alap ja -

i ban meg vál to zott a köz fog lal koz ta tás
rend sze re. Az ön kor mány zat ok ré szé re el -
sõ sor ban a rö vid idõ tar ta mú köz fog lal koz -
ta tás ra és a hosszabb idõ tar ta mú köz fog -
lal koz ta tás ra nyílt le he tõ ség, nem köz fog -
lal koz ta tá si terv, ha nem pá lyá zat út ján. A
rö vid idõ tar ta mú köz fog lal koz ta tás ke re -
té ben a bér pót ló jut ta tás ban ré sze sü lõ ak -
tív ko rú sze mé lyek na pi 4 órá ban tör té nõ
fog lal koz ta tá sa, míg a hosszabb idõ tar ta -
mú köz fog lal koz ta tás ke re té ben a na pi 8
órás fog lal koz ta tás volt le het sé ges. Eb ben
az idõ tar tam ban 150 fõ na pi négy órá ban,
két ha von ta 30-30 fõ vel dol goz hat. A rö vid
idõ tar ta mú köz fog lal koz ta tás ban részt ve -
võk se géd mun kás és in téz mé nyi ta ka rí tói
mun ka kö rök ben van nak fog lal koz tat va.

A hosszabb idõ tar ta mú köz fog lal koz ta -
tás vo nat ko zá sá ban 7 sze mély 8 órás fog -
lal koz ta tá sá ra nyílt le he tõ sé günk 2011.
már ci us 01. nap já tól de cem ber 31-ig. Ezek
a sze mé lyek kép zet tek, el sõ sor ban az in -
téz mé nyek szak mai mun ká ját se gí tik.

Nem volt olyan sze mély, aki ne fo gad -
ta vol na el a fel aján lott mun kát, és ezért
az ak tív ko rú ak el lá tá sa, a bér pót ló jut ta -
tás meg szün te tés re került volna.

A rö vid idõ tar tam ban fog lal koz ta tott
sze mé lyek a mi ni mál bér fe lét (brut tó
39 000 Ft-ot) kap ják mun ka vég zé sü kért,
mely net tó 32 175 Ft-nak fe lel meg. A
hosszabb idõ tar tam ban fog lal koz ta tot tak
kö zül a szak ké pe sí tést nem igény lõ mun -
ka kör ben fog lal koz ta tot tak a mi ni mál -
bért, ha vi brut tó 78 000 Ft-ot, míg a kö zép -
fo kú vég zett sé get igény lõ mun ka kört be -
töl tõk ese tén brut tó 94 000 Ft-ot kapják. A
bérpótló juttatás összege: havi 28 500 Ft.

A rö vid idõ tar ta mú köz fog lal koz ta tot -
tak in téz mé nyi ta ka rí tók. A se géd mun -
kás ok el sõ sor ban a vá ros köz te rü le te in
vé gez nek köz tisz ta sá gi, kom mu ná lis fel -
ada to kat. A köz fog lal koz ta tás ban részt -
ve võk szor gal ma san vé gez ték a mun ká -
ju kat. Az év el sõ fe lé ben, nagy ban hoz zá -
já rul tak ah hoz, hogy vá ro sunk tisz táb bá,
szeb bé vált. Az intézményeknél dolgozó
segédmunkások és intézményi takarítók
munkájával az intézményvezetõk elé -
gedettek voltak.

A rö vid idõ tar ta mú köz fog lal koz ta tás -
ban részt ve võ sze mé lyek köz vet len irá -
nyí tá sát egy köz fog lal koz ta tás-szer ve zõ
irá nyít ja 2011. áp ri lis 01-tõl 2011. szep -
tem ber 30. nap já ig. OFA pá lyá zat ke re té -
ben 100 %-os tá mo ga tást (bér+járulék)
kapott önkormányzatunk.

A hosszabb idõ tar ta mú köz fog lal koz -
ta tás ban részt ve võk – a ma ga sabb is ko lai
vég zett ség gel ren del ke zõ mun ka nél kü li -
ek – az in téz mé nye ink ben lát nak el köz -
fel ada to kat. A pol gár mes te ri hi va tal ban

egy fõ a hi va ta li kül de mé nyek elõ ké szí té -
sé vel, he lyi kéz be sí té sé vel fog lal ko zik,
így az ügy fe lek lé nye ge sen rö vi debb idõ
alatt kap ják meg a kül de mé nye i ket, mint
pos tai úton, ami költ ség ta ka ré ko sabb, és
az ügy fe lek kel to váb bi sze mé lyes kap cso -
lat tar tás is tör té nik. A Vá ros gaz dál ko dá si
Iro dá nál egy kõ mû ves fog lal koz ta tá sá val, 
az in téz mé nyek nél je lent ke zõ bon tá si,
épü let kar ban tar tá si fel ada tok vég zé se
tör té nik. Egy fõ pénz ügyi ügy in té zõ a
Zagy va par ti Idõ sek Ott ho ná ban se gí ti az
el lá tot tak mi nél jobb ki szol gá lá sát. Há -
rom fõ ál ta lá nos iro dai ad mi niszt rá tor ból
két fõ az Újszászi Ne ve lé si Köz pont nál
nyert el he lye zést. Egy fõ ál ta lá nos iro dai
ad mi niszt rá tor a Zagy va par ti Idõsek Ott -
honában végzi a mun ká ját. A pol gár mes -
teri hivatalban egy fõ az ügyfélszolgálati
irodában dolgozik.

A pá lyá zat ke re té ben egy szá mí tó gép
és mo ni tor be szer zé sét biz to sí tot ták ré -
szünk re 111 000 Ft összegben.

Az el sõ fél év ben két el len õr zés re ke -
rült sor a Mun ka ügyi Köz pont Ki ren delt -
sé ge ré szé rõl. 2011. má jus 11-én a rö vid
idõ tar tam ban fog lal koz ta tott sze mé lye -
ket el len õriz ték az adott mun ka he lye ken, 
a mun ka szer zõ dé se ket, je len lé ti íve ket,
mun ka nap ló kat, el szá mo lá so kat te kin tet -
ték át. 2011. au gusz tus 16-án a hosszabb
idõ tar tam ban fog lal koz ta tott sze mé lye -
ket és a vo nat ko zó ira to kat el len õriz ték.
Az el len õr zés alkalmával mindent
rendben találtak, szabálytalanságot nem
tártak fel.

8) A pénz be li és a ter mé szet be ni szo ci á -
lis el lá tá sok ról szó ló ren de let módosítása

1. § (1) A Ren de let 5. § (2) be kez dé sé -
ben a „Nor ma tív la kás fenn tar tá si tá mo -
ga tás ra jo go sult az a sze mély, aki nek a
ház tar tá sá ban az egy fõ re ju tó ha vi jö ve -
de lem nem ha lad ja meg az öreg sé gi
nyug díj min den ko ri leg ki sebb össze gé -
nek 150 %-át, fel té ve, hogy a la kás fenn -
tar tás el is mert ha vi költ sé ge a ház tar tás
ha vi össz jö ve del mé nek 20 %-át
meghaladja.” szövegrész helyébe a

„5. § (2) Nor ma tív la kás fenn tar tá si tá -
mo ga tás ra jo go sult az a sze mély, aki nek a 
ház tar tá sá ban az egy fo gyasz tá si egy ség -
re ju tó ha vi jö ve de lem nem ha lad ja meg
az öreg sé gi nyug díj min den ko ri leg ki -
sebb össze gé nek 250 %-át, és a ház tar tás
tag jai egyi ké nek sincs va gyo na. Az egy
fo gyasz tá si egy ség re ju tó ha vi jö ve de lem
meg egye zik a ház tar tás össz jö ve del mé -
nek és a fogyasztási egységek összegének
hányadosával.” szöveg lép.

2. § (1) A Ren de let 14. § (2) be kez dé sé -
nek c.) pont ja „nor ma tív la kás fenn tar tá si
tá mo ga tás ban ré sze sü lõ” hatályát veszti.

3. § (1) A Ren de let 14. § (6) be kez dé se
„A nor ma tív la kás fenn tar tá si tá mo ga tás -
ban ré sze sü lõ ké rel me zõ ré szé re a hul la -
dék ke ze lé si díj tá mo ga tást a pol gár mes ter 
a ké re lem be nyúj tá sa hó nap já nak el sõ
nap já tól (leg ko ráb ban 2011. már ci us 1-jé -
tõl) a la kás fenn tar tá si tá mo ga tás ra va ló
jo go sult ság fenn ál lá sá ig ál la pít ja meg. A
nor ma tív la kás fenn tar tá si tá mo ga tás ra
jo go sult sze mély a tá mo ga tást ter mé szet -
ben kap ja. A jo go sult a nor ma tív la kás -

fenn tar tá si tá mo ga tás ra va ló jo go sult sá ga 
lejártakor ismételten kérelmezheti a
hulladékkezelési díjtámogatás
megállapítását.” hatályát veszti.

9/1. Is ko la út 21. szám alat ti in gat lan
ér té ke sí té se

A kép vi se lõ-tes tü let dön té se alap ján
az Is ko la út 21. szám alat ti egy ko ri óvo da
in gat la nát Far kas Hil da szá má ra az in gat -
lan for gal mi ér ték becs lés alap ján meg ál la -
pí tott 2 070 000 Ft áron értékesíti.

9/2. Kép vi se lõi tisz te let díj köz cé lú fel -
aján lá sa

Dr. Szó ró Mag dol na szep tem ber ha vi
tisz te let dí ját az aláb bi tár sa dal mi szer ve -
ze tek tá mo ga tá sá ra aján lot ta fel: Tánc cso -
port ok (10 000 Ft), Nép dal kör da los ta lál -
ko zó ja (15 000 Ft), Ma gyar Láb toll-lab da
Szövetség (11 800 Ft).

***

2011. szep tem ber 27-én a tes tü let rend -
kí vü li ülést tar tott, me lyen az aláb bi dön -
té se ket hozta:

1) Bursa Hungarica Ösz tön díj pá lyá zat
Újszász Vá ros Ön kor mány za ta csat la -

koz ni kí ván a hát rá nyos szo ci á lis hely ze -
tû fel sõ ok ta tá si hall ga tók, il le tõ leg fel sõ -
ok ta tá si ta nul má nyo kat kez dõ fi a ta lok tá -
mo ga tá sá ra lét re ho zott ösztöndíjpályázat 
2012. évi fordulójához.

2) Ha laszt ha tat lan víziközmû be ru há -
zás kon cesszi ós díj terhére

Az ön kor mány zat a Kon cesszi ós Szer -
zõ dés ben fog lal tak sze rint meg ren de li a
VCSM Zrt-tõl a Ba ross út – Vas út út ivó -
víz ve ze ték re konst ruk ci ós mun ká it, a
vas út alat ti át fú rás sal az ál ta la fi ze ten dõ
kon cesszi ós díj ter hé re 2011. de cem ber
31-ig tör té nõ ki vi te le zés sel. Az ivó víz ve -
ze ték re konst ruk ció kivitelezési költsége
nettó 6 299 743 Ft.

3) A tár sa dal mi meg bí za tá sú al pol gár -
mes ter meg vá lasz tá sá ról szó ló ha tá ro zat
módosítása

A kép vi se lõ-tes tü let au gusz tus 4-i ülé -
sén dön tött Kaló Istvánné tár sa dal mi meg -
bí za tá sú al pol gár mes ter meg vá lasz tá sá -
ról 2011. szep tem ber 1-jei ha tállyal. Kaló
Istvánné nyi lat ko za tá ban 2011. szep tem -
ber 2-ától vál lal ta a tiszt ség be töl té sét, me -
lyet a tes tü let tu do má sul vett, és mó do sí -
tot ta ko ráb bi ha tá ro za tát.

4) Kép vi se lõi tisz te let díj köz cé lú fel -
aján lá sa

Kaló Istvánné al pol gár mes ter szep -
tem ber ha vi tisz te let dí já ból 153 925 Ft-ot
aján lott fel a vá ros na pi ren dez vény ki -
adá sa i nak támogatására.

5) Köz vi lá gí tás ra vo nat ko zó üze mel te -
té si és kar ban tar tá si szer zõ dés megkötése

Újszász Vá ros Ön kor mány za ta 2011.
ok tó ber 1-jé tõl a köz vi lá gí tás üze mel te té -
si és kar ban tar tá si fel ada ta i nak el vég zé sé -
re szer zõ dést köt az E-OS In no va tív
Energetikai Zrt-vel. 
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A he lyi ek és a vá ros ba lá to ga tók egész
nap ta lál tak prog ra mot. A tor na csar nok -
ban ké sõ éj sza ká ig folyt az Újszász Ku pa
or szá gos láb toll-lab da ver seny, a gyer me -
kek a vi dám park ban szó ra koz hat tak.
Igaz, most csak egy-két esz köz állt ren del -
ke zés re. Szá mos árus kí nál ta por té ká ját, a 
bü fék a fi nom fa la to kat. A Né pi Dí szí tõ -
mû vé sze ti Szak kör tag jai kézmû ves -
kedni, Kaló Gá bor mé hész mé zet kós tol ni 
vár ta a ven dé ge ket.

A dél után, az es te és az éj sza ka a tánc
és a moz gás je gyé ben telt, amit nem csak
né zõ ként, ha nem ak tív részt ve võ ként is
él vez he tett a kö zön ség. A Pi ac té ren fel -
ál lí tott szín pa don, a ha gyo mány õr zõ
mû sor ban a Li li om nép tánc cso port tán -
ca it, a Száz szor szép Nép dal kör dal csok -
ra it és a kö zép is ko la ci te ra cso port já nak
da la it hall hat tuk - lát hat tuk.

Ez után egy kü lön le ges ség kö vet ke -
zett. Pi ros és kék hu szár ru há ba öl tö zött,
csá kó val, kard dal fel sze relt idõs höl gyek 
vo nul tak a szín pad ra. Pat to gós in du lók
ze né jé re „hu szá ro san, fi a ta lo san” jár ta a
tán cot a No sza Ma mi. Ha ma ro san fi a ta -
lok lep ték el a szín pa dot. A Firedance
Tánc együt tes kü lön bö zõ cso port jai ad -
tak szín pom pás mû sort.

Rö vid sé ta kö vet ke zett az ál ta lá nos
is ko la ud va rá ra, ahol a szol no ki Új vá ro -
si Di ák Sport egye sü let ki vá ló kö tél ug rói
tar tot tak be mu ta tót, majd az újszászi
zász ló for ga tók és mazsorettek gya kor la -
ta i nak tap solt a szép szá mú né zõ se reg.

Azu tán megint sé ta, vissza a szín pad -
hoz. A Dalmadance cso port jai, Oláh Dá -
ni el ver seny tán cos és új pár ja, Verebélyi
Han na nyúj tot tak újabb él mé nye ket
mo dern, stan dard és la tin tán cok kal.

Ta vasszal járt ná lunk La ki Pé ter egy
mû sor ban, ahol nagy tet szést ara tott.
Ezt az osz tat lan si kert most is mét ki vív ta 
ma gá nak nosz tal gia da la i val. Palcsó Ta -
más megasztár sem elõ ször lé pett szín -
pad ra Újszászon. Hang ja ta lán még
éret teb bé vált, amit a kö zön ség csá po -
lás sal, ová ci ó val ho no rált.

Megint sé ta az is ko la ud var ra, ahol
Sán dor Nó ra vár ta zumbázni a moz gás -
ra vá gyó kat. Hi he tet le nül so kan vol tak.
Az ezt kö ve tõ tû zi já ték is min den kit el -
káp ráz ta tott, amit most a KTSZ-mûhely
te te jé rõl lõt tek fel. A na pot a Pi ac té ren a
han go sí tást egész dél után té rí tés nél kül
vál la ló Föl di And rás és Makai Dá ni el
retrodiszkója zár ta.

Kö szö net min den fel lé põ nek, se gí tõ -
nek, tá mo ga tó nak, hogy a ne héz gaz da -
sá gi kö rül mé nyek el le né re is meg tud -
tuk ren dez ni ezt a na pot.

F. Szekeres Zsuzsa

Huszárosan, fiatalosan!
(Fotó: Kovács Nándor)

Csak Csajok?!
(Fotó: Kovács Nándor)

A programok sok érdeklõdõt vonzottak
(Fotó: Kovács Nándor)



Kitüntetettek
Botka Lajosné Dísz pol gár. 

Botka Lajosné Luk ács 
Ju li an na 1949- ben szü -
le tett Tiszaföld váron.
1972-ben ké mia-fi zi ka
sza kos ta ná ri dip lo mát
szer zett a Sze ge di Jó zsef
At ti la Tu do mány egye te -
men. A szol no ki vegy -
ipa ri szak kö zép is ko lá -
ban kezd te meg pe da gó -
gu si pá lya fu tá sát, majd 1976-tól a Var ga
Ka ta lin Gim ná zi um ban ta ní tott, ahol
1985-ben igaz ga tó lett. A kí sér le te zõ és in -
no va tív is ko la igaz ga tó ja ként foly tat ta az
elõ dei ál tal meg ala po zott ve ze tõi mun -
kát, és a gim ná zi u mot az or szág egyik leg -
je len tõ sebb kö zép is ko lá já vá tet te. Na -
gyon sok újszászi ta nu ló nak volt ta ná ra,
igaz ga tó ja, akik sze re tet tel, tisz te let tel
em lé kez nek rá.

Fér jé vel, aki szin tén pe da gó gus, 40 éve 
oszt ják meg gond ja i kat, örö me i ket.

Két gyer me ket ne vel tek, és há rom le -
ány uno ká juk van. Lász ló fi uk Sze ged vá -
ros pol gár mes te re, Pé ter men tõ tiszt ként
szer zett dip lo mát, hivatásos katona.

Botka Lajosné el hi va tott pe da gó gus,
nagy be tûs TANÍTÓ, aki nek az élet út ját
vé gig kí sér te az ok ta tás meg újí tá sa. Több
olyan nem zet kö zi, or szá gos és szol no ki
egye sü let nek, ala pít vány nak, szak mai
szer ve zet nek el nök sé gi tag ja, el nö ke,
ame lyek a köz ok ta tás fej lesz té sén ke resz -
tül a gyer me kek esély egyen lõ sé gét,
fejlõdését, a tehetségek kibontakoztatását 
segítik elõ.

A ta ní tó sze re pe a min den nap ok kap -
cso lat rend sze ré ben, az em be rek kel va ló
köz vet len ma ga tar tá sá ban is fon tos sze re -
pet ját szik. Ez jel le mez te a tár sa dal mi sze -
rep vál la lá sát is, hisz te le pü lé sünk nek
nyolc évig volt or szág gyû lé si kép vi se lõ je. 
Ab ban a nyolc év ben, ami kor Újszászon
olyan lát vá nyos ok ta tá si in téz mé nyi fej -
lesz té sek va ló sul tak meg, ame lyek se gí tõ
köz re mû kö dé se nél kül ta lán lét re sem jö -
het tek volna. Elkötelezettsége az oktatás,
a jövõ nemzedéke iránt példaértékû.

Nem csak a fej lesz té se ket se gí tet te, ha -
nem az egyes em be rek prob lé má já val is
fog lal ko zott. Par la men ti kép vi se lõi és
pol gár mes te ri te en dõi mel lett fon tos nak
tar tot ta, hogy vá ro sunk la kó i val sze mé -
lye sen ta lál koz zon a vá ros gyû lé se ken,
kép vi se lõi fo ga dó órá in, ci vil szer ve ze ti
ren dez vé nye ken, és in nen is me rí tet te is -
me re te it a meg ol dan dó prob lé mák ról,
ame lye ket or szág gyû lé si képviselõként a
parlamentben, a törvényjavaslatokban jó
szívvel tudott képviselni.

Szám ta lan szor se gí tett az is ko lá sok -
nak nyá ri tá bo ro zás kor, anya gi lag is tá -
mo gat ta a sze ré nyebb le he tõ sé gû ta nu ló -
kat. Rend sze re sen lá to gat ta az újszászi
ok ta tá si in téz mé nye ket, gyakran nyújtott 
szakmai támogatást.

Bajnai Lász ló Posz tu musz Pro
Urbe Újszász Díj. 

Bajnai Lász ló vas utas
csa lád gyer me ke ként
1918-ban szü le tett Te -
mes vá ron. A csa lá dot ki -
te le pí tet ték, így ke rült
Gyön gyös re, ahol a
négy pol gá ri, majd gim -
ná zi u mi ta nul má nyai
mel lett szak mát ta nult.
Vil lany sze re lõ lett. El sõ mun ka he lyén, a
gyön gyö si Villamosmûveknél elekt ro -
mû sze rész ként dol go zott.

A II. vi lág há bo rú alatt több al ka lom mal
is el vit ték ka to ná nak. Rá di ós ként szol gált
a do ni üt kö zet nél, majd ha za ke rül ve a
Du nai Re pü lõ gép gyár ban elekt ro mû sze -
rész ként tel je sí tett szol gá la tot. 1945 ele jén
ha di fog ság ba esett, és Har kov ba hur col -
ták, ahol több mint há rom évet töl tött.

1943-ban kö tött há zas sá got He ge dûs
Gi zel lá val. Négy gyer me kük szü le tett. Va -
la mennyi en dip lo más em be rek let tek.

Bajnai Lász ló cél tu da tos em ber volt.
Tud ta, hogy csak a fo lya ma tos ta nu lás
árán le het elõ re lép ni. Szak má ja gya kor lá -
sa mel lett kü lön bö zõ tan fo lya mo kat vég -
zett. Gaz da ság tu do má nyi is me re te it Bu -
da pes ten sze rez te a Köz gaz da sá gi és Ál -
lam ház tar tá si Szám vi te li sza kon. Ké sõb bi
mun ká ja so rán er re ala poz ta te vé keny sé -
gét, hi szen 1949 szep tem be ré tõl a mát ra -
há zai Tü dõ sza na tó ri um gond no ka lett
1954-ig. In nen a Kék es te tõi Ál la mi Gyógy -
in té zet be he lyez ték ha son ló mun ka kör be.
Jár tas sá got szer zett a be teg el lá tás gaz da sá -
gi vo nat ko zá sú te rü le te in, me lyet a ké sõb -
bi ek ben Újszászon ka ma toz ta tott.

1957-ben he lyez ték Újszászra, hogy a
for ra dal mi ese mé nyek után ki fosz tott és le -
rom bolt Or czy kas tély ból lét re hoz zon egy
Be te gek Szo ci á lis Ott ho nát. Az épí té si
mun ká la to kat fel ügyel te, és ko ráb ban meg -
szer zett egész ség ügyi is me re te it ka ma toz -
tat ta az épü let cél tu da tos át ala kí tá sá ban.
1960-ban meg nyílt a Be te gek Szo ci á lis Ott -
ho na 100 fé rõ hellyel, me lyet 1964-ben
újabb 100 fé rõ hely át adá sa kö ve tett.

Bajnai Lász ló volt az in té zet el sõ igaz -
ga tó ja, szak mai meg ál mo dó ja. Mun kás sá -
ga 25 éve alatt or szá go san el is mert té tet te
az in té ze tet. Ma gas szín vo na lú szak mai
mun kát kö ve telt, min de nek elõtt a gon do -
zot tak ér de ke it kép vi sel te. Ezért mély sé -
ge sen tisz tel ték és sze ret ték õt az ott la kók.

Te kin télyt pa ran cso ló sze mé lyi sé ge
volt. Tu da to san ne vel te és ta ní tot ta a dol -
go zó kat, így biz to sít va a szak mai után pót -
lást. Köz vet len és meg nye rõ egyé ni sé gé -
vel pél da ként állt be osz tott jai elõtt.

Is me re te it a te le pü lés kö zé le té ben is ka -
ma toz tat ta. Hosszú éve ken ke resz tül tag ja 
volt a Köz sé gi Ta nács Vég re haj tó Bi zott sá -
gá nak. A Ha za fi as Nép front ban és a Me -
gyei Né pi El len õr zé si Bi zott ság ban is te vé -
keny ke dett. A ta ka rék szö vet ke zet ala ku lá -
sá tól el len õr zõ bi zott sá gi tag volt.

Az Egész ség ügyi Szak is ko lá ban, va la -
mint a Mar xis ta Esi Egye te men szo ci ál po -
li ti kát ok ta tott. Vi lág né zet ét fel vál lal ta, de
nem erõl tet te azt má sok ra. A szo ci á lis

szak ma or szá gos szer ve ze té ben is ak tí van
részt vett, szak lap ok ban pub li kált.

Sok ré tû te vé keny sé gé ért, pél da mu ta tó
szak mai mun ká já ért szá mos ki tün te tést
ka pott. 1975-ben a Mun ka ér dem rend
Arany fo ko za tát ve het te át.

Mun kás sá gá nak vi tat ha tat lan ér de me
a ma is mû kö dõ Zagy va par ti Idõ sek Ott -
ho na. Ne vé hez fû zõ dik te le pü lé sün kön a
szo ci á lis gon do zás ma gas szín vo na lú mû -
ve lé se. Mind eb ben je len tõs tá mo ga tást ka -
pott csa lád já tól, el sõ sor ban fe le sé gé tõl, aki 
tá mo gat ta, se gí tet te cél jai el éré sé ben.
1985-ben nyug díj ba vo nul tak, Buda pest re
köl töz tek. Bajnai Lász ló 2003-ban hunyt el.

Mérész Jó zsef Pro Urbe Újszász Díj. 
Mérész Jó zsef Új szá -

szon szü le tett 1949-ben.
A he lyi ál ta lá nos is ko la
után Szol no kon, 1966-
ban szak mun kás kép zõt
vég zett, majd 1972-ben
az újszászi gim ná zi um -
ban érett sé gi zett. Az
1969- 1971 kö zöt ti idõ -
ben ka to nai szol gá la tot
tel je sí tett. Mint ej tõ er nyõs fel de rí tõ, 114
ug rást haj tott vég re. Éve kig a „Sza bad -
ság” Mg. Tsz-ben mû sza ki, il let ve ügy vi -
te li te rü le ten dol go zott. 1975 jú li u sá tól a
me gyei fenn tar tá sú szo ci á lis gon do zá si
köz pont ban he lyez ke dett el gaz da ság ve -
ze tõ mun ka kör ben. A mun ka mel lett to -
vább ta nult, fo lya ma to san ké pez te ma gát. 
Kö zép fo kú köny ve lõi ok le ve let szer zett,
majd a Bárczi Gusz táv Gyógy pe da gó gi ai
Ta nár kép zõ Fõ is ko la szo ci á lis szer ve zõi
és men tál hi gi é ni ai sza kán dip lo má zott
1982-ben.

1986-tól 2009-ig az Újszászi Idõs ko rú -
ak Szo ci á lis Ott ho ná nak igaz ga tó ja volt.
Ve ze té sé vel az ápo ló sze mély zet és a
men tál hi gi é nés cso port dol go zói ki ma -
gas ló szak mai mun kát vé gez tek. Ezt a
mun kát is mer te el a vá ros, ami kor a kol -
lek tí va 2005-ben meg kap ta Újszász Vá ros
Szak mai Dí ját. Mérész Jó zsef 1997-ben
lét re hoz ta az Idõ se kért Ala pít ványt,
ezáltal is segítve a gondozottak jobb
ellátását.

Lab da rú gó ként, edzõ ként és sport ve -
ze tõ ként is so kat tett Újszászért. Ki vé te les 
lab da rú gó te het sé gét mind vé gig itt hon
ka ma toz tat ta. Ak tív sport pá lya fu tá sa
1986-ig tar tott. Te het sé ge ré vén már 16
éve sen csá bí tot ták a Nem ze ti Baj nok ság -
ban ját szó ne ves csa pa tok hoz, de õ min -
dig hû ma radt szü lõ hely éhez. Több ször
húz ta ma gá ra a me gyei if jú sá gi és fel nõtt
vá lo ga tott me zét. Edzõ ként kö vet ke ze tes
mun ká ja ered mé nye ként a me gyei II.
osz tály ból a Nem ze ti Baj nok ság har ma -
dik vo na lá ig vit te az if jú sá gi és fel nõtt csa -
pa tot. Je len leg az Újszászi Városi Vasutas
Sportegyesület elnökségi tagjaként segíti
településünk sportéletét.

A vá ros köz éle té bõl is ki vet te ré szét.
Négy cik lu son ke resz tül a kép vi se lõ-tes -
tü let tag ja ként, bi zott sá gi el nök ként igye -
ke zett elõ se gí te ni Újszász fejlõdését.

6 2011. október

ÚJSZÁSZI HÍRADÓÖNKORMÁNYZAT



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Sza bó Lász ló Szak mai Díj. 
Sza bó Lász ló Szol no kon szü le tett 1965-ben. 1990-ben 

szer zett föld rajz-tör té ne lem sza kos kö zép is ko lai ta ná ri,
majd 2001-ben pe da gó gi ai ér té ke lé si szak ér tõ vég zett -
sé get Sze ge den.

1990 óta a kö zép is ko la pe da gó gu sa. Mun ká já nak el is -
me ré sét je lez te, hogy az ak ko ri is ko la ve ze tés tõl egy év el -
tel te után osz tály fõ nö ki és mun ka kö zös ség-ve ze tõi meg -
bí zást ka pott. Ered mé nyes pá lya fu tá sá nak újabb mér -
föld kö vét je len tet te ál ta lá nos igaz ga tó he lyet te si ki ne ve -
zé se 1996-ban. Érett sé gi vizs ga el nök, mé ré si biz tos.

Ne vé hez fû zõ dik a kö zép is ko la tel jes kö rû mi nõ ség biz to sí tá si rend -
sze ré nek ki épí té se, fej lesz té se és mûködtetése.

Jel lem zõ je a fo lya ma tos ön kép zés és a ta nul tak át ül te té se az is ko lai
gya kor lat ba.

Ve ze tõi mun ká ja sok ré tû. A he lyi tan ter vek ki dol go zá sá tól az óra fel osz -
tá son, az éves mun ka terv el ké szí té sén át a mun ka kö zös sé gek te vé keny sé -
gé nek ko or di ná lá sá ig sok-sok szer ve zé si- el len õr zé si fel ada tot lát el.

Kol lé gái el fo gad ják és el is me rik, jó ve ze tõ nek tart ják. Ha tá ro zott, fel -
ké szült, am bi ci ó zus, mun ka sze re tõ és mun ka bí ró. Min den te vé keny sé -
gé ben a terv sze rû ség, a ra ci o na li tás és a nyomon követhetõség tük -
rözõdik.

Bár a he lyi köz élet ben va ló rész vé tel ét erõ sen kor lá toz za szol no ki la -
kó he lye, még is je len van az újszászi ok ta tás ügy szin te min den te rü le tén.
Rend kí vül ha té ko nyan ve szi ki a ré szét a pá lyá za tok el ké szí té sé bõl,
nyomon követésébõl és elszámolásából.

Ta ná ri mun ká já ra az igé nyes ség jel lem zõ, szak me to di kai fel ké szült sé -
ge át la gon fe lü li. Ta nít vá nya it sok ol da lú an be von ja a tan anyag-fel dol go -
zás ba. Bár szi go rú an kö ve tel, és a de vi an ci á kat nem tû ri, de kö vet ke ze -
tes, így diákjai körében is népszerû.

Lel kes és szak ava tott ter mé szet já ró, mely be oly kor a kol lé gá it is
bevonja.

Pél dás csa lá di éle tet él, há zas tár sa szin tén pe da gó gus, aki vel két gyer -
me kük szá má ra igye kez nek biz to sí ta ni a sze re tet tel jes, bol dog, sokszínû
gyermekkort.

Sza bó Lász ló ízig-vé rig pe da gó gus.

De ák Ottóné Szak mai Díj. 
De ák Ottóné Kol lár Klá ra 1952-ben szü le tett

Újszászon. Ál ta lá nos és kö zép is ko lai ta nul má nyai után
Szol no kon vál lalt mun kát. 1974-ben óvó nõ ként he lyez -
ke dett el te le pü lé sün kön. A Szar va si Brunszvik Te réz
Fel sõ fo kú Óvó nõ kép zõ ben sze rez te meg óvó nõi dip lo -
má ját. A 37 éven ke resz tül vég zett óvo da pe da gó gi ai
mun ká ját ki tar tás, el kö te le zett ség jel le mez te. Fo ko zott
fi gyel met for dí tott ar ra, hogy a rá bí zott gyer me kek nek
sok-sok él ményt nyújt son. 

Pá lyá ja kez de tén, a 40-43 fõs óvo dai cso port lét szám -
ok mel lett is na gyon ala pos gyer mek is me ret tel ren del ke zett. Ki emel ke -
dõ ered mé nye ket ért el a ki sebb ség hez tar to zó, hát rá nyos hely ze tû gyer -
me kek rend sze res óvo dá ba já rá sá hoz kapcsolódó pedagógiai
munkában.

Ered mé nye sen ko or di nál ta a Kedvesház prog ram meg va ló sí tá sát.
Prog ram ve ze tõ ként a multikulturális ne ve lés re, a kü lön bö zõ sé gek ter -
mé sze tes ként va ló ke ze lé sé re ki emelt fi gyel met for dí tott. Nyu godt, de -
rûs, csa lá di as lég kör ben min dig te kin tet be vet te a gyer me kek igé nye it,
mi köz ben a ma ga tar tá si és vi sel ke dé si nor mák ra, a sza bá lyok be tar tá sá ra
ösz tö nöz te õket. Ar ra tö re ke dett, hogy a gyer me kek mi nél több ta pasz ta -
lat tal, is me ret tel ren del kez ze nek, és min den te rü le ten el ér jék ké pes sé ge -
ik ma xi mu mát. Minden gyermekhez megtalálta a hozzá vezetõ utat,
vígasztalt, dajkált, buzdított, dicsért, simogatott.

A hi va tá sa ki töl töt te egész éle tét, hi szen sza bad ide jé ben is szí ve sen
szer vez te az óvo dai prog ra mo kat, öt le te ket gyûj tött, szpon zo ro kat ke re -
sett, hogy a gyer me kek ne ve lé se még eredményesebb legyen.

Szám ta lan si ke res szak mai be mu ta tó fog lal ko zás sal, kis elõ adás sal nö -
vel te az óvo da szak mai el is mert sé gét. Pe da gó gi ai mun ká ja és el hi va tott -
sá ga pél da ér té kû vé vált az óvo dai tes tü let ben, hi szen nem csak
lelkesedni tudott, de lelkesíteni is.

Kö zé le ti sé gé re jel lem zõ, hogy több évig volt szak szer ve ze ti bi zal mi,
majd a köz al kal ma zot ti ta nács el nö ke. 2011 jú ni u sá tól nyugdíjas.

Hi va tás tu da tá val, ne ve lõ mun ká já nak ered mé nyes sé gé vel ki ér de mel -
te mun ka tár sai és a város elismerését.

Böl csõ de Szak mai Díj.
A böl csõ dei ne ve lés nek több év ti -

ze des múlt ja van Újszászon, de a 2006 
au gusz tu sá ban át adott új, ki bõ ví tett
épü let tel je len tõs vál to zá sok tör tén -
tek. Az ad dig két cso port tal mû kö dõ
in téz mény négy cso por tos sá bõ vült.
Az emi att meg nö velt gon do zói lét -
szám, a nyug dí ja zás, szü lé si sza bad -
ság olyan hely ze tet te rem tett, hogy
szin te tel jes egé szé ben szak kép zet len
dol go zók kal kel lett a fel ada tot meg ol da ni.

Tugyiné Barta Má ria in téz mény egy ség-ve ze tõ ál do za -
tos mun ká já nak kö szön he tõ en meg szer ve zõ dött egy
kis gyer mek gon do zói tan fo lyam, me lyet min den dol go -
zó si ke re sen el vég zett, így ma már csak szak kép zett
gon do zó nõk dol goz nak a böl csö dé ben. Ez után is több
al ka lom mal ad tak he lyet tan fo lyam ok nak, biz to sí tot ták
a gya kor ló he lyet a részt ve võk nek.

A kony ha is le he tõ sé get adott az újszászi szak mun -
kás ta nu lók nak a szak mai gya kor lat el vég zé sé re. Sa ját
dol go zó ki kép zé sé vel meg ol dó dott az évek óta hú zó dó
élel me zés ve ze tõi gond is.

A szak fel ügye le ti és köz igaz ga tá si hi va ta li el len õr zé -
sek so rán el is me rés sel szól tak az in téz mény ben fo lyó
ma gas szín vo na lú szak mai mun ká ról. Az újszászi la kos -
ság kö ré ben olyan nép sze rû a böl csõ dei el lá tás, hogy a
fel vé tel re vá ró gye re kek nél vá ró lis tát kel lett ki ala kí ta ni.
A kol lek tí va ru gal mas nyit va tar tás, gyer mek fel ügye let
és ját szó cso port mû köd te té sé vel kí nál több let-szol gál ta -
tá so kat a kis gyer me kes csa lá dok ré szé re.

Az Egy sé ges Pe da gó gi ai Szak szol gá lat tal kö zö sen el -
in dí tot ták a ba ba-ma ma klu bot. A fog lal ko zá sok le he tõ -
sé get biz to sí ta nak a kis gyer me kes anyu kák nak a gyer -
me kük kel kö zös ki kap cso ló dás ra, a gon do zó nõk kel, pe -
da gó gi ai szak em be rek kel tör té nõ be szél ge tés re, a pi ci
gyer me kek kö zös ség hez va ló szok ta tá sá ra.

A böl csõ de kol lek tí vá ja be kap cso ló dott a pe da gó gi ai
he tek újszászi ren dez vény so ro za tá ba, és évek óta szak -
mai nap szer ve zé sé vel gaz da gít ja az Újszászi Ne ve lé si
Köz pont prog ram ját. Be mu ta tó fog lal ko zá so kat, elõ adá -
so kat és szak mai kon zul tá ci ót kí nál a kör nyé ken mû kö dõ 
böl csõ dék szak em be re i nek. Ez zel a te vé keny sé gé vel
egye dül ál ló a me gyé ben.

Rátóti Pál Gaz da sá gi Díj.
Rátóti Pál 1952-ben szü le tett

Újszászon. Két le ány gyer mek édes -
ap ja és négy uno ka nagy ap ja. If jú ko -
rá ban ígé re tes lab da rú gó volt, de egy
ko moly sé rü lés vé get ve tett sport pá -
lya fu tá sá nak.

Az újszászi ál ta lá nos is ko la el vég zé -
se utá na a ceg lé di Ber csé nyi Mik lós
élel mi szer ipa ri is ko lá ban szer zett hen -
tes szak mát, ezt kö ve tõ en a szol no ki
Hús ipa ri Vál la lat nál he lyez ke dett el.

Két év ka to na ság után az Újszászi ÁFÉSZ-nél ka pott
mun kát elõbb iro dis ta ként, majd pe dig az áru ház ban
hen tes és mé szá ros ként. 1978-ban az újszászi kö zép is ko -
lá ban le érett sé gi zett, 1980-ban bolt ve ze tõi kép zett sé get
szer zett, 1986-ban pe dig bir to ko sa lett a mes ter le vél nek.

1992-ben sa ját cé get ala pí tott, vál lal ko zó lett. Je len leg
fe le sé gé vel együtt 4 fõ al kal ma zá sá val szol gál ják a la -
kos ság igé nye it: az újszászi hús bolt ban, a Kas tély Ott -
hon ban, a Zagy va par ti idõ sek Ott ho ná ban, a kö zép is -
ko la kony há ján. De szál lí ta nak hen tes árut
Jászladányba, Jászkisérre, Szajolba, Szol nok ra is hús bol -
tok ba, ét ter mek be.

A he lyi vá gó híd meg szûn té vel Rátóti Pál Pélyen, a
Haj dú hús Zrt-nél vá gat ja a meg vá sá rolt élõ ser tést, mar -
hát, bir kát. A fel dol go zás Újszászon tör té nik.
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Ha egy-egy újszászi kony ha oly kor meg -
szo rult, nem ta gad ta meg a se gít sé get. Tá -
mo gat ta a tá bo ro zó gye re ke ket, az is ko lai
ala pít vá nyo kat és más ci vil szer ve ze te ket. 

Egy ide ig ha tó sá gi hús bol tot is üze mel -
te tett, de vál toz tak a kö rül mé nyek, így ezt
né hány év után be zár ta. Az újszászi la kos -
ság elé ge dett a mi nõ ség gel, a vá lasz ték kal, 
a ki szol gá lás sal, hi szen a ki vá ló áru mel lé
jó szót, ér dek lõ dést is kap.

A vál lal ko zás si ke re seb bé té te lé re, a vá -
sár lók igé nye i nek még jobb ki elé gí té sé re
újabb ter vei van nak. A hús bolt mel lett
hús fel dol go zót sze ret ne épí te ni, il let ve pá -
lyá za ti for rás ból az EU szab vány nak meg -
fe le lõ vá gó hi dat, újabb ne vén szú ró pon tot 
akar lé te sí te ni.

Szív bõl kí ván juk, ter vei vál ja nak va ló ra!

Tóth Gá bor Sport Díj.
Tóth Gá bor Szol no -

kon szü le tett 1982- ben.
Az ál ta lá nos és a kö zép -
is ko lát Újszászon vé gez -
te. 2006-ban a Sem mel -
we is Egye tem Test ne ve -
lé si és Sport tu do má nyi
Ka rán test ne ve lõ ta ná ri,
2008-ban gyógy test ne -
ve lõ ta ná ri ok le ve let
szer zett. 2008 óta a Vö rös mar ty Mi hály
Ál ta lá nos Is ko la test ne ve lõ ta ná ra.

Tóth Gá bor nyolc éves ko ra óta vesz
részt Újszász sport élet ében. Ki csi gye rek -
ként elõ ször a fu tó ver se nyek rend sze res
részt ve võ je volt, majd az olim pi ai öt pró -
ba sport ágai: a gya log tú rá zás, a ke rék pá -
ro zás, az úszás és a vízitúrázás kö vet ke -
zett. Duatlonban és triatlonban gyer mek
és ser dü lõ kor cso port ban az or szá gos
rang lis ta él cso port já hoz tar to zott. A
duatlon or szá gos baj nok sá gon 6., a Di ák -
olim pi án csa pat ban 3., egyé ni ben 6. he -
lye zést ért el. Öt al ka lom mal úsz ta át a Ba -
la tont, és le fu tot ta a 42 ki lo mé te res ma ra -
to ni tá vot is.

1993-ban az el sõk kö zött kez dett
lábtoll-labdázni, és ki tar tó edzés mun ká -
val lett a ma gyar láb toll-lab dá zás nem zet -
kö zi leg is el is mert leg ered mé nye sebb
ver seny zõ je. Si ke re it a kö vet ke zõ ered -
mé nyek fém jel zik: 77-sze res ma gyar vá -
lo ga tott, 6-szo ros Eu ró pa-baj nok, há rom -
szo ros vi lág baj no ki bronz ér mes, 15-szö -
rös ma gyar baj nok, 12-sze res Hungarian
Open baj nok, há rom szo ros German
Open Baj nok. Több ször volt az év láb -
toll-lab dá zó ja és a me gye leg jobb spor to -
ló ja, 2005-ben a Ma gyar Köz tár sa ság Jó ta -
nu ló ja-jó spor to ló ja cí met is ki ér de mel te.
A fi a ta labb láb toll-lab dá zók fel ké szü lé sét
edzõ ként se gí ti.

Tóth Gá bor a láb toll-lab dán kí vül más
sport ágak ban is a ren dez vé nyek rend sze -
res részt ve võ je, szer ve zõ je, az is ko lai sport -
élet mo tor ja, sok gyer mek pél da ké pe.

Sport sze re te te, el hi va tott sá ga, ered -
mé nyes sé ge tet te mél tó vá a Sport Díj ra.
Re mél jük, hogy test ne ve lõ ta nár ként,
ver seny zõ ként, edzõ ként, szer ve zõ ként
még so ká ig meg ha tá ro zó alak ja lesz
Újszász sport élet ének. 

Homoktövis ültetvény

Pol gár mes ter úr meg szó lí tott a múlt ha -
vi szám ban. Az zal vá dolt meg, hogy va lót -
lan sá got ál lí tot tam a ho mok tö vis ül tet vé -
nyek kel kap cso lat ban a HÍR TV ri port já -
ban. Sa ját ma ga cá fol ja meg ugyan ott az
ál ta la le ír ta kat! A mel lé kelt – és a kép vi se -
lõ-tes tü let több sé ge ál tal el fo ga dott – szer -
zõ dés ter ve zet szin te csak a Cornus Vitali
Kft. szá má ra tar tal maz ga ran ci á kat. Té te -
le sen:

– A 3. pont ban: a Ter me lõ (azaz az ön -
kor mány zat) kö te le zett sé get vál lal arra,
hogy 16 hek tá ron ho mok tö vist te le pít.
(kí ván csi va gyok arra is, en nek ho gyan
te szünk ele get, mert 15 ha és 8552 m2 ter -
mõ te rü let rõl szól a ha tá ro zat, mi lesz a hi -
ány zó 1448 m2–rel?);

– Ugyan eb ben a pont ban utal a fel vá -
sár lá si ár ra, szó sze rint idéz ve: „500-1000
Ft kö zött mo zog” (rá adá sul az elõ ször el -
fo ga dás ra ja va solt ver zi ó ban még ez sem
sze re pelt…). Eb ben szá mom ra to vább ra
sincs sem mi ga ran cia, mi vel nincs rög zít -
ve mi ni mum összeg (eb be akár az 500 Ft
alat ti ár is be le fér het), il let ve ez na gyon
tág in ter val lum, akár dup lá zód hat (ez jó), 
de fe le zõd het is az ár (et tõl tar tok). Ezen
kí vül: nap ja ink ban is ta pasz tal hat juk a
pénz ne mek ér té ké nek in ga do zá sát, az
sem ki zár ha tó, hogy a rög zí tett ár né hány 
év múl va nem fog ér ni gya kor la ti lag sem -
mit. Az is el kép zel he tõ, hogy a ho mok tö -
vis ára nagy ság ren dek kel meg nõ – eb ben
az eset ben sem fo gunk ér te töb bet kap ni,
csak a fel vá sár ló ré sze se dik ext ra pro fit -
ban. 

– A 2. pont ban utal a szer zõ dés ar ra,
hogy éven te ke rül meg kö tés re a rész le tes
ter mék ér té ke sí té si szer zõ dés. De mi kor?
Ta vasszal, ami kor még nem lát szik a ter -
mék nagy sá ga és mi nõ sé ge – ez len ne a
kor rekt. Vagy csak õsszel, ami kor már lát -
sza nak a Meg ren de lõ (az az a Cornus
Vitali Kft.) szá má ra a to vább ér té ke sí té si
fel té te lek? At tól tar tok, hogy az utób bi
sze rint fog tör tén ni, ez zel szin tén csak a
Meg ren de lõ szá má ra lesz ga ran tált ha -
szon.

– A Ter me lõ kö te le zett sé get vál lal ar -
ra, hogy a sza po rí tó anya got a Meg ren de -
lõ tõl ve szi (4. pont), ér de kes mó don eb -
ben az eset ben a vá sár lá si ár pon to san
rög zít ve van (6. pont).

– Ugyan így pon to san rög zít ve van a
szak ta nács adó ár is, amit ga ran tál tan
meg kap a Meg ren de lõ (20 év alatt 4,8 mil -
lió Ft+áfa). Ez zel szá má ra sem mi ösz tön -
zõ nincs be épít ve. Mi ért nem le het ez si -
ker díj jel le gû? Meg ha tá ro zott ered mény
el éré se ese tén jár jon, egyéb ként ne!

Mind ezek té nyek, ki ol vas ha tó ak a
köz zé tett szer zõ dés bõl, amit el mond tam
a ri port ban, azok va ló sak. Ami vi szont
nem igaz a pol gár mes ter ál tal le ír tak ból:
nem 2-3, ha nem a te le pí tés tõl szá mí tott

ne gye dik év ben hoz ér té kel he tõ ter mést
a ho mok tö vis, az az 2011-es te le pí tés ese -
tén 2014-ben. Ami rõl pe dig nem tett em lí -
tést: 

– A sza po rí tó anyag a pi a con (kis té tel -
ben) 250-300 fo rin tért meg vá sá rol ha tó,
nagy té tel ben – a pi a ci tör vé nyek alap ján
– en nél va ló szí nû leg ke ve seb bért is!

– A te le pí tés hez 40 mil lió Ft-os hi telt
kell fel ven ni, to vább ter hel ve ez zel az
amúgy is hi ánnyal küsz kö dõ költ ség ve té -
sün ket.

– Ma gyar or szá gon össze sen 45-50 ha
kö rü li a ho mok tö vis ter mõ te rü let nagy -
sá ga, amit az újszászi 16 ha kb. 30 %-kal
meg nö vel. Elõb bi nek van biz tos pi a ca
(ez zel te lí tett is), nem va ló szí nû, hogy
sok kal töb bet ké pes fel ven ni – ez is a fel -
vá sár lá si ár ral kap cso la tos ag gá lya i mat
tá maszt ja alá.

– A Cornus Vitali Kft-t 2011. jú li us
25-én ala pí tot ták, fel té te lez he tõ, hogy ki -
zá ró lag er re a pro jekt re. Eb bõl kö vet ke -
zik, hogy sem mi fé le re fe ren ci át nem tud -
tak fel mu tat ni.

– A ho mok tö vis ki mon dot tan rossz mi -
nõ sé gû föld te rü le ten is meg te rem, ki fe je -
zett pa zar lás a 37 arany ko ro na ér té kû,
újszászi vi szony lat ban ki emel ke dõ föl det
er re hasz nál ni!

– Ez nem old ja meg az ál ta lam is már
oly sok szor szá mon kért mun ka hely te -
rem té si in téz ke dé se ket, mi vel a ho mok -
tö vis sel gya kor la ti lag a be ta ka rí tás idõ -
sza ká ban van mun ka, ak kor vi szont
döm ping sze rû en: kb. két hét alatt le kell
szed ni, kü lön ben ká ro so dik a ter més. 

A fen ti e ket nem én ta lál tam ki, a szak -
iro da lom ban, il let ve az interneten min -
den ál ta lam le írt in for má ció le el len õriz -
he tõ. Nem igaz az, hogy el le ne va gyok a
fej lõ dés nek, a vál lal ko zá si kedv nek. Vi -
szont az el len szót eme lek, ha an nak
arány ta la nul nagy a koc ká za ta, il let ve a
több szö ri ké ré sünk el le né re sem ke rül -
nek tisz tá zás ra olyan prob lé mák, ame -
lyek ké sõb bi vi tás hely ze te ket ge ne rál -
hat nak. Rá adá sul eb ben az eset ben
messze a vá lasz tá si cik lu son túl nyú ló
kö te le zett sé get vál lalt ma gá ra az ön kor -
mány zat, élén a pol gár mes ter rel! A re á lis
kép al ko tás hoz hoz zá tar to zik a név sze -
rin ti sza va zás ered mé nye, ami szin tén
meg ta lál ha tó a múlt ha vi szám ban (em lé -
kez te tõ ül: 5 igen sza va zat Mol nár Pé ter,
Bogárné Si mon Klá ra, Kaló Istvánné, Ró -
zsa György, dr. Szó ró Mag dol na; 3 nem
sza va zat Petrik Fe renc, Répási Csabáné
Tóth Ro zá lia, Szórád Ró bert).

Szórád Róbert
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Fel mé rés és ja vas lat

Újszász vá ro sá ban öt cik lust kö ve tõ en
a 2010-es hely ha tó sá gi vá lasz tá so kon nem 
jött lét re ki sebb sé gi ön kor mány zat, vi -
szont a ki sebb ség nem ma radt kép vi se let
nél kül, hi szen a Ma gyar or szá gi Ci gá nyok
Eu ró pai Uni ós Szö vet sé gé nek (MCEUSZ) 
or szá gos köz pont ja vá ro sunk ban mû kö -
dik EU-s ha tás kör rel, Ró na völ gyi Sán dor
jog vé dõ ve ze té sé vel.

Vá ro sunk ban két ro ma cso port él: ma -
gyar ci gány, to váb bá lovári oláh ci gány. A
ma gyar ci gány szin te asszi mi lá ló dott a
több sé gi tár sa da lom ba, hi szen ze né vel és
pár csa lád bol ti ke res ke de lem mel és pi a ci
áru sí tás sal fog lal ko zik. A lovári ci gá nyok
ál lat- és más ke res ke de lem mel, de fõ leg
lo vak tar tá sá val és ke res ke dé sé vel fog lal -
koz nak. A ro ma la kos ság lét szá ma össze -
sít ve kö zel 860 fõ. Eb bõl lovári ci gány kö -
zel 400 fõ, to váb bá 300 fõ a ma gyar
rumungló ci gány. Van nak ve gyes há zas -
sá gok és van nak olya nok is, akik ta gad ják 
szár ma zá su kat, és szé gyel lik a ro ma meg -
szó lí tást is.

A rend szer vál tás elõtt el vét ve vé gez te
el oláh ci gány a nyolc ál ta lá nost, vi szont a
rend szer vál tást kö ve tõ en min den ro ma
csa lád ta nít tat ta gyer me két. Saj nos, a lá -

nyok nál nagy fok ban jel lem zõ a ko rai há -
zas ság a tra dí ci ók ra és az õsi ro ma szo ká -
sok ra hi vat koz va. A ro ma csa lá dok nál a
csa lád össze tar tó az asszony. A ko rai há -
zas ság és a ko rai gye rek szü lés szin te min -
den ro ma asszonyt blok kol. A leg több
szak kép zet len is kö zöt tük mu tat ko zik.
So kan csak az ál ta lá nos is ko la 5-6-7. osz tá -
lyát vé gez ték el a fen ti ek mi att. Ta pasz ta -
la ta im alap ján az ok ta tás és a szak kép zés
az, ami vel ki le het ne tör ni e gyû rû bõl.
Saj nos, a köz mun ka és más fog lal koz ta -
tás, amit a he lyi ön kor mány zat tud biz to -
sí ta ni, nem vál toz tat a ro ma la kos ság élet -
szín vo na lán, hi szen meg ma rad min den -
ki ab ban a kör ben, ami ben ed dig volt. A
min den ko ri kor mány szin te te he tet len a
ro ma in teg rá ció vég re haj tá sá ban. Volt
már rö vid, kö zép és hosszú tá vú ro ma in -
teg rá ci ós prog ra munk, de nem tör tént
elõ re lé pés sem mi ben. El tûn tek a mil li ár -
dok, és nem érez he tõ kéz zel fog ha tó an a
vál to zás. Akik a rend szer vál tás kor el sõ
osz tály ba men tek, azok kö zött meg dup -
lá zó dott az anal fa bé ták szá ma, hi szen so -
kan csak a ne vü ket tud ják le ír ni, de nem
ol vas nak sem mit. A fel mé ré se im alap ján
87 fõ nek nincs meg az ál ta lá nos is ko lai
vég zett sé ge, és kö zel 350 fõ nek nincs
szak kép zett sé ge. Ed dig min den év ben
in dí tot tunk va la mi lyen szak kép zést, sõt
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Tisztelt Újszásziak!

Amint ar ról bi zo nyá ra ér te sül tek, 2011. ok tó ber 1. és ok tó ber 31. nap ja kö zött Ma -
gyar or szág te rü le tén nép szám lá lás ra ke rül sor.

A nép szám lá lás so rán az esz mei idõ pont 2011. ok tó ber 1., ami azt je len ti, hogy az
ak kor fenn ál ló ál la po tot kell ala pul ven ni az adat szol gál ta tás nál.

A nép szám lá lás so rán kér dõ ívet kell ki töl te ni a la kó hely rõl va la mint az ott élet vi -
tel sze rû en tar tóz ko dó va la mennyi la kos ról, at tól füg get le nül, hogy be je len tett la kó -
hely az adott in gat lan vagy sem.

A nép szám lá lást meg elõ zõ en, leg ké sõbb 2011. szep tem ber 30. nap já ig min den
la kó in gat lant fel ke re sett egy szám lá ló biz tos.

A szám lá ló biz tos ok kép zés ben ré sze sül tek, és va la mennyi en egye di, név re szó ló 
iga zol vánnyal ren del kez nek, és hi va ta los sze mély nek te kin ten dõk!

Az adat szol gál ta tó a kér dõ ívet ki tölt he ti interneten, az azon ta lál ha tó azo no sí tó
fel hasz ná lá sá val vagy pa pí ron. Ezek ben az ese tek ben az adat szol gál ta tás nak leg ké -
sõbb 2011. ok tó ber 16. nap já ig meg kell tör tén nie. Ezen ha tár idõn túl csak az adott
kör zet be ki je lölt szám lá ló biz tos ve he ti fel a kér dõ íve ket.

Az adat szol gál ta tás név nél kül tör té nik, és a vá lasz adás kö te le zõ! Ki vé telt ez alól
csak a nem ze ti ség re, az anya nyelv re, a val lás ra, a tar tós be teg ség re és fo gya té kos -
ság ra vo nat ko zó kér dé sek ké pez nek. Kér jük, an nak ér de ké ben, hogy or szá gunk,
ha zánk je len le gi ál la po tá ról mi nél va ló sabb ké pet kap has sunk, le he tõ sé ge ik sze rint 
ezek re a kér dé sek re is vá la szol ja nak.

Azok a la ko sok, akik adat szol gál ta tá si kö te le zett sé gük nek 2011. ok tó ber 1. és
2011. ok tó ber 31. nap ja kö zött nem tesz nek ele get, je lent kez ze nek 2011. no vem ber
1. és 2011. no vem ber 8. kö zött a pol gár mes te ri hi va tal ban, nép szám lá lá si össze írás
cél já ból.

Amennyi ben a nép szám lá lás sal kap cso lat ban bár mi lyen kér dé se, ész re vé te le
van, for dul jon bi za lom mal a szám lá ló biz tos ok hoz!

Bo ros Péterné
jegy zõ

Támogató szolgálat

5052. Újszász, Szabadság tér 1.

Tel.: 56/552-068.
Ügy fél szol gá la ti idõ:
Hét fõ: 8-12-ig, 15-17-ig
Kedd: 8-12-ig
Szer da: 8-12-ig
Csü tör tök: 12.30-16.30-ig
Pén tek: 8-12-ig.

Idõsek nappali ellátása

5052 Újszász, Akácfa út 90.

Szol gál ta tá sa ink: 
Ét kez te tés - napi egy sze ri me leg

étel a Szász Ven dég ház ból, ki szál lí tás -
sal vagy el vi tel lel.

Há zi se gít ség nyúj tás – ápo lá si fel -
ada tok, ta ka rí tás, mo sás, be vá sár lás,
ügy in té zés, se gí tõ be szél ge tés.

Nap pa li el lá tás (klub) – ün ne pek
meg tar tá sa, ki rán du lá sok, ma nu á lis
fog lal ko zás, fel ol va sás, be szél ge tés,
kü lön bö zõ sza bad idõs te vé keny sé gek.

Tá jé koz ta tás kér he tõ munkana -
pokon 7-15 órá ig az 56/367-017 és a
30/816-1711 te le fon szám okon.

M e g h í v ó

Újszász Vá ros Ön kor mány za ta
tisz te let tel meg hív ja a vá ros

la kos sá gát

2010. ok tó ber 21-én 17 órá ra

az 1956-os for ra da lom 55.
és a Ma gyar Köz tár sa ság

ki ki ál tá sá nak 22. év for du ló ja
tisz te le té re ren de zen dõ

ün ne pi meg em lé ke zés re 
a mû ve lõ dé si ház ba.

Ezt kö ve tõ en ko szo rú zás ra ke rül
sor a kop ja fá nál.

Ün ne pel jünk együtt tisz tes ség gel,
mél tó ság gal!

Fontos telefonszámok
Rend õr ség: 107
He lyi rend õr: 06-20-572-4483
Pol gár õr ség: +36-20-538-3743

A Ro ma stra té gi ai terv meg va ló sí tá sá hoz



ál ta lá nos is ko lai kép zést is, vi szont 5. osz -
tály tól kel le ne in dí ta ni a kép zést, mert so -
kan azért nem tud nak szak ké pe sí tést sze -
rez ni, mert ed dig 7-8. osz tály tól kezd tük
el a kép zé se ket. Ja vas la tom, hogy már 5.
osz tály tól in dít sunk ál ta lá nos is ko lai
szak kép zé se ket. 

A csa lá dok szo ci á lis hely ze te kö ze pes -
nek mond ha tó. Van nak mély sze gény ség -
ben élõ csa lá dok és van nak „úri ci gá -
nyok” is. A csa lá dok nál az iga zolt jö ve de -
lem az ál lam ál tal biz to sí tott szo ci á lis jut -
ta tá sok. A mun ka erõ vi lá gá ba a je len le gi
kép zet len ség és az ér dek te len ség mi att
ne héz vissza vin ni csa lá dot. Sok csa lád
nem is ér dek lõ dik, és nem is tö rek szik a
kép zés re, vi szont a fel mé ré se im alap ján
van nak tö rek võ sze mé lyek, akik ta nul ná -
nak és dol goz ná nak. A gaz da sá gi vál ság
és a fog lal koz ta tá si hi ány mi att ne héz vál -
toz tat ni a fen ti hely ze te ken.

Saj nos, ki ala kult vá ro sunk ban is a ro -
ma te lep. Van nak csa lá dok, akik nem ad -
nak a kör nye ze tük re, emel lett töb ben szé -
pí tik, ren de zik a la kó kör nye ze tü ket. A fõ
mo tí vum a ló tar tás és jó szág tar tás. Ezen
csa lá dok élet szín vo na la is ma ga sabb. Saj -
nos, a la ká sok ban so kan nem tu laj do nos -
ként lak nak. Fel mé ré se im alap ján sok in -
gat lan nál na gyon sok mil lió tar to zás van.
Az ön kor mány zat te he tet len, mi vel va la -
mi lyen pénz in té zet tu laj do ná ban van nak
az in gat la nok, és nem le het hoz zá nyúl ni,
vi szont az ál la guk le rom lott, és sok in gat -
lan élet ve szé lyes kö rül mé nye ket okoz a
kö zel ben és a kör nyé ken la kók nak. Az in -
gat lan tu laj don vi szo nyo kat sür gõ sen ren -
dez ni kell, mi vel a re zsi tar to zá sok és más
kü lön bö zõ tar to zá sok élet bi zony ta lan sá -
got okoz nak a leg több la kás nál.

A rend szer vál tást kö ve tõ en az ok ta tást 
és a fog lal koz ta tást vet tem elõ tér be. Meg
is van az ered mé nye, hi szen van nak kö -
zép is ko lai és fõ is ko lai, sõt egye te met vég -
zõ ro ma fi a tal ja ink is. Azt sze ret ném,
hogy le gyen pe da gó gus és óvó nõ, és a
köz biz ton sá gi ré szen le gye nek ro ma
rend õre ink is. Ez ügy ben is tet tem in téz -
ke dést, és el in dí tot tuk a fen ti ek meg va ló -
sí tá sát.

Az ösz tön díj rend sze rünk si ke res, sõt a 
me gyé ben szin te az el sõ he lyen áll. Je len -
leg 78 ál ta lá nos is ko lás, 34 kö zép is ko lás és 
18 fõ is ko lás és egye te mis ta van az ösz tön -
díj rend sze rünk ben. Az ösz tön díj a
2011-2012. tan év tõl nem osz tály za tok
után ad ha tó, ha nem el sõ osz tály tól az
egye te mig ta nu lás ösz tön zõ jut ta tá sok
lesz nek, csak min den ered mény jobb le -
gyen, mint az elõ zõ fél évi.

Tö rek szünk ar ra, hogy mi nél több fi a -
tal vé gez ze el a kö zép is ko lát, és va la mi -
lyen szak mát ta nul jon. Saj nos, a meg él -
he tés és az iga zolt jö ve de lem el ké pesz tõ
ne héz sé get okoz sok csa lád nál, hi szen
csak egy fõ kap hat bér pót ló jut ta tást,
mely összeg 28 500 Ft. El gon dol kod ta tó,
hogy eb bõl, to váb bá a csa lá di pót lék ból
ho gyan le het meg él ni. En nek kö szön he -
tõ, hogy emel ke dik a bûn el kö ve tõk szá -
ma, vi szont ki rí vó bûn cse lek mény nem

tör tént vá ro sunk ban. In kább a va gyon el -
le ni bûn cse lek mé nyek a mérv adók. A
rend õr ség gel, pol gár õr ség gel kap cso lat -
ban va gyok. A vi sel ke dé si kul tú rát elõ tér -
be kel le ne he lyez ni, és ok tat ni is ko lai
szin ten is. Ne ve lé si-ok ta tá si és kép zé si té -
ren a me gyé ben ki ma gas ló ered mé nye -
ket ér tünk el, és tö rek szünk ar ra, hogy
mi nél több fi a tal sze rez zen va la mi lyen
szak ké pe sí tést, és mi nél több ro ma fiatal
kerüljön be a munka világába.

A ja vas la ta im a kö vet ke zõk:

1) Ál ta lá nos is ko lai fel nõtt kép zés már
5-6-7-8. osz tály tól (hely ben) 87 fõ ré szé re

2) Szak kép zés a mun ka ügyi köz pon -
ton ke resz tül (pi ac ér de kelt ség sze rint)
131 fõ ré szé re

3) Te lep rend szer meg szün te té se, az
in gat lan tu laj don jog ren de zé se, fel mé ré -
se 37 in gat lan nál

4) Tel jes egész sé gi ál la pot fel mé ré se –
fõ leg az idõs ro ma la ko sok nál és asszo -
nyok nál –, rend sze res szû rõ vizs gá lat be -
ve ze té se ta nács adás sal

5) Ha gyo mány és kul tú ra fel ele ve ní té -
se nép cso port ok sze rint

6) A ro ma lak ta kör nye zet rend be té te -
le, fõ leg az el ha gyott in gat la nok nál és a
ro mos épü le tek nél

7) Köz ér de kû fog lal koz ta tá sok nál a sa -
ját kör nye zet rend be té te le

8) Bûn meg elõ zé si ok ta tá sok és tá jé -
koz ta tá sok nö ve lé se kon fe ren cia elõ adá -
sok sze rint

9) Ösz tön díj rend szer nö ve lé se, és mi -
nél több gyer mek, fi a tal be vi te le az ok ta -
tás vi lá gá ba

10) Ál lan dó kap cso lat tar tás az in téz -
mé nyek kel, fõ leg az ok ta tás te rén

11) Mi nél több ro ma gye re ket ve gye -
nek fel már 3 éves kor tól óvo dá ba

12) Ro ma if jú sá gi cso por tok lét re ho zá -
sa és ha gyo mány õr zés, a nyelv nép sze rû -
sí té se

13) Nö vel ni kell a ro ma pol gár õr lét -
szá mot, és be vin ni õket a fen ti ek ér de -
kelt sé gi kö re i be

14) Ja vas lom a vá ros gond nok ki ne ve -
zé sét, mely sze mély a ro ma ügyek kel fog -
lal ko zik

15) Fel mé rés vég zé se, mun ka ügyi
nyil ván tar tás, to váb bá egész ség biz to sí tás
nyil ván tar tás te rén: Saj nos so kan van nak, 
akik még nem is re giszt rál tat ták ma gu kat
a mun ka ügyi köz pont ban.

16) Ja vas lom a ro ma stra té gi ai bi zott -
ság lét re ho zá sát (ha vi ülé sek kel)

17) A men tor rend szer nép sze rû sí té se
már az óvo dai cso por tok nál is.

Rónavölgyi Sándor
MCEUSZ országos elnöke – jogvédõ

Újszász város kisebbségi referense
06-30/518-6273

mceusz1623@citromail.hu
ronavolgyisandor@gmail.com

Szeptemberi hírek a
Zagyvaparti Idõsek

Otthonából

Az utób bi idõ ben több dol go zó is úgy
dön tött, hogy él ve tör vény ad ta jo ga i val,
negy ven év mun ká ban el töl tött idõ után
nyug díj ba vo nul. Ezt a dön tést hoz ta meg
a III. osz tály két dol go zó ja is: Barta
Károlyné és Sí pos Jánosné. Az in téz mény
ne vé ben Ba kó Józsefné in té zet ve ze tõ fõ nõ -
vér bú csú zott az ün ne pel tek tõl.

Barta Károlyné Edit ke ti zen öt év vel ez -
elõtt, 1996. jú ni us 4-én jött az ott hon ba
dol goz ni. Az I. osz tá lyon gon do zói fel -
adat kört ka pott, ahol el mon dá sa sze rint
ne héz volt a be il lesz ke dés, mert ezt meg -
elõ zõ en nem dol go zott szo ci á lis te rü le ten.
Sze ré nyen, sok-sok aka rat tal sa já tí tot ta el
a gon do zás csín ját-bín ját. Fe le lõs ség gel
vál lalt éj sza kai mû sza ko kat, ahol ön ma gá -
ra volt utal va ne héz dön té si hely ze tek ben. 
Min dig tu dá sa leg ja vát adta a min den -
nap ok so rán. Jól tud ta irá nyí ta ni a la kó kat, 
s min dig si ke rült komp ro misszu mot köt ni
ve lük. Ve ze tõi bi za lom ból 2004. 02. 05-én
szo ci á lis gon do zó és ápo ló sza kon szak ké -
pe sí tést szer zett. Biz tos csa pat tag gá vált,
aki re min den kö rül mé nyek kö zött le he tett 
szá mí ta ni. 2010-ben in téz mé nyen be lü li
át ren de zés, szak kép zett ség ki egyen lí té se
mi att a III. osz tá lyon foly tat ta mun ká ját.
Az új vál to zást ne he zen fo gad ta, de az el -
telt idõ bi zo nyí tot ta, hogy a be il lesz ke dés
az új he lyen za var ta lan volt, a la kók meg -
sze ret ték, és a mun ká ja ál tal is el is me rést
nyert. Jó kol lé ga nõ volt. Ve ze tõi iránt tisz -
te let tu dó, mun ka tár sa i hoz al kal maz ko dó,
a gon do zot tak hoz a szak ma alá za tá val kö -
ze le dõ, sze rény, dol gos em ber.

Sí pos Jánosné Zsu zsi ka 2000. ja nu ár
31-én kez dett dol goz ni az ak kor még Idõs -
ko rú ak Szo ci á lis Ott ho ná ban. Ko ráb bi
mun ka he lye in más fé le fel ada tot lá tott el.
Tu da tá ban volt, hogy itt nem csak a mun -
ka tár sak hoz és a ki je lölt fel adat hoz kell al -
kal maz kod ni, ha nem az idõs, ki szol gál ta -
tott em be rek hez is. Ez idõn ként sok kal ne -
he zebb fel adat volt, mint amit a mun ka -
kör ében vé gez nie kel lett. Ta ka rí tó nõi fel -
ada tot lá tott el. Ez a mun ka kör ép pen
olyan meg be csü len dõ, nél kü löz he tet len
fel adat, mint a gon do zói, ápo lói. Leg el sõ
igaz ga tónk mond ta min dig, hogy „ápol ni
csak tisz ta kör nye zet ben le het”. Ez tö ké le -
te sen igaz. Az em ber akár mi lyen tár sa dal -
mi ran gú, ren dû hely re szü le tett, él a vi -
lág ban, ha azt a fel ada tot, amit az élet tõl
ka pott, helyt áll va, tisz tes ség gel és sze re -
tet tel meg éli, ak kor õ le het az a pici él a fû -
szá lon, me lyet Jó zsef At ti la egyik ver sé ben 
em lít. Min dig igye ke zett azon len ni, hogy
be csü let tel, tisz te let tel el vé gez ze azt a fel -
ada tot, ame lyet ve ze tõ je szá má ra ki je lölt.
Az idõ sek kel és a mun ka tár sak kal egy -
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aránt tisz te let tu dó volt, sze ret ték, és biz to -
san hi á nyol ni fog ják. Az in téz mény összes
dol go zó ja és la kó ja ne vé ben ez úton kí vá -
nunk mind ket tõ jük nek jó egész sé get, bol -
dog nyug dí jas éve ket!

A nagy me leg után vég re fel lé le gez he -
tünk az õsz be kö szön té vel. A szo mor kás
idõt igye kez tünk el len sú lyoz ni az osz tá -
lyok dí szí té sé vel. A cso por tos fog lal ko zá -
sok so rán a fa li új sá got, a tár sal gót és a fo -
lyo sót igye kez tünk szí ne sí te ni az el ké -
szült raj zok kal, ab lak dí szek kel. Sze ren -
csé re még a dél utá ni nap sü tést az ud va -
ron tud ták él vez ni la kó ink, és re mél jük,
ez még egy da ra big így is ma rad.

Szep tem ber el sõ nap ja i ban bu da pes ti
re for má tus fi a ta lok kö zös sé ge ka ja ko zott a
Zagy ván és a Ti szán, Újszásztól Tisza kécs -
kéig. In téz mé nyünk te rü le tén ke resz tül
száll tak víz re, kö szö net ként egy há zi ének -
kel ör ven dez tet ték meg la kó in kat.

Szep tem ber 17-én, Újszász vá ros sá
ava tá sá nak 14. év for du ló ja al kal má ból is -
mét dí jaz ták azo kat, akik ne ve szo ro san
össze függ a te le pü lés éle té vel, mert va la -
mi lyen for má ban so kat tet tek ér te. Idén a
Zagy va par ti Idõ sek Ott ho na ko ráb bi két
igaz ga tó ja ka pott ki tün te tést: Bajnai Lász -
ló Pro Urbe Újszász Posz tu musz Díj ban
(fia, dr. Bajnai Gá bor vet te át), Mérész Jó -
zsef Pro Urbe Újszász Em lék érem ben ré -
sze sült. Gra tu lá lunk az el is me rés hez!

Ok tó ber 1-je az idõ sek vi lág nap ja. Az
ezt kö ve tõ hé ten la kó ink szá má ra ked -
ves ke dünk kü lön fé le szí nes prog ra mok -
kal, ha gyo má nyo san az Idõ sek He te ke re -
té ben. Az elõ ké szü le tek már meg kez dõd -
tek, re mél jük, az idõ já rás még ke gyes lesz 
hoz zánk, és le he tõ vé te szi a sza bad té ri
prog ra mok meg tar tá sát.

Az Idõ sek Vi lág nap ja alak al má ból sze -
re tet tel kö szönt jük az Újszászi Hír adó
örök if jú ol va só it, jó egész sé get kí vá nunk!

Nyitrainé Kiss Katalin
igazgató

és a mentálhigiénés csoport

Ismét volt – Egy
nap Egészség

Újszászon
A nyár ta lán leg me le gebb nap ján ke -
rült sor a ha to dik egész ség na pi ren dez -
vény re. Az elõ re nem várt áram szü net
mi att idén a Kos suth úti Ál ta lá nos Is ko la
au lá ja és tan ter mei ad tak ott hont a szû -
rõ vizs gá lat ok nak, a vér adás nak. Most is
sok részt ve võ je volt az egész ség nap nak,
köz tük olya nok is, akik újon nan csat la -
koz tak. Sok po zi tív vissza jel zést kap tam
a részt ve võk tõl és a vizs gá la tot vég zõk -
tõl is. Kö szö nöm, jól esik, fõ leg, ami kor
fogy a len dü let. Kö szö net min den se gí -
tõ nek, tá mo ga tó nak:

Dr. Kun And rea, dr. Ju hász Zol tán, dr.
Tóth Zol tán, Vér adó Ál lo más - Szol nok,
Ma gyar Vö rös ke reszt Jász-Nagykun-
Szol nok Me gyei Szer ve ze te, Víghné Kál -
mán Ani ta, Csi szár Ró bert, Bobákné Kóczián 
Zsu zsan na, Bordásné Ignácz Il di kó,
Zsadányi Zsu zsan na, Rózsáné Rigó Éva,
Bábosikné Far kas Má ria, Bilics Edit, Kúr
Edi na, „Gye re, se gíts” Ala pít vány ré szé -
rõl ku ra tó ri u mi tár sa im – Do bo zi Ró bert,
Do bo zi And rea, Láz ár Imréné, Makainé
Zérczi Zsu zsan na, Mé szá ros Ri chárd, to -
váb bá Kun Rita, Papp György pék mes ter –
Zagyvarékas, Nyitrainé Kiss Ka ta lin –
Zagy va par ti Idõ sek Ott ho na, Tarcsa
Istvánné – Kas tély Ott hon, Bá lint Fe renc,

Zérczi Lászlóné, Sarkadi La jos és fe le sé ge,
Fehérné Sze ke res Zsu zsan na, Némethné Var -
ga Edit. Kü lön kö szö net az ál ta lá nos is ko -
la ve ze tõ sé gé nek, Bogárné Si mon Klá ra
igaz ga tó nõ nek és az is ko la tech ni kai dol -
go zó i nak se gít sé gé ért.

Anya gi fel aján lá sa ik nél kül nem si ke -
rült vol na: Kaló Istvánné al pol gár mes ter 
asszony, dr. Szó ró Mag dol na és Petrik
Fe renc kép vi se lõk, Együtt Újszászért
Egye sü let, Újszász és Vi dé ke Ta ka rék -
szö vet ke zet, me gyei ön kor mány zat,
„Gye re, se gíts” Ala pít vány.

Ágotai Emese
védõnõ, szervezõ
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15 éves az újszászi
Fidesz!

15 éve, ok tó ber ele jén tíz lel kes újszászi fi -
a tal meg ala pí tot ta a he lyi FIDESZ cso por -
tot, akik nek cél ja az volt, hogy a FIDESZ
ál tal kép vi selt ér ték rend te le pü lé sün kön
is gyö ke ret ver jen. Kö zü lük so kan már
nem po li ti zál nak, azon ban, hogy a ke -
resz tény-pol gá ri ér ték ren det ma tud juk
kép vi sel ni, ne kik is kö szön het jük.

A za jos bu li zás he lyett más képp ün ne -
pel tünk: ka ri ta tív ak ci ót szer vez tünk a ró -
mai ka to li kus egy ház zal kö zö sen. Hasz -
nált, meg unt, ki nõtt/ki fo gyott ru há in kat
össze gyûj töt tük és fel aján lot tuk a rá szo -
ru lók nak. Ezt nem a ha gyo má nyos osz to -
ga tós for má ban, ha nem – le he tõ ség sze -
rint – cse re, vagy fel aján lás el le né ben. Az
ak ció nem várt si kert ho zott, több ezer ru -
ha da rab cse rélt gaz dát, több száz em ber
kö zött. A fel aján lott pénzt a ró mai ka to li -
kus egy ház ka ri ta tív cé lok ra fog ja
felhasználni. A sikerre való tekintettel
még az idén megismételjük az akciót!

Egye bek: a Fi desz alap sza bá lya sze rint 
két éven te tiszt újí tás ra ke rül sor. Elõ ször a 
kong resszu son a párt or szá gos ve ze tõ it
vá lasz tot ták új ra, utá na pe dig a he lyi
szer ve ze te két is. Újszászon a tag ság cso -
port el nök ké Szórád Ró ber tet, míg az el nök -
ség be Pa ta ki Mihálynét, Flash Pé tert és dr.
Sü tõ Lász lót vá lasz tot ta. Ezen kí vül a
Mun kás és Al kal ma zot ti Ta go zat me gyei
el nö ké nek vá lasz tot ta Szórád Ró ber tet.

Pataki Mihályné

Kilencvenedik
születésnap

Tag in téz mé nyünk dol go zói mun ká juk -
kal az Újszász vá ro sá ban élõ idõs em be -
rek min den nap ja it te szik könnyeb bé és
él he tõb bé. Az el lá tá sunk ban lé võ né -
nik-bá csik élet ko ra ma gas, so kan van nak
„szép ko rú ak”. Sza bó La jos bá csi már a 98.
élet év ében, Szûcs Jánosné pe dig a 91. élet -
év ében van, és mind ket ten elfogadható
egészségnek örvendenek. 

Most Ko vács Gézánéról sze ret nék né -
hány sort írni, aki 2011. szep tem ber 10-én
töl töt te be 90. szü le tés nap ját, és gon do zó -
nõ je kez de mé nye zé sé re felköszöntöttük
õt.

De egy ki csit te kint sünk vissza az idõ -
ben! Ko vács Gézáné Sol ti Ka ro li na 1921.
09. 10-én Ceg lé den szü le tett má so dik
gyer mek ként. Szü lei föld mû ve lés sel fog -
lal koz tak, eb bõl tar tot ták el a ké sõbb
nyolc fõ re bõ vü lõ né pes csa lá dot. A min -
dig vi dám, mo soly gós kis lány nak már hat 
éves ko rá ban át kel lett él nie édes any ja el -
vesz té sét. Ez után meg vál to zott az éle te,
ne héz idõk kö vet kez tek. Gyer mek ként a

12 2011. október

ÚJSZÁSZI HÍRADÓHELYI DOLGAINK

Sikeres volt a ruhabörze

Köszöntés a 90. születésnapon



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

ki sebb test vé rek gon do zá sá ba és a ház kö -
rü li mun kák ba is be kel lett se gí te nie. A
sze re tõ édes anya hi á nyát sen ki nem tud -
ta szá má ra biz to sí ta ni. Hat ele mit vég zett, 
és 16 éve sen meg ta lál ta éle te pár ját, akit a
há bo rú ban veszített el. Két gyermekük
szü letett. Közülük a fiú él, lánya
gyermekkorában meghalt. 

A sok szo mo rú sá got kö ve tõ en új csa -
lád ra ta lált. 1956-ban új ra férj hez ment
egy öz vegy em ber hez. Dol go zott a szö võ -
gyár ban, ház ve ze tõ nõ ként Ceg lé den az
is ko la igaz ga tó nál, a vas út nál és a
tiszakécskei tsz-ben. 55 éves ko rá ban
ment nyug díj ba. Az óta ké zi mun ká zás sal,
ol va sás sal töl ti az ide jét. Min den nap
örül, ami kor gon do zó nõ je rá nyit ja az aj -
tót, meg hall gat ja õt, és na pi
tevékenységeiben segítségére van. Ennek 
már több mint négy éve.

Jó kí ván sá ga ink mel lé szü le tés nap ja
al kal má ból tor tá val, vi rág cso kor ral és a
kö vet ke zõ vers sel köszöntöttük õt:

Pásztorné An tal Mag dol na:

Születésnapi jókívánság

Ne szá mold az éve ket, nem a ko rod szá mít,
Ha szí ved fi a tal, meg te hetsz most bár mit!
Csukd be sze me i det, érezd: nem vagy egye dül,
Is ten min dig ve led van! Tudd! Ott leg be lül.
Higgy ben ne, hogy vi har után kiderül az ég,

Ab ban is, hogy ami re vágysz, meg kap ha tod még.
Majd nézz be le, gyer me ked csil lo gó sze mé be,
S érezd, hogy Szent vagy, az õ pi ci szí vé ben.
Min dig emelt fõ vel vi seld, mit a sors rád sza bott!
Én ezt kí vá nom! ...Ja! ... és bol dog szü le tés na pot!

Papp Sándorné
tagintézmény vezetõ

Ne tovább!

Leg alább 30 éve, hogy ki ala kult Újszá -
szon az Er zsé bet té ren az ún. „Út tö rõ -
park” ját szó tér (fo ci pá lya, ping pong asz -
tal, sakk asz tal, li bi kó ka, stb.). Ezen esz kö -
zök ja va ré sze tönk re ment, de két ütem -
ben fel újí tot ták (má szó kák, pa dok, hin ták 
és kül föl di aján dék ként csúsz da, röp lab -
da há ló) ké szült gyer me ke ink örö mé re.
Kez det ben még szép, li ge tes, fás volt a tér,
de kb. 4-5 év óta gallya zás cí mén sok-sok,
kb. 10 nagy fát, bok rot ki vág tak. Ezt bi zo -
nyít ja a há rom rög zí tett pad mel lett ál ló
eper fa tö vek sur ján ja, ami már nem ad ár -
nyé kot a té ren ját szó ki csi gyer me kek pi -
hen ni vá gyó kí sé rõ i nek.

Leg utóbb ször nyû, kör nye zet el le nes
te vé keny ség kez dõ dött (jú li us 24-én, va -
sár nap). Ál lí tó lag egy gallyat le tört a „vi -
har” a vá ros egyik leg öre gebb eper fá já ról
a ját szó tér kö ze pén. Lánc fû rész hang ja
bor zol ta fel a kör nyék nyu gal mát, a rend -
õr sé gi jár õr le ál lí tot ta a mun kát, hi szen
nem volt en ge dé lyük a fa ilyen mó don
való ki vé te lé re. Jú li us 25-én a pol gár mes -

te ri hi va tal tól en ge délyt kap tak a fa ki vé -
te lé re, fél re ve zet ve a hi va tal ve ze té sét,
azt ál lít va, hogy vil lám csa pott bele.
Egyéb ként hét fõn már úgy is né zett ki!! A
ha tal mas, jó ál la pot ban lévõ, gyö nyö rû
lom bo za tú fát meg kel lett vol na in kább
men te ni, le vág ni azt az ál lí tó la go san le tö -
rött gallyat.

A ki vá gott fa hi á nya hí ven tük rö zi,
hogy a má szó ka, a pa dok, a hin ta, tûzõ
na pon áll, hi ány zik a ha tal mas lom bos fa,
itt nem tud nak me leg ben a gyer me kek
ját sza ni.

Az em lí tett fa ki vé te le egy hé tig tar tott, 
si kí tott a lánc fû rész, a le vá gott lom bos
gallyak kö zött bú jócs káz tak a gye re kek.
Félõ volt, hogy a rön kök ha so ga tá sa köz -
ben el száll a bal ta, és bal ese tet okoz!

Mind ezen mun kák már meg tör tén tek, 
és az E-On mun ka tár sai is meg kezd ték a
„lomb ta la ní tást” a tér szé lén, messze a vil -
lany ve ze ték tõl. Szól ni kel lett, hogy „NE
TOVÁBB!” A vas tag gallya kat el vit ték, a
lom bo sat ott hagy ták. Ha így ha lad, a
csúsz dá tól is el ve szik az ár nyé kot.

Mi, a kör nyék jó ér zé sû, kör nye ze tét
sze re tõ la kói kér jük, hogy a jö võ ben na -
gyobb kö rül te kin tés sel ad ja nak en ge -
délyt gallya zás ra is, nem még egy élõ, tel -
je sen ép fa nyár kö ze pén való ki vé te lé re!

Vi gyáz zunk kör nye ze tünk re, fá ink ra – 
amíg azok él nek –, hogy meg õriz zük õket 
épen, gyer me ke ink, uno ká ink szá má ra.
Er re kér jük az itt ját szó na gyobb lá nyo -
kat, fi ú kat is!!

A kárt oko zó kat kö te lez ni kel le ne a
gyö kér ki vé te lé re is, és he lyet te új cse me -
ték ül te té sé re.

A környezetért aggódó, játszótér
környékén lakók, akik gyermekeik,

unokáik, dédunokáik élhetõbb
környezetét féltik

Az iskoláztatási
támogatás

megvonásáról

Biz to san hal lot tak már ró la, hogy a
múlt év au gusz tus vé gé tõl mó do sult a
csa lá dok tá mo ga tá sá ról szó ló tör vény és a
gyer mek vé del mi tör vény egyes ré szei. A
jog al ko tó szét bon tot ta a csa lá di pót lék
rend sze rét, így jött lét re a ne ve lé si el lá tás
és az is ko láz ta tá si tá mo ga tás. Ez zel har -
mó ni á ban jog erõ re emel ke dett az is ko láz -
ta tá si tá mo ga tás meg vo ná sá nak jog sza bá -
lya is, mely nek lé nye ge, hogy an nak a tan -
kö te les gyer mek nek, aki az ok ta tá si in téz -
mény bõl 50 órát iga zo lat la nul hi ány zik, a
la kó hely sze rint il le té kes jegy zõ gyám ha -
tó ság ként el jár va, el ren de li a gyer mek vé -
de lem be vé te lét, és a tel jes össze gû is ko -
láz ta tá si tá mo ga tás fel füg gesz té sét.

A fel füg gesz tést kö ve tõ min den har -
ma dik hó nap ban a gyám ha tó ság fe lül -
vizs gá la tot ren del el. Ha az is ko lát ke rü lõ
gyer mek hi ány zá sai meg szûn tek, a vé de -
lem be vé tel be fe je zõd het, a csa lád pe dig
vissza kap hat ja az ad dig el kü lö ní tett
szám lán tar tott csa lá di pót lék tel jes össze -
gét. Ab ban az eset ben, ha a csa lád gyer -
mek vé del mi tá mo ga tás ban ré sze sül, a
gyám ha tó ság ese ti gond no kot ren del ki.
Csak az ese ti gond nok ren del kez het a vé -
de lem be vett gyer mek után já ró csa lá di
pót lék (is ko láz ta tá si tá mo ga tás) össze gé -
vel, ezért a szü lõk kel kö zö sen köl tik a
pénz össze get pél dá ul élel mi szer re, ru há -
ra, gyógy sze rek re, vagy azok ra a dol gok -
ra, amik re a gyer mek nek szük sé ge van.
Az ese ti gond nok nak min den hó nap ban
szo ros el szá mo lá si kö te le zett sé ge van a
gyám ha tó ság felé.

Gyermekjóléti és Családsegítõ Szolgálat
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Babaruha börze

Szabóné Ba logh Ad ri enn édes anya kez de -
mé nye zé sé re és a Gyer mek jó lé ti és Csa -
lád se gí tõ Szol gá lat köz re mû kö dé sé vel

2011. 10. 15-én 9.00-11.00 órá ig

Ba ba ru ha bör zét tar tunk, mely nek he -
lyet biz to sít a mû ve lõ dé si ház.

Sze re tet tel vá runk min den olyan édes -
anyát, édes apát, aki sze ret né el ad ni a fe -
les le ges sé vált ba ba- és gyer mek ru há za -
tot, já té ko kat, hasz ná la ti cik ke ket, il let ve
vá sá rol na gyer me ké nek a fel kí nált jó ál la -
po tú ter mé kek bõl.

Az el adás ra nem ke rü lõ cik ke ket szí ve -
sen fo gad ja fel aján lás ként a Gyer mek jó -
lé ti Szol gá lat. Az össze gyûlt ado má nyok -
ból ne héz sor sú gyer me kek ré sze sül nek.

Hasz nált ru ha-, il let ve más jel le gû ke -
res ke dõk nem árul hat ják ren dez vé nyün -
kön ter mé ke i ket.

Gyermekjóléti és Családsegítõ Szolgálat

Egy kirándulós nap
története

Au gusz tus 8-án nem a meg szo kott te -
vé keny sé gek kel – gon do zás sal, be vá sár -
lás sal, gyógy sze rek ki vál tá sá val – kez dõ -
dött az idõ sek nap pa li el lá tá sá ban dol go -
zók nap ja. Az úti cél most nem az idõs
em be rek meg lá to ga tá sa, ha nem Bu da pest 
volt. A ta va lyi év hez ha son ló an a na pi fel -
ada to kat a szo ci á lis szfé rá ban más te rü le -
ten dolgozó kollégák látták el, hogy mi
kirándulni mehessünk.

A nap jó han gu lat ban telt. Meg néz -
tünk több ne ve ze tes sé get, köz tük Bu da -
pest egyik leg is mer tebb köz épü let ét, az
Or szág há zat, mely Steindl Imre ter vei
alap ján épült 1885-1904-ig. Du ná ra nézõ
ol da lá nak fel újí tá sa – 21 évi mun ka után – 
2009 szeptemberében ért véget.

Egy rö vid sé ta után a Szent Ist ván Ba -
zi li kát, ha zánk egyik leg szebb, leg je len tõ -
sebb egy há zi és ide gen for gal mi ne ve ze -
tes sé gét néz tük meg. Az épü let mû em lé ki 
és mû vé sze ti ér té kei mindenkit lenyû -
göztek.

Utunk ez után a Bu dai Vár ba ve ze tett,
hogy a csú csos sü ve gû kõ tor nya i ról is -
mert Ha lász bás tyá ról le te kint sünk az
alat tunk fek võ fõ vá ros ra. Bu da pest egyik
leg is mer tebb mû em lék ének a ne ve ar ra
utal, hogy a kö zép kor ban a vár fal nak ezt
a részét a halászok céhe védte.

A Gel lért-hegy te te jén fek võ fel leg vár -
ból is mét gyö nyör köd het tünk az elénk
tá ru ló pa no rá má ban. A nap su ga rai elõl
hû söl ni a Szemlõ-hegyi bar lang ba hú -
zód tunk. A je len leg 2200 mé ter hossz ban
fel tárt, fo ko zot tan vé dett bar lang Bu da -
pest egyik leg ér té ke sebb ter mé sze ti kin -
cse. Több, tá gas fo lyo só ból áll. Lát vá nyos
for ma kin csû, ás vány ki vá lá sok kal gaz da -
gon dí szí tett. A tú ra út vo nal mint egy 250
mé ter, a hõ mér sék let egész év ben ál lan dó 
12 °C. A fa la kat gaz da gon bo rí tó, Eu ró pá -
ban rit ka ság nak szá mí tó bor só kõ-ki vá lá -
sok ban és gipsz kris tá lyok ban gyö nyör -
köd het tünk. A bar lang tisz ta, por men tes
le ve gõ je jól ki tisz tí tot ta légutainkat.

A nap zá rá sa ként Zugligetbõl a Já -
nos-hegyre ve ze tõ drót kö tél pá lyás fel -
vonót, a Li be gõt pró bál tuk ki.

Sok él ménnyel gaz da god va tér tünk
ha za. Kö szö net mind ezért in téz mé nyünk 
igaz ga tó já nak, Far kas Józsefnének, Kéz ér
Bé lá nak és a se gít sé günk re lé võ összes
kollégának.

Idõsek Nappali Ellátása dolgozói

Rendõrségi ajánlás a
népszámlálás idõszakára

Óva kod junk a trük kös csa lók tól

Véd jük la ká sun kat, ud va run kat és ker -
tün ket.

2011. ok tó ber 1-je és ok tó ber 31-e kö -
zöt ti idõ ben nép- és la kás szám lá lás ra, to -
váb bá az eb bõl ki ma rad tak 2011. no vem -
ber 8-ig tör té nõ pót össze írás ra ke rül sor.

A bû nö zõk vi szont eb ben az idõ szak ban
sem pi hen nek, ki hasz nál hat ják ezt a le he tõ -
sé get, hogy pénz hez, ér ték hez jus sa nak.
Mód sze rük leg fõbb jel lem zõ je le het pél dá -
ul, hogy szám lá ló biz tos nak ki ad va ma gu kat, 
ki hasz nál ják az em be rek jó hi sze mû ség ét,
gya nak vá sá nak hi á nyát, és fi gyel mü ket el te -
rel ve ott ho na ik ba könnyû szer rel be jut va,
tõ lük kü lön bö zõ ér té ke ket (pl.: ék sze re ket,
kész pénzt, stb.) tu laj do nít hat nak el. 

Rend õr sé gi ta pasz ta lat, hogy a lo pás té -
nyét leg több ször csak ké sõbb ész le lik a sér -
tet tek. Elõ for dul hat vi szont, hogy a ki sze melt 
ál do zat már azon nal ész le li a lo pást, de 

FELHÍVJUK A FIGYELMET,
hogy el len áll ni csak az adott hely zet mér -

le ge lé sé vel sza bad, mert az ad dig „csak”
meg té vesz tés re, fi gye lem el te re lés re kon -
cent rá ló el kö ve tõ a zsák mány meg szer zé se
ér de ké ben akár a tes ti ép sé get ve szé lyez te tõ
ma ga tar tást is ta nú sít hat, erõ sza kot al kal -
maz hat. Cél sze rû má sok (szom szé dok, já ró -
ke lõk) se gít sé gét kér ni.

Mi jel lem zõ a trük kö sen el kö ve tett lo -
pás ra, il let ve csa lás ra?

Az el kö ve tõk re jel lem zõ, hogy kül le mük
ápolt, ren de zett, mo do ruk meg nye rõ, ha tá -
ro zott fel lé pé sük kel be fér kõz het nek az em -
be rek bi zal má ba. Sok fé le hi he tõ, élet sze rû
tör té net be, le gen dák ba szö vik be le a va ló já -
ban meg té vesz tõ és min dig ha szon szer zés re 
irá nyu ló mon dan dó ju kat.

A nép szám lás so rán „hi va ta los sze -
mély”-nek ki ad va ma gu kat jár hat nak ház ról
ház ra, majd mi u tán be bo csá tást nyer nek a
la kás ba, vagy ház ba, az al kal mas pil la nat -
ban el emel he tik az ér té ke ket.

Bár hol fel buk kan hat nak az or szág te -
rü le tén!

A bûn el kö ve tõk fel adat meg osz tá sa ki fi -
no mult, mo dern hír köz lé si esz kö zök kel
kom mu ni kál nak, és so ro zat ban kö vet het -
nek el ha son ló bûn cse lek mé nye ket.

Kér jük, hogy a ké sõb bi fel de rí tés ér de ké -
ben a le he tõ leg több ada tot ad ják szá munk -
ra az el kö ve tõk rõl, az ál ta luk hasz nált
gépjármûrõl.

Mi rõl ismerhetõ fel a szám lá ló biz tos?
Ma gyar or szág te rü le tén 2011. szep tem -

ber 27. és 30. kö zöt ti idõ ben, mint egy
40 000 szám lá ló biz tos min den egyes la kott
épü let be (la kás, csa lá di ház) el jut tat egy-egy
úgy ne ve zett adat fel vé te li cso ma got. Ezen
sze re pel az össze író sze mély neve, azo no sí -
tó ja és te le fon szá ma.

A szám lá ló biz tos ok sze mé lyét a Köz pon -
ti Sta tisz ti kai Hi va tal

06-80-200-014, 06-80-200-224
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in gye ne sen hív ha tó, zöld szá ma in el len -
õriz he tik le!

A szám lá ló biz tos ma gát szám lá ló biz to si
iga zol vánnyal iga zol ja, ame lyen sze re pel a
neve és alá írá sa, az azo no sí tó szá ma, va la -
mint a kár tya hát ol da lán a település jegy zõ -
jé nek az alá írá sa.

A szám lá ló biz to si iga zol vány ki zá ró lag 
a szám lá ló biz tos sze mély azo nos sá gát
iga zo ló fény ké pes iga zol vánnyal (sze mé -
lyi iga zol vány, jo go sít vány, út le vél) együtt 
ér vé nyes.

2011. ok tó ber 1. és 31. kö zöt ti idõ ben a
szám lá ló biz tos ok fel ke re sik a la ká so kat az
össze írás, va la mint a pa pír ala pú önkitöltõs
kér dõ ívek be gyûj té se mi att.

2011. no vem ber 1. és 8. kö zött pót -
össze írás ra ke rül sor a kérdezõbiztosok ál tal, 
ha gyo má nyos úton, to váb bá le he tõ ség nyí -
lik az össze írás ra a te le pülés pol gár mes te ri
hi va ta lá ban.

Amennyi ben bár mely ok ból két sé ge
me rül ne fel, ér te sít se a rend õr sé get az in -
gye ne sen hív ha tó 107, vagy 112-es szá -
mon!

Ho gyan elõz het jük meg a bajt?
A nép szám lás idõ sza ka min den ki elõtt is -

mert. An nak ér de ké ben, hogy ne vál ja nak
trük kös lo pás, vagy csa lás ál do za tá vá, ké -
szül je nek fel a szám lá ló biz tos ok fo ga dá sá ra, 
akik nek ér ke zé sé rõl az adat szol gál ta tói cso -
ma gon vagy a cí men ha gyott ér te sí tõn meg -
adott el ér he tõ sé gen tá jé ko zód hat nak.

A nép szám lá lás so rán a sze mé lyes ok ira -
ta i kat a szám lá ló biz tos ok nem kér he tik el,
õk vi szont hi telt ér dem lõ en, ok mányaikkal
tud ják ma gu kat iga zol ni.

Ha ide gent en ged nek be ott ho nuk ba,
so ha ne hagy ják fel ügye let nél kül!

Több is me ret len lá to ga tó ese tén, ha le -
he tõ ség van rá, ja va solt egy ro kont, vagy
szom szé dot is át hív ni a biztonság meg te -
rem té se ér de ké ben.

A szám lá ló biz tos ok ér ke zé se ki szá mít ha -
tó, de mint ar ra fel hív tuk a fi gyel met, eb ben
az idõ szak ban megjel en het nek a trük kös
csa lók is.

Az ál do zat tá vá lás el ke rü lé se ér de ké ben
ér té ke it (ék sze rek, kész pénz, ta ka rék be tét -
könyv, bank kár tya, stb.) ke zel je a sze mé lyes 
ok má nya i tól (sze mé lyi iga zol vány, lak cím -
kár tya, út le vél, jo go sít vány, TAJ kár tya, adó
kár tya, stb.) kü lön.

Mi a te en dõ a baj ban?
Azon nal ér te sít se a rend õr sé get az in gye -

ne sen hív ha tó 107-es, vagy a 112-es se gély -
hí vó szá mo kon, vagy ko ráb bi bûn cse lek -
mény re uta ló adat ese tén név te le nül hív hat -
ja a rend õr ség ál tal mû köd te tett Te le fon ta -
nú in gye nes szá mát is: 06-80/551-111.

Áldozattá válás
megelõzése

Ér ke zés és tá vo zás az is ko lá ból

Szep tem ber 1-jén be csen get tek az is ko -
lák ba, és a kis di á kok már több ször meg tet -
ték azt az utat, amin ke resz tül az in téz mény -
hez, il let ve on nan ha za jut nak. A szü lõk fel -
ada ta, hogy gyer me kük kel meg is mer tes sék
az is ko la kör nyé két, és együtt át be szél jék
azo kat a fon tos köz le ke dé si sza bá lyo kat, me -
lyek kel az is ko lá ba me net nap mint nap ta -
lál koz nak. Ez a gyer mek szá má ra is meg -
nyug ta tó le het.

Fi gyel jünk arra, hogy mi köz ben is ko lá ba
kí sér jük gyer me kün ket, ta nul jon meg õ
maga is meg bíz ha tó an köz le ked ni. Egy idõ
után õ fog ja kér ni, hadd jár jon egye dül.

Elõ a dód hat olyan hely zet is, hogy dél -
után nem érünk oda idõ ben az is ko lá hoz.
Er rõl be szél jünk a gyer mek kel elõ re – és
mér le gel ve a gyer mek ko rát, meg bíz ha tó sá -
gát, va la mint a tá vol sá got – meg íté lé sünk tõl
füg gõ en, ál la pod junk meg ve le ab ban, hogy 
ne in dul jon el egye dül, és vár jon meg ben -
nün ket az is ko la elõtt, vagy épp nyu god tan
in dul jon ha za fe lé, de min den kép pen le -
gyünk te kin tet tel az aláb bi ak ra: 

– Ér ték tár gya it, pén zét biz ton sá gos he -
lyen tart sa. 

– Ne bíz zunk a gyer mek re na gyobb
mennyi sé gû kész pénzt.

– Az ut cán ne ve gye elõ mo bil te le fon ját,
út köz ben ne kez de mé nyez zen, il let ve ne
fo gad jon hí vá so kat, ne játsszon a ké szü lék -
kel, il let ve azt ne ad ja át sem mi lyen ké rés re.

– A la kás kul csot ne hord ja fel tû nõ en a
nya ká ban.

– Gon dos kod jon ar ról, hogy le gyen a
gye rek nél olyan irat, amely bõl meg ál la pít -
ha tó a gyer mek ki lé te és a szü lõk el ér he tõ -
sé ge.

– Min dig be szél je meg a gyer me ké vel,
hogy ha bár mi ba ja tör tén ne, ki hez és ho vá
for dul hat se gít sé gért.

– Min dig le gyen in for má ci ó juk a gyer -
mek ba rá ta i ról, hol lé té rõl, mert baj ese tén
csak en nek tu da tá ban van mód se gí te ni.

– Ha az ut cán ide gen szó lít ja meg õket,
sem út ba iga zí tás, sem pe dig más in dok
alap ján ne tart sa nak ve lük, il let ve ne fo gad -
ja nak el sem mit. Leg alább ilyen fon tos tud -
ni uk, hogy ilyen ese tek rõl min dig ér de mes
be szá mol ni a szü le ik nek.

– Bát ran szó lít sák meg az egyen ru hás
rend õrt, ha ve szély ben ér zik ma gu kat.

– Gyer me künk kel a mun ka idõ alatt is
rend sze re sen tart suk a kap cso la tot, pél dá ul
te le fo non ke resz tül elõ re meg be szélt idõ -
pont ok ban.

Forrás: JNSZ MRFK Bûn meg elõ zé si
Osz tály 

Pásztorné Kovács Ágnes r. százados
sajtószóvivõ

Szezonális házalás

A fû té si sze zon kö ze led té vel – az el múlt
évek ada ta it fi gye lem be vé ve – meg sza po ro -
dik az il le gá lis fa ki ter me lé sek, fa lo pá sok szá -
ma, ilyen kor szám ta lan há za ló kí nál ol csó
tü ze lõt gya nút lan em be rek nek. Az ut cá kon
las san ha la dó pla tós te her gép ko csi ról szin te
tál cán nyújt ják a nagy üz let le he tõ sé gét.

Saj nos, a leg több eset ben a fát en ge dély
nél kül ter me lik ki az er dõ bõl, ami ön ma gá -
ban jog sér tõ cse lek mény. A ve võk vi szont
csak ak kor szem be sül nek a ked ve zõ nek
tûnõ üz let kö vet kez mé nye i vel, ami kor a
rend õr ség le fog lal ja a bûn cse lek mény bõl
szár ma zó árut.

Ál ta lá nos ta pasz ta lat, hogy a hi he tet le nül 
ked ve zõ áron kí nált „ter mék bõl” az ér té ke -
sí tés so rán sok kal ke ve sebb mennyi sé get
ad nak át az áru sok, így meg ká ro sít va a ve võ -
ket.

To váb bi ve szé lye ket rejt ma gá ban, hogy
a tû zi fa be pa ko lá sa so rán (amit 2-3 em ber
vé gez) le he tõ ség nyí lik a la kó ház szem re vé -
te le zé sé re, ahon nan egy al kal mas pil la nat -
ban kü lön bö zõ ér ték tár gya kat, kész pénzt
tu laj do nít hat nak el.

A fen ti ek mi att ja va sol juk, hogy le he tõ -
ség sze rint a ré gi, meg szo kott, ill. el len õr zött 
hely rõl, pl. tüzépteleprõl vá sá rol juk meg a
té li tü ze lõn ket. Amennyi ben még is más
mód ját vá laszt ják a tü ze lõ anyag meg vá sár -
lá sá nak, kér jük, le gye nek na gyon óva to sak
és kö rül te kin tõ ek, le he tõ sé gük höz mér ten
el len õriz zék a meg vett tü ze lõ anyag
mennyi sé gét.

Jász-Nagykun-Szolnok megyei
rendõr-fõkapitányság bûnmegelõzési

osztály
5000 Szolnok, Baross G. út 39.

Telefonszám: 56/501-654,
Fax: 56/501-600
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Emlékezzünk
Egyed Zoltán

köztisztviselõre!

Nem tu dom, él-e Újszászon olyan
kö zép kor osz tá lyú em -
ber, aki ne em lé kez ne a
nagy ki ter je dé sû Egyed
csa lád ra. Bi zo nyá ra so -
kan em lé kez nek még ar -
ra az élet raj zi jegy zet re,
amit Egyed Gás pár olaj -
ütõ- és da rá ló üze mel te -
tõ jé rõl ír tam az Újszászi
Hír adó 2009. no vem be ri szá má ban. Eb ben 
fel idéz tem Egyed Gás pár szü le it, Egyed
Jó zsef (1862-1950) ács mes tert és Ko vács
Ro zá lia ház tar tás be lit, akik nek élet kö zös -
sé gé bõl 14 gyer mek szü le tett. A gyer me -
kek kö zül Egyed Fe renc nyol ca dik ként,
ifj. Egyed Gás pár ti zen ket te dik ként jött e
föl di vi lág ra. Nos, Egyed Zol tán édes ap ja
az az Egyed Fe renc, aki a né pes csa lád ban
nyol ca dik ként szü le tett.

Egyed Zol tán Újszászon szü le tett
1930. 07. 06-án, és Szol no kon hunyt el
2004. 10. 22-én. Édes ap ja: Egyed Fe renc
(Újszász, 1898. – Szol nok, 1982) önál ló
asz ta los mes ter, édes any ja Kor mos Má ria
(Újszász, 1906. – Szol nok, 1981) ko szo rú -
ké szí tõ volt. A Szent Ist ván ró mai ka to li -
kus temp lom mal szem ben, a mil len ni u mi 
(Hosszú) is ko la tõ szom széd sá gá ban, a
Vö rös mar ty utca 1. szám alatt volt a csa lá -
di há zuk. Te met ke zé si vál lal ko zó ként
önál ló kis ipa ro si te vé keny sé get foly tat -
tak. A ko por sót ké szí tõ, áru sí tó te vé keny -
ség hez jól il lesz ke dett a ko szo rú ké szí tés.
1950-ben ál la mo sí tás ra ke rül tek. 1951-tõl
az Újszászi Ve gyes Kis ipa ri Ter me lõ szö -
vet ke zet ala pí tó tag ja, elsõ el nö ke volt. (A
Müller Ist ván el nök ve zet te Újszászi Ve -
gyes KTSZ 1951 – 1956. kö zöt ti tag ja i ról
lát ha tó tab ló Krassóiné Gyüre Ro zá lia jó -
vol tá ból je lent meg.)

Egyed Fe renc köz éle ti sze mé lyi ség
volt. Vál lal ko zói idõ sza ká ban – töb bek
kö zött – a he lyi Ipa ros Kör ve ze tõ sé gi tag -
ja ként, kul túr fe le lõs volt. Te vé keny sé ge
alatt az Ipa ros Kör ben több, telt há zas
szín há zi elõ adás ra ke rült sor, nagy sze rû
mû ked ve lõ szí né szek köz re mû kö dé sé -
vel. Az itt köz re a dott fény kép az 1940-es
évek vé gén ké szült egy szí ni elõ adás al -
kal má ból, ahol Egyed Fe renc az ülõ sor -
ban bal ról jobb ra ne gye dik ként lát ha tó. A 
ké pen több sze mélyt is fel is mer tem. (Jó
vol na tud ni, hogy a fény kép mi kor ké -
szült, mi volt az elõ adás cí me és kik lát ha -
tó ak raj ta.)

Egyed Fe renc és Kor mos Má ria élet kö -
zös ség ének gyü möl cse: Zol tán és Ti bor.
Ti bor 1936-ban Újszászon lát ta meg a
nap vi lá got. Év ti ze de kig a MOL Rt. mun -

ka-és tûz vé del mi fel ügye lõ je volt, on nan
ment nyug ál lo mány ba is. 2008-ban hunyt 
el Szol no kon.

Egyed Zol tán az ele mi 4 osz tá lyát
Újszászon (1936 – 1940), a 4 pol gá rit Jász -
apá ti ban vé gez te. Azt kö ve tõ en a Szol no -
ki Ál la mi Fa- és Fém ipa ri Szak is ko lá ban
érett sé gi zett (1944 – 1948). Mun ka mel lett
to vább ta nult. Sze ge den fel sõ fo kú szak -
tech ni ku si (1961 – 1963), il let ve fel sõ fo kú
mun ka vé del mi szak tech ni ku si ké pe sí tést 
szer zett (1967). 

Érett sé gi után ab ban a bu da pes ti Láng
Gép gyár ban he lyez ke dett el mû sza ki raj -
zo ló ként, amely a ma gyar ipar tör té ne té -
nek egyik ki emel ke dõ je len tõ sé gû gyá ra
volt. Fon tos sze re pet ját szott a ha zai erõ -
mû vek, ipa ri és köz le ke dé si vál la la tok kor -
sze rû erõ gé pek kel, tur bi nák kal, il let ve dí -

zel mo to rok kal tör té nõ el lá tá sá ban. In nen
a Kar cag – Ti lal mas Ál la mi Gaz da ság ba ke -
rült (1951 – 1952) gé pész tech ni ku si mun -
ka kör be. Ka to na ként Ka pos vá rott a pán -
cé los ala ku lat nál szol gált. Ti ze des rend fo -
ko zat tal sze relt le. A ka to nai szol gá lat le tel -
te után a Szol nok Me gyei Ipar szö vet ség
(KISZÖV) mun ka tár sa ként be ru há zá si
elõ adói fel adat kör be ke rült. Itt dol go zott
1960-ig. Azt kö ve tõ en az Or szá gos Mun -
ka vé del mi és Mun ka ügyi Fõ fel ügye lõ ség
Szol nok Me gyei Fel ügye lõ ség ve ze tõ jé vé
ne vez ték ki, ahol me gye szer te meg be -
csült, el is mert ve ze tõ ként dol go zott. Mun -
ka tár sai sze ret ték, tisz tel ték, ve ze tõi ké -
pes sé ge it el is mer ték. Ki emelt fi gyel met
for dí tott a me gyé ben mû kö dõ vál la la tok,
kö zü le tek, szer ve ze tek mun ka vé de le mi
fel ada ta i ra, a dol go zók szá má ra biz ton sá -
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gos és egész sé ges mun ka fel té te lek meg te -
rem té sé re. Ügyelt, hogy a szak szer ve ze tek 
tár sa dal mi el len õr zé se is meg fe le lõ en ér -
vé nye sül jön a mun ka vé del mi, mun ka -
ügyi fel ügye let út ján. Ve ze tõi te vé keny sé -
gé re az em be ri hu má num, lo ja li tás volt jel -
lem zõ.

A mun ka vé del mi, mun ka ügyi el len õr -
zé sek so rán el sõ sor ban a meg elõ zés re, a
meg gyõ zés re fek tet te a hang súlyt. Az is -
mét lõ dõ hi á nyos sá gok, mu lasz tá sok ese -
té ben a tör vény ad ta szank ci ó kat is ér vé -
nye sí tet te a mun ka vál la lók ér de ké ben. A
Me gyei Mun ka vé del mi és Mun ka ügyi
Fel ügye let tõl ment nyug ál lo mány ba, 39
év szol gá la ti idõ vel, 1990. 01. 31-én. 

Mun kás sá ga el is me ré se ként: Szak -
szer ve ze ti Mun ká ért (1970), Mun ka Ér -
dem rend Ezüst Fo ko zat (1975), Mi nisz -
ter ta nács Ki vá ló Mun ká ért (1984), Nép -
köz tár sa ság El nö ki Ta ná csa Mun ka ér -
dem rend Ezüst Fo ko zat (1988) ki tün te té -
sek ben ré sze sült. 

Egyed Zol tán az újszászi szü le té sû
(1935) Vá gó Mar git tal kö tött há zas sá got
Újszászon, 1955. 10. 15-én. Vá gó Mar git is
Újszászon vé gez te az ele mi, il let ve ál ta lá -
nos is ko lát, majd Szol no kon, a Vá sár he lyi 
Pál Köz gaz da sá gi Tech ni kum ban érett sé -
gi zett. Azt kö ve tõ en az Újszászi Ve gyes
Kis ipa ri Szö vet ke zet nél anyag köny ve lõ -
ként, majd 1963-ban Szol nok ra köl tö zé -
sük után a BÕRTEX Szö vet ke zet nél mun -
ka ügyi elõ adó ként dol go zott. In nen ment 
nyug ál lo mány ba 36 év szol gá la ti idõ vel,
1991. 12. 17-én. Mun kás sá ga el is me ré se -
ként, mun ka he lyén 15 évig a fel ügye lõ bi -
zott ság el nö ke volt, il let ve Ki vá ló Mun ká -
ért (1982), OKISZ Ki vá ló Mun ká ért (1988)
ki tün te té sek ben ré sze sült. 

Egyed Zol tán és Vá gó Mar git élet kö -
zös sé gé bõl egy gyer mek (Ele o nó ra) szü -
le tett Szol no kon, 1959-ben. Eger ben Ta -
nár kép zõ Fõ is ko lán bi o ló gia-föld rajz sza -
kos ta ná ri dip lo mát szer zett. Je len leg
Szol nok pol gár mes te ri hi va ta lá nak ok ta -
tá si osz tály ve ze tõ je. Csa lá di kö te lék ben
él. Fér je: Ábel Já nos. Két gyer me kük van:
Vik tor (1982) és Eni kõ (1985).

Egyed Zol tán éle te vé gé ig tar tot ta szü -
lõ he lyé vel a kap cso la tot. Szí ve sen, rend -
sze re sen járt ha za, be szélt gyer mek ko ri
él mé nye i rõl, ba rá ta i ról. Ba rá tai kö zül kü -
lön is ki emel te id. Iváncsik Im re, Sza bó
Bé la és Fa ra gó Mi hály sze mé lyét.

Ez út tal kö szö nöm meg Egyed Zol tán
öz ve gyé nek, Vá gó Mar git nak, hogy se gí -
tet te mun ká mat, a fény ké pek kel gaz da gí -
tot ta Újszász hely tör té ne ti gyûj te mé nyét. 
Kí vá nok mi elõb bi tel jes fel épü lést, csa -
lád ja kö ré ben sok bol dog sá got, hosszú
éle tet!

Varga Ferenc
Újszász díszpolgára

Kirándultak a
sorstársak

Az éves ki rán du lá sun kat 2011. szep tem -
ber 15-ére szer vez tük. Úti cé lunk – köz kí -
vá nat ra – is mét Mart fû volt. Elõ ször Szol -
no kon, az új Ti sza vi rág hi dat és kör nyé két 
néz tük meg, majd a Ga lé ri á ban az Ál mok, 
me sék, mí to szok cí mû ki ál lí tást te kin tet -
tük meg.

A hu sza dik szá zad leg na gyobb ma -
gyar al ko tó i nak mû ve i ben gyö nyör köd -
het tünk. A nem ze dé kek alatt meg te rem -
tett ha tal mas Antal-Lusztig gyûj te mény,
Ma gyar or szág egyik leg gaz da gabb, szá -
mos, ko ráb ban el ve szett nek hitt mû vet is

õrzõ, ma gán kéz ben levõ kép zõ mû vé sze ti 
kol lek ci ó ja ré vén több tu cat nyi ma gyar
mû vész táb la ké pe i vel, egye di gra fi ká i val, 
szob ra i val az egész múlt szá za di ma gyar
kép zõ mû vé szet fej lõ dé se nyo mon kö vet -
he tõ, kü lö nö sen, hogy nem egy élet mû
olyan fon tos da rab jai ta lál ha tó ak meg
ben ne, me lyek rõl év ti ze de ken át csak le -
gen dák szól tak, de va ló já ban nem lát hat -
ta õket sen ki.

Kö vet ke zõ ál lo má sunk a Re pü lõ mú -
ze um volt. Fel száll tunk az IL-18-as utas -
szál lí tó gép re, ahol el éne kel tük a Majd ha
né kem sok pén zem lesz… c. nó tát. A ki ál -
lí tott re pü lõk nagy te rü le ten he lyez ked -
nek el, ezért nem min den ki tud ta meg te -
kin te ni az összeset, de a töb bi ek sok ér de -
kes ség gel ta lál koz hat tak.
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Kirándulók a Tisza parton
(Fotó: Krassóiné Gyüre Rozália)

„Majd ha nékem sok pénzem lesz…”
(Fotó: Krassóiné Gyüre Rozália)



In nen in dul tunk Mart fû re, ahol a Ter -
mál SPA ét ter mé ben meg ebé del tünk,
utá na a für dõ ben töl töt tük a dél utánt.

Még mi e lõtt ha za in dul tunk, le sé tál -
tunk a Ti sza part ra a csó nak ki kö tõ be,
ahol a szép kör nye zet ben gyö nyör köd ve
egy ki csit meg pi hen tünk, majd ha za in -
dul tunk.

Kö szön jük Dienes And rás cso port tit kár
szer ve zõ mun ká ját, busz ve ze tõnk biz ton -
sá gos ve ze té sét.

***
Egye sü le tünk jászladányi cso port ja

2011. szep tem ber 24-én tar tot ta a Rok -
kan tak nap ja és a me gyei cso por tok ta lál -
ko zó ját. A ren dez vé nyen az újszászi cso -
port kép vi se le té ben öten vet tünk részt.
Turóczi And rás cso port ve ze tõ fo ga dott
ben nün ket.

Az éven te meg ren de zett ese mé nyen
részt vett a nagy köz ség ve ze té se is. Dankó
Ist ván pol gár mes ter el mond ta, hogy fo -
lyik a köz épü le tek aka dály men te sí té se a
moz gás sé rült em be rek ér de ké ben. A ci vil
szer ve ze te ket az idén 20 mil lió fo rint tal
tá mo gat ta az ön kor mány zat. Vé gül jó
szó ra ko zást kí vánt a részt ve võk nek; „a
jász em ber sze re ti a hosszú kol bászt, és a
rö vid be szé det”.

A mû sor ban he lyi cso por tok, nó ta éne -
ke sek lép tek fel nagy si kert arat va. A fi -
nom va cso ra után a ren ge teg tom bo la -
tárgy is gaz dá ra ta lált. Gra tu lá lunk a szer -
ve zõk nek!

***
Cso por tunk leg kö ze leb bi össze jö ve te -

le 2011. ok tó ber 20-án 14 óra kor lesz a
mû ve lõ dé si ház ban.

Min den kit sze re tet tel vá runk.

Ulviczki Józsefné
csoportvezetõ

Aranyifjak Nyugdíjas
klub õszi kirándulása

2011. szep tem ber 21-én reg gel igen szép
idõ ben, 28-an Gö döl lõ re in dul tunk. A Ki -
rá lyi Kas tély lá to ga tá sa volt a cél. Kö zü -
lünk már töb ben is jár tak itt, de so kan kér -
ték, néz zük meg új ra. Ki sebb pi he nõk kel
oda ér tünk a szép sé ges kas tély hoz. A be lé -
põk meg vá sár lá sa után a par kot néz tük
meg. 11-kor in dul hat tunk be a kas tély ba,
ahol sok lát vány ban volt ré szünk. Mi vel
nem kér tünk ide gen ve ze tést, így las sab -
ban ha lad tunk. A ré gi idõk szép sé gét, gaz -
dag sá gát mu tat ták a ter mek. Tá jé koz ta tók
vol tak a ter mek ben több nyel ven is, és a te -
rem õr höl gyek kész sé ge sen ad tak fel vi lá -
go sí tást kér dé se ink re.

A park ban foly tat tuk a sé tát, elõt te
mindenki el fo gyasz tot ta a ma gá val ho zott
ebéd jét. A ha zai sü te mé nyek kí ná lá sa is
emel te han gu la tun kat, a süti re cep tek
meg be szé lé sé vel. Újra séta kö vet ke zett a
szép park ban. A pál ma ház ban és az elõ -
kert ben az asszo nya ink ele mük ben vol tak. 
Fény ké pez ték a sza bad ban ter mesz tett vi -
rá go kat, és vá sá rol tak is be lõ lük. A pál ma -
ház ban kü lön le ges és ha gyo má nyos vi rá -
gok ban gyö nyör köd het tünk.

Több szö ri rö vid pi he nõ után vá ros né -
zés re in dul tunk. Sé tánk rö vid volt ugyan, 
de lát tuk a vá ros út ja in a ren ge teg vi rá -
got. Rá ta lál tunk egy fagyizóra, ahol min -
den ki ked vé re vá lo ga tott a fi no mabb nál
fi no mabb nagy adag fagyikból. El fá rad va
el in dul tunk a busz hoz, ahol új ra elõ ke -
rül tek a sütis do bo zok.

Vi dá man, él mé nyek kel fel töl tõd ve ér -
tünk ha za. Kö szö nöm a tü rel me te ket és
össze tar tá so to kat. Kö szön jük a gép ko csi -
ve ze tõnk biz ton sá gos ve ze té sét. A vi dám
nyug dí jas tár sa ság ne vé ben:

Szekera Pálné, Vígh Imréné
klubvezetõk

Vasutas nyugdíjas
hírmondó

Tisz telt Nyug dí ja sa ink, Ked ves Ol va -
sók!

„Ér té ke sebb a szo lid ese mény, mint a
han gos ered mény te len ség.” „Az em be rek
ér de ke min den nél fon to sabb” – vall ja a
VSZ el nö ke, Si mon De zsõ, ami vel mi,
tiszt ség vi se lõk messze me nõ kig egyet ér -
tünk.

A ba la ton fü re di to vább kép zõ tan fo -
lyam ról vissza fo got tan írok, az ún. Széll
Kál mán terv rõl, az Or bán Vik tor ál tal el -
mon dot tak ról. Ezek ugyan még nem ve -
he tõk kész pénz nek, de a meg va ló sí tás
egy re éret teb bé vá lik. Saj nos. Elõ adó ink
is ki hang sú lyoz ták, hogy szi go rú an tá jé -
koz ta tó jel le gû nek ve gyük, és így is ad juk 
to vább. Leg na gyobb baj, hogy nincs
egyen súly ban a nyug díj kassza, nem na -
gyon ér vé nye sül a nyug dí jas tár sa da lom
meg be csü lé se sem. A kor mány nem haj -
lan dó ki kér ni a nyug dí jas ság és kép vi se -
lõi vé le mé nyét, ja vas la ta it.

2012. év ben élet be kí ván ják lép tet ni a
nyug dí jak rend ben tar tá sát, a nyug dí ja -
kat be akar ják fa gyasz ta ni, ami azt je len ti,
hogy a nyug díj eme lés 0 Ft. A GDP emel -
ke dé sét kí ván ja majd al kal maz ni, ami
elõ re lát ha tó lag is 0 % = 0 Ft. Az is ja vas lat
volt, hogy a 100 ezer Ft alat ti nyug dí jak -
ból nem lesz le vo nás, de a 100 e Ft fe let ti -
ek tõl bi zo nyos össze get le fog nak von ni.
Van egy tel je sen új mo dell is, nem a svéd,
ha nem az auszt rál mo dell, ami a né ze tek
sze rint a ma gyar nyug dí jas ság nak nem
fe lel ne meg. Mi, tiszt ség vi se lõk, nyo ma -
té ko san kö ve tel jük a bér kö ve tõ nyug díj -
eme lést. Nem sváj ci in de xá lá sú, nem
svéd, nem auszt rál nyug díj eme lés re szá -
mí tunk. A be fa gyasz tást sem fo gad hat juk 
el, akár mi lyen is az adós ság tar to zá sunk.
No vem ber ben biz tos, hogy nem lesz
vissza me nõ le ges inf lá ci ós nyug díj eme -
lés, mint az el múlt évek ben. Te hát a terv
nem iga zán ked ve zõ szá munk ra, ak kor
sem, ha na gyon ke mény irány vo na lat tar -
tal maz az ún. Széll Kál mán terv.

Köz is mert az is, hogy a kor mány új
Mun ka Tör vény köny vet fog majd el fo -
gad ni, ami 63 új tör vény mó do sí tást érint.
Ezek sem a po zi tív irány fe lé haj la nak,
ezért a so kak ál tal jel zett elé ge det len ség -
gel egyet kell ér te ni. Ezek re a té mák ra az
év hát ra lé võ ré szé ben még több ször
vissza fo gunk tér ni. Azt kí vá nom, le gyen
jobb!

A MÁV Zrt. ter vei azt mu tat ják, hogy a 
MÁV vissza fog ja szer vez ni az ed di gi fel -
épí té sét, a ré gi rend szer sze rint. Az össz -
lét szám most 34 500 fõ. Több vo nal sza -
kasz át ke rül a GYESEV-hez, 84 fõt érint -
ve. A MÁV-nak 250 mil li árd hi tel ál lo má -
nya van. A MÁV-ra vo nat ko zó nyug díj -
tör vény vál to zás je len leg nincs na pi ren -
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Aranyifjak a királyi kastély elõtt

(Fotó: Tóth Jánosné)
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den. A MÁV Zrt a VSZ ONYSz-el kö tött
meg ál la po dást tel je sí tet te, tá mo gat ta 100
mil lió Ft-tal a nyug dí ja sok üdü lé si igé -
nye it, üdü lõ je gyet biz to sí tott 36 ezer Ft
összeg ben 2720 fõ nyug dí jas ré szé re. To -
vább ren de zi azok ké rel mét, akik ala pít -
vá nyi se gély re ad ják be ké rel me i ket, ha
iga zol ják a se gély re jo go sí tó szo ci á lis
hely ze tü ket.

To vább biz to sít ja az új arc ké pes iga zol -
vá nyok sze mély sze rin ti kéz hez vé tel ét, a
mos ta ni ér vé nyes sé gét. To vább ra is le le -
het ad ni a ké rel me zõ adat lap cso ma go kat 
az ONYSz-en ke resz tül. Mi több mint
1000 adat lap cso ma got ad tunk ki, ami vel
je len leg is fog lal ko zunk.

Kér dé sek re vá la szol va el hang zott az
is, hogy azért is jó az új iga zol vány, mert a 
MÁV kór há zak ban ké rik, hogy az arc ké -
pes iga zol ványt mu tas sa fel a be teg, iga -
zol va ez zel MÁV mun ka vi szo nyát, MÁV
nyug dí jas sá gá nak lé tét. Hogy mi lyen vál -
to zá sok lesz nek a jö võ ben, az még nem
köz tu dott.

Tisz telt Nyug dí ja sa ink!
Az ÖTA ügy ve ze tõ el nö ke nagy tisz te -

let tel kö szönt min den ta got, és hoz zá tar -
to zót, kér ve min den kit a tü re lem re. Az
egy re csök ke nõ tag lét szám mel lett a
sok-sok ké rel met kö ve tõ en, elég gé csök -
kent a be vé tel. Így le het az, hogy a ké re -
lem be adá sát kö ve tõ en több hó nap is el -
tel he tett, de azért aki meg fe lelt, az meg is
kap ta a se gélyt. Gyógy szer se gélyt éven te 
30 ezer fõ kér. Rend kí vü li se gélyt az kér -
het, aki nek a kára meg ha lad ta az 500 ezer
Ft-ot, és iga zol ni is tud ja azt. Több se gély -
ké rõ la pot tü ze te sebb vizs gá lat alá von -
nak, mert egy re több a hi tel te len ké re lem, 
az iga zo lás nem fe lel meg, ezért szak or vo -
si iga zo lás szük sé ges. Mi a fo ga dó órá in -
kon to vább ra is vé gez zük a ké rel me zõ la -
pok ki adá sát, ki töl té sét, in for má ci ók adá -
sát, e hó nap ban elõ re lát ha tó lag 30 ké rel -
me zõ 38 ké rel mét se gít jük a cél ja ér de ké -
ben.

Ve ze tõ sé gi ér te kez le tet fo gunk tar ta ni, 
ahol dön tést ho zunk az õszi be szá mo ló
ér te kez let tel egy be kö tött idõ sek vi lág na -
pi meg em lé ke zés rõl, an nak idõ pont já ról,
a vég zett éves mun ká ról.

Meg hí vót kap tunk a 14. vá ros na pi ün -
nep ség re, ame lyen több tiszt ség vi se lõnk
is részt vett.

Ígé re tet kap tunk egy ONYSz el nö ki lá -
to ga tás ra, a klub he lyi sé günk kel kap cso -
la tos meg be szé lés re, a to váb bi in téz ke dé -
sek meg té te lé re.

Si mon De zsõ el nök alá írá sá val le ve let
küld tünk Or bán Vik tor mi nisz ter el nök -
nek, hogy sze mé lyes rész vé te lé vel te gye
le he tõ vé a kor mány il le té ke se i vel tör té nõ
ta lál ko zást a nyug dí jak kal kap cso la tos
kér dé sek rõl.

Molnár Sándor
elnök
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Elmélkedés az életrõl

Az Újszászi Hír adó egyik írá sa nem az élet rõl szól, ha nem az ön gyil kos ság -
ról, te hát erõ sza kos ha lál ról. Ah hoz, hogy pon tos le gyen a re ak ci óm, el kel le ne
még egy szer ol vas nom, de nem te szem. Egy szer sem kel lett vol na, de a kí ván -
csi ság rá vett. Ez a mon dat nem a cikk író ját akar ja ka pás ból le húz ni, szó sincs
ró la, ez a fi a tal em ber ügye sen ír ver se ket is, pró zát is. Ki csit el gon dol kod ta tó,
hogy ennyi re fi a ta lon ilyen mé lyen szán tó, az em ber leg bel sõbb vi lá gá ban ku -
ta ko dó írá sai van nak. Hogy mennyi rossz tör té nik az élet ben – ír ja, igen, és
még mennyi-mennyi fog tör tén ni, fõ leg, ha hosszú éle tû lesz e föl dön, amit
szív bõl kí vá nok. És kí vá nom azt, hogy a sok rossz mel lé még több jót is hoz zon
az élet. Sok jót és szé pet!

Hoz zon a jövõ re mek ver se ket, ad jon té mát, té má kat vi dám, kel le mes pró -
zák hoz, egy ál ta lán az írás és az azt meg elõ zõ és kö ve tõ gon do la tok árasszák el 
en nek a fi a tal em ber nek a szí vét-lel két gyö nyö rû ség gel, bol dog meg elé ge dés -
sel!

„Az élet él és él ni akar” – mond ta Ady End re, aki nél töb bet ke ve sen szen -
ved tek. Kü lön ben okos gon dol ko dók ál lít ják, hogy „szen ve dés sel for mál a
Mes ter.” Ne poénkodjak, nincs is szán dé kom ban. Az biz tos, ha csak szen ve -
dés, fáj da lom len ne az élet, ke ve sen él né nek e föl dön, sõt biz to san nem is te -
rem tett vol na ben nün ket az Is ten, vagy sür gõ sen vál toz tat na az egé szen. Ez
már el ve zet egy kö vet ke zõ té má hoz. 

Is ten rõl most csak pár mon dat.
Is ten sze ret ben nün ket, úgy és annyi ra, aho gyan em ber nem tud. A fáj dal -

ma kat, a kí no kat nem õ ad ja, ezek oka it majd nem min dig meg le het ta lál ni az
em ber ben, az élet mód já ban, cse le ke de te i ben és ter mé sze ti kör nye ze té ben,
per sze nem min dig em be ri hi ba, mu lasz tás a fõ ok, van, ami rõl nem te he tünk.

Ar ról vi szont te he tünk, hogy élet utun kat be csü let tel, tisz tes ség gel, okos
mun ká val jár juk, sze ret ve em ber tár sa in kat, ma gun kat, és min dent, mi élõ, ez
az út Is ten nek tet szõ. 

A ha lál nak pe dig van Is ten (vagy sors) ál tal el ren delt ide je, hagy juk azt a
vé gé re!

Turza Fe renc

Régi szerzõ, új könyv
Meg je lent a nem rég 85. szü le tés -
nap ját ün nep lõ Fe hér Majzik Sa rol ta
új köny ve A ró zsák köz ti úton cím -
mel. A re gény több mint egy év szá -
zad tör té né se it fog lal ja ma gá ba egy
csa lád sor sán ke resz tül. Két szá zad -
for du ló, két vi lág há bo rú – és min den, 
ami köz te volt – kö vet he tõ nyo mon
az ol da la kon: sze rel mek, ka lan dok,
meg pró bál ta tá sok. Nem tör té nel mi
re gény, nem szol gál va ló di ada tok kal,
de sok a va ló ság alap ja. 

Jó szív vel aján lom azok nak, akik
eb ben a kor szak ban nõt tek fel, de
azok nak a fi a ta lok nak is, akik nem -
csak a tör té ne lem köny vek bõl sze ret -
né nek is me re te ket sze rez ni a hu sza -
dik szá zad ese mé nye i rõl.

A bo rí tó és a hát lap Si mon Já nos
fes tõ mû vész mun ká ja. Kap ha tó a
könyv tár ban.

F. Sz. Zs.



Gondolataimból és
tapasztalataimból

(1.)
1) Min den kö zös ség er köl csi szi lárd sá -

gát, bel sõ ere jét dön tõ en meg ha tá roz za
tag ja i nak meg gyõ zõ dé se, ki tar tá sa és
egysége.

2) Azok ból vál hat nak iga zi ve ze tõk,
akik már ko ráb ban is tar tó san ki emel ked -
tek a kör nye ze tük bõl tel je sít mé nye ik kel
és jel lem tu laj don sá ga ik kal.

3) A múl tat is is mer ni kell ah hoz, hogy
elõ re láss.

4) Ha ne héz a ki kép zés, könnyebb a
harc.

5) A sza bad ság ér té kes kincs, azért har -
col ni kell, azt fél te ni kell. 

6) Elõbb meg kell is mer ni az em be re -
ket ah hoz, hogy jól tud junk bán ni velük.

7) Mi nél ne he zebb az el len fél, an nál
in kább meg kell is mer ni elõbb, hogy le -
gyõz hes sük.

8) Az iga zi had ve zér a ren del ke zés re
ál ló ada tok fel hasz ná lá sa mel lett a szem -
ben ál lók fe jé vel is pró bál gondolkodni.

9) Aki al kot ni és épí te ni akar, an nak
ke mé nyen is kell dol goz nia.

10) A tör té ne lem ta nul sá ga sze rint:
akik el len ség gel ba rát koz tak, azok igen -
csak be le is es tek an nak csapdájába.

11) Ami vel az if jú ság ren del ke zik, az
elõ dei mun ká já nak, har ca i nak gyü möl -
cse, amit a jö võ ben mond hat a ma gá é nak, 
az már sa ját küz del mé nek, helyt ál lá sá nak 
eredménye lesz.

12) A ke vés ta len tu mot is ka ma toz tat ni 
kell.

13) A gõ gös em be rek igen csak há lát la -
nok is.

14) A mély re ha tó vál to zá sok hoz idõ is
kell.

15) Aki min den ki nek egy for mán ba -
rát ja, az nem le het igaz ba rát, s ab ban
nem is le het iga zán megbízni.

16) Minden nek tör té ne te van. A je len -
le gi ál la pot okok kö vet kez mé nye.

17) A ma te ma ti ká ban rend van, mint a
ter mé szet ben. A szü lõk, ne ve lõk ne ve lé si
kép le te ak kor jó, ha a ne ve lés és a pél da -
adás kö zé egyen lõ ség jel tehetõ.

18) A pe da gó gi á ban, a ta ní tás ban, az
elõ adás ban az él mény nyúj tás nak meg ha -
tá ro zó szerepe van.

19) A jó or vos a be teg ség okát is igyek -
szik meg szün tet ni. Okos em ber a fel té te -
lek, okok meg te rem té sé vel igyek szik
meg ala poz ni az ered mé nye ket, elérni
célját.

20) Az igaz ság min dig harc ban áll a go -
nosz ság gal és a té ve dés sel.

Pánczél János

A házasság
szösszenetei

Ol vas má nya im fo lya mán ta lál tam né -
hány dol got, ame lyet a há zas ság gal kap -
cso lat ban most sze ret nék meg osz ta ni
min den ki vel.

– Az egyet len já ték a vi lá gon, amely -
ben mind két já té kos vagy gyõz, vagy
mind ket tõ ve szít, ez a há zas ság.

– Tu dat alatt, vagy tu da to san olyan va la -
kit vá lasz tunk, aki hoz zá se gít ah hoz az ér -
zés hez, hogy tel jes nek érez zük ma gun kat.

– Van nak ma ga tar tá si for mák, ame -
lyek kel a há zas sá got erõ sí te ni le het. Ilye -
nek az öle lés, a mo soly, a kö zös idõ töl tés
és a má sik ra va ló oda fi gye lés.

– Nem a konf lik tus okoz prob lé mát,
ha nem az, aho gyan a konf lik tus hoz vi -
szo nyu lunk.

Abraham Maslow pszi cho ló gus az em -
ber alap ve tõ szük ség le te it ha tá roz ta meg:

1. Az em ber a tes ti hi ány ér ze te it igyek -
szik ki elé gí te ni – éle lem, víz, pi he nés.

2. Sze mé lyi biz ton ság irán ti vá gya.
3. Sze re tet re és össze tar to zás ra vá gyik

az em ber.
4. Meg be csü lés re is szük sé ge van az

em ber nek, má sok ér té kes nek tart sák õt. 
Ha mind a négy szin ten lé võ szük ség -

le tek ki e lé gül tek, ak kor az egyén ön meg -
va ló sí tás ra tö rek szik. Al ko tó em ber ré
kezd vál ni.

Szabóné Szabó Henrietta
Pünkösdi Teológiai Fõiskola

lelkész szakos hallgatója

A kaland
Egy szer egy le ány ka,
Ki ment a kony há ba.
Nem volt ott sen ki,
Ezért el ment te ke reg ni.

Ahogy ment, meg ál lott,
Mert út já ba egy pa tak ál lott.
A pa tak el en ged te,
A kis lány szé pen meg kö szön te.

Így ment to vább,
Míg nem egy tisz tás ra ta lált.
Ott le pi hent,
És szé pen el szun di kált.

Egy õzi ke épp ar ra járt,
Na gyon meg ijedt ám!
Mert egy far kast lá tott,
És gyor san fel ki ál tott.

– Vi gyázz kis lány, far kas!
Sze ren csé re a far kas
Út já ba állt egy szar vas.
Így ha za vit ték a kis le ány kát.

A kis le ány ka ha za ért
És min dent el me sélt.
De meg ígér te min den ki nek,
Hogy so ha nem szö kik meg.

Borsos Barbara 6. b

Fekete sivatag
(Pró fé cia)

Csak a li dérc kö pe nye su han át fö löt ted, fe ke te
föld.
Gyá szod po rá ban für dik a rom, füs töl gõ go -
lyód össze dõlt.
Vi lá god rom lott átok kín ja it gyúr ja szün te len.
Fer tõ be süllyedt az egy kor tün dök lõ ér te lem.
Por ból vé te tett ki rá lyod nyo mo rult ál do za ta
let tél,
Ke zé bõl év ez re dek so rán ke se rû ke nye ret et tél.
Her dál ta kin csed, té pett és va dul szag ga tott,
Ha vé rez tél bár hol is, hût le nül el ha gyott.
Mé hed nek gyü möl csét pok lok tü zé re tet te,
Mind azt, amit ad tál, bû nös vá sár ra vit te.
Mo hón hab zsol va min dig csak ró lad ara tott,
És amit el vett, ab ból rút fegy vert fa ra gott.
Ál dott, zöld pa lás tod mé reg gel hin tet te,
Tisz ta, jó le ve gõd a füs tök be ker get te.
Él te tõ vi ze id, höm pöly gõ ten ge rek ár ját,
Ola jos szennyek nek ré mí tõ fo gai rág ják.
Her vad nak fá id, ko pár ágak ról sír a jaj…
Le tûnt szá za dok nyo má ban most ezer a baj.
Por lad va sor vad nak te rek nek szép sar jai,
Mé reg ben feküsznek lenn atyá ink ham vai.
Év szak ok tûn nek el, nincs ta vasz és õsz,
Der mesz tõ tél fö lött for ró nyár tü ze gyõz.
Írat lan drá ma lett álom és va ló ság,
Por ba hullt a szent koz mi kus sza bad ság!
Meg va dult ér te lem, szer te ku szált ál ma,
Lep ke ként be le hullt az atom su gár ba.
Ott ég nek kí nok közt fi a ink lel kei,
Kik nek már nincs jö võ, õk ká bí tó szer rab jai.
Utol só fel vo nás, utol só je le net!
Gyû lö let van már csak, és nin csen sze re tet.
Le tép tük az al mát, egy na gyon szép pi ro sat.
S nem ma radt más sem mi, csak fekete sivatag!

Csiki Pál

Bolond vagyok

Va la mi azt súg ja, hogy sze res se lek,
Va la mi súg ja be lül: ke res se lek,
És nem le lem a szót, mi er re he lyes,
Hogy szí vem ok ta la nul most is ke res.

Fi a tal ság, ó, te me rõ bo lond ság,
Nincs bi zony ba jod ra hasz nos or vos ság,
Anyám tyúk já ra, ha biz bo lond va gyok,
Bo lon dul sze re tek s szí vem bõl adok.

Ha e vi lág ban bû nös, aki sze ret,
Bi zony-bi zony én na gyon bû nös le szek,
Tob zó dom és für dök már bûn te ben ned,
Mert bo lond va gyok, hogy na gyon sze re tek.

Szabó Nándor Zsolt
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Ismét „kitettünk
magunkért”

Az au gusz tus 19-ei temp lo mi kon cer ten 
szé gyen le te sen ke ve sen je len tek meg, pe -
dig nagy él mény volt a Szol no ki Szim fo ni -
ku sok vo nós együt te sé nek hangver -
senye.

Szep tem ber 11-én ün ne pel tük a ma -
gyar dal nap ját. Ez al ka lom ból 13-an + 6
szer ve zõ – köz tük Fo dor Gá bor ci te rá val,
Nász Imre har mo ni ká val – vet tünk részt.
Te á val, ás vány víz zel, li la hagy más zsí ros
ke nyér rel vár tuk a részt ve võ ket. Hi á ba.

Mind két ren dez vény in gye nes volt.
A mi nap a Ne fe lejcs úti ját szó té ren jár -

tam (vol na). Azt hit tem, el té ved tem. Az
Együtt Újszászért Egye sü let ál tal ön kor -
mány za ti se gít ség gel meg épí tett ját szó tér 
he lyén gaz zal felvert pusztaság van.

Az ér dek te len ség, a cél ta lan ron gá lás
to váb bi pél dá i ról is tud nék ír ni, de azt hi -
szem, pusz tá ba ki ál tott szó len ne, mert
ép pen azok nem ol vas sák, akiket illetne.

Fehérné Szekeres Zsuzsa
mûv. ház igazgató

Együtt Újszászért Egyesület

Aktuális programok a
mûvelõdési házban:

Zumba min den szer dán 18 óra kor, min -
den va sár nap 17 óra kor.

Ok tó ber 6. (csü tör tök) 18 óra
Ün ne pély az ara di vér ta núk fá já nál

Ok tó ber 8. (szom bat) 10 óra
Dalostalálkozó

Ok tó ber 10. (hét fõ) 10 és 14 óra
Áru be mu ta tó

Ok tó ber 15. (szom bat) 9-11 óra
Ba ba ru ha bör ze

Ok tó ber 20. (csü tör tök) 14 óra
Moz gás kor lá to zot tak össze jö ve te le

Ok tó ber 21. (pén tek) 17 óra
ün ne pély

Ok tó ber 23. (va sár nap) 9 óra
Sakk ver seny

Ok tó ber 27. (csü tör tök) 18 óra
Az Együtt Újszászért Egye sü let klub -
fog lal ko zá sa

Ok tó ber 30. (va sár nap) 10 óra
Sakk ver seny

***

Kér jük, ne higgye nek azok nak a sze -
mé lye sen meg je le nõ, va la mi lyen árut,
nye re ményt kí ná ló há za lók nak, akik a
mû ve lõ dé si ház ban tar tan dó ter mék be -
mu ta tó ra hi vat koz nak. A te le fo nos meg -
ke re sés nek lehet valóság alapja. Önök
döntenek.

A mûvelõdési ház
rendszeres
programjai

Hét fõ

16-18 Kert ba rát kör (két he ten te)

18-20 Ope ra ba rá tok kö re

13-18 Ze ne ok ta tás

Kedd

Nyug dí jas pe da gó gus klub
(két he ten te)

Szer da

8-12 Fa lu gaz dász fo ga dó órá ja

15-17 Ké zi mun ka szak kör

17-19 Folt var ró szak kör

17-18 AGAPE 

18-19 Zumba

Csü tör tök

14-16 Moz gás sé rül tek cso port ja (min den
hó nap 3. he te)

16-18 Nép dal kör

Pén tek

16-17 AE klub

Va sár nap

17-18 Zumba

A könyvtár hírei

Könyves vasárnap
2011. ok tó ber 9.
„Be szél jünk egy más sal, ta nul junk egy -

más tól”
ORSZÁGOS KÖNYVTÁRI NAPOK

A ko ráb bi évek hez ha son ló an a Köny -
ves va sár na pon nyi tott aj tó val vár juk a
könyv tár lá to ga tó kat. Ezen a na pon a szo -
ká sos tól el té rõ en 9-16 órá ig tart nyit va az
újszászi városi könyvtár.
A nap prog ram ja:

9 óra – Díj át adás
A me se mon dó ver seny, a rajz pá lyá zat és a 
Liszt Fe renc em lé ké re hir de tett ve tél ke dõ 
dí ja zott jai ek kor ve he tik át jutalmukat.

10 óra – Köny vek tit ka
Já té kos ve tél ke dõ

Gesz te nye Gusz ti
Né pi já té kok ké szí té se ter mé sek bõl.

12-16 óra Meg bo csá tás he te
Et tõl a nap tól ok tó ber 14. pén te kig el en -
ged jük a ké se del mi dí jat. In gye ne sen
iratkozhatnak be.

A dél utá ni órák ban könyv tá runk va la -
mennyi szol gál ta tá sát igény be vehetik.

Önt is vár juk!
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Márai-program

2011-ben el in dult a Márai-program,
amely nek el sõd le ges cél ja, hogy a Nem -
ze ti Kul tu rá lis Alap tá mo ga tá sá val a
ma gyar könyv pi a con meg je le nõ ér té -
kes mû vek el jus sa nak a könyv tá ra kon
ke resz tül az ol va sók hoz.

A prog ram ke re té ben az újszászi vá -
ro si könyv tár 550 ezer Ft ér ték ben vá lo -
gat ha tott köny ve ket a prog ram szép -
iro dal mi il let ve tény iro dal mi lis tá já ról.
A köny vek meg ér kez tek, és most már
fel dol goz va vár ják ol va só i kat könyv tá -
runk pol ca in. 

A prog ram ról szó ló rész le tes tá jé -
koz ta tót és a prog ram ke re té ben be -
szer zett köny ve ink lis tá ját meg ta lál hat -
ják a www.ujszasz.hu weblapon.

Önt is vár juk!

Népszámlálási e-pont

„A ma gyar or szá gi nép szám lá lás ok tör -
té ne té ben el sõ íz ben van le he tõ ség a
kér dõ ívek internetes ki töl té sé re. Az
on-line vá lasz adás ide je ok tó ber 1-jé tõl
ok tó ber 16-ig tart a
 www.enepszamlalas.hu ol da lon. Az
internetes vá lasz adás nép sze rû sí té sé re
és elõ se gí té sé re a Köz pon ti Sta tisz ti kai
Hi va tal meg ál la po dá so kat kö tött kü -
lön bö zõ szer ve ze tek kel, köz tük a
könyv tá rak kal, hogy há ló za tu kon ke -
resz tül biz to sít sák az internetes ki töl tés
le he tõ sé gét.

Az Ön cí mé re el jut ta tott bo rí ték ban
lévõ La kás kér dõ ív elsõ ol da lán ta lál ja
meg az „Azo no sí tó”-t és az „Internetes
be lé pé si kód”-ot. Ezek se gít sé gé vel az
e-pont ban fel so rolt könyv tá rak a nyit -
va tar tá si ide jé ben áll nak az Ön ren del -
ke zé sé re. Ol vas ha tó a
 http://www.nepszamlalas.hu ol da lon.

Vá ro sunk ban nép szám lá lá si e-pont
a városi könyvtár a Dam ja nich út 2.
szám alatt.

Mun ka nap okon 10-18 órá ig ál lunk
az Önök ren del ke zé sé re. Mun ka tár sa -
ink szük ség ese tén se gít sé get is nyúj ta -
nak az elekt ro ni kus ki töl tés ben. 

Bevezetés a
számítástechnikába

2011 no vem be ré ben foly ta tó dik az in -
gye nes alap fo kú szá mí tás tech ni kai kép -
zés felnõtteknek. 

A TÁMOP-3.2.4-08/1-2009-0069 pá lyá -
za tunk ke re té ben a tan fo lyam a di gi tá lis
írás tu dás fej lesz té sét szol gál ja. Ezen is -
me re tek a XXI. szá zad ban már el en ged -
he tet le nek mindennapi életünkhöz.

Sz. B. A.

Meghívó!

Ma, ami kor min den in téz mény, szer -
ve zet, vál lal ko zó és gaz dál ko dó fo lya ma -
tos for rás hi ánnyal küzd, fon tos, hogy él ni
tud junk a kü lön bö zõ pá lyá za tok nyúj tot -
ta le he tõ sé gek kel. A pá lyá za ti ki írá sok fi -
gye lem mel kí sé ré se, a le bo nyo lí tá suk hoz
szük sé ges do ku men tá ció mennyi sé ge és
sok fé le sé ge gyak ran vissza ri aszt hat ben -
nün ket, pe dig van mód se gít sé get kér ni.
A Szé che nyi Prog ram iro da mun ka tár sai
min den fé le pá lyá zat tal kap cso lat ban se -
gít sé günk re le het nek. Az iro da szol gál ta -
tá sa i nak be mu ta tá sá ra és a sze mé lyes
kap cso lat fel vé tel re sze ret ne a Vá ro si Mû -
ve lõ dé si Ház és Könyv tár egy fórum
keretében lehetõséget teremteni.

A fó rum idõ pont ja: 2011. no vem ber 3.
du. 15 óra. Hely szín: Mû ve lõ dé si Ház 2.
klub szo ba.

A Szé che nyi Prog ram iro da te vé keny -
sé gé rõl:

Díj men te sen ad nak ha té kony se gít sé -
get a pá lyá za ti rend sze rek ben va ló el iga -
zo dás hoz, a leg jobb pá lyá zat meg ta lá lá sá -
hoz, de a meg írá sá hoz is. Az iro da part ner
az irá nyí tó ha tó ság gal, a köz re mû kö dõ
szer ve ze tek kel, a fej lesz té si ügy nök sé gek -
kel va ló kap cso lat meg te rem té sé ben is.

Tá jé koz ta tást ad nak töb bek kö zött a köz -
le ke dés-fej lesz té si le he tõ ség rõl a KEOP, az
Észak-al föl di Ope ra tív Prog ram, il let ve a
GOP ke re té ben. A mikrovállalkozások pá -
lyá za ti és hi tel le he tõ sé ge i rõl, a TÁMOP,
TIOP pá lyá za tok ról, tu risz ti kai fej lesz té sek
le he tõ sé ge i rõl, ci vil szer ve ze tek, egye sü le -
tek, ala pít vá nyok több cé lú tá mo ga tá sá ról is. 

To váb bi in for má ció:
http://www.promei.hu

Min den ér dek lõ dõt sze re tet tel vá -
runk!

A könyvtár dolgozói

A népmese napjára

Hihetetlen barátság

Amely idõ be most el visz lek ti te ket,
több száz év vel ez elõtt volt. Ak ko ri ban 
még más sze lek fúj tak, más dol gok
vol tak fon to sak, mint ma. Ab ban az
idõ ben én még fi a tal vol tam: leg el sõ fi -
ó ká i mat épp út juk ra en ge dõ idõ szak
volt ez, ta lán a leg ne he zebb idõ sza ka
az éle tem nek. De majd nem el fe lej tet -
tem be mu tat koz ni! Én Deril va gyok,
egy má ra már ki öre ge dett fõ nix ma dár.

Az ott ho nom egy cso dá la tos erdõ
kö ze pén, egy ha tal mas, od vas, még is
gyö nyö rû fán volt. A le ve gõ friss il la ta, 
a szel lõ sely mes fu val la ta – ó, ha azok -
ra az idõk re gon do lok! – még ma is be -
le bor zon ga nak a tol la im. A ha tal mas
és gyö nyö rû erdõ, mely az ott ho no -
mat je len tet te, cso dá la tos volt, má sok
szá má ra még is fé lel me ket rej tett. Sok -
szor kel lett el kó szá ló, fé lõs kis gye re -
ke ket a he lyes ös vény re ve zet nünk,
mert a szép erdõ éj jel egy kis gyer mek
szá má ra ijesz tõ és ri deg. Én eb ben az
er dõ ben él tem éle tem leg ja vát, és itt
ta ní tot tam re pül ni a fi ó ká i mat. 

Az egyik reg ge len szik rá zó an ve rõ -
fé nyes nap ra vir radt az er dõ né pe. A
nap su ga rai át sej let tek a fa le ve lek kö -
zött. Meg ci ró gat va ki csi nye im tol la it,
igye kez tem õket fel éb resz te ni, mert
el jött az ide je, hogy ki re pül je nek, és
er re fel kel lett ké szí te nem õket. A
lány kám, Jina kész kis ko moly hölgy
volt, aki gon dos kod ni pró bált a már
las san párt ke res ni ké szü lõ báty já ról,
Pitrõl. Pit a ko rá hoz ké pest egy kis sé
sze le bur di volt. Ha va la ki aka rat la nul
is meg ta lál ta a bajt, az épp õ volt.

Szó val el jött az idõ, és a mi kis sze le -
bur di Pitünk ki re pült. Telt-múlt az
idõ, Jina és én csak vár tuk, és egy re
csak vár tuk Pit ha za tér tét, de hi á ba.
Nem volt mit ten ni, út nak in dul tam,
ma gá ra hagy va az én Jinámat, no ha õt
tá vol annyi ra sem kel lett fél te nem,
mint a foly ton baj ba ke ve re dõ Pitet.

Száll tam er dõ kön, ta va kon ke resz -
tül, fá rad sá got nem kí mél ve, re mél ve,
hogy anyai szí vem meg ér zi majd fi am
kö zel sé gét.

Egy szer ér de kes kép tá rult elém.
Egy ki halt vár rom jai fö lé ér tem.
Már-már olyan nak tûnt, mint ha több
száz éve nem len ne itt élet, még is oly
fáj dal mas és két ség beesett sí rás ütöt te
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meg a fü le met, hogy kény te len vol tam 
a hang irá nyá ba re pül ni. Las san, óva -
to san, ki tud ja, mi la pul hat a vár rom -
jai alatt! Az tán egy szer meg pil lan tot -
tam! Azt gon dol ná bár ki em ber fia,
hogy amit egy ilyen rom alatt ta lál, az
csak va la mi ret te ne tes és csú nya le het. 
De ez ma ga volt a cso da! Egy gyö nyö -
rû uni kor nis. Meg sem mer tem szó lal -
ni, csak néz tem a ma ga tö ké le tes sé gé -
ben négy lá bán ál ló ra gyo gó an tisz ta
ál la tot, szin te só bál vánnyá der med ve. 

A csen det õ tör te meg, így szólt:

– Roxán va gyok. Egy go nosz va -
rázs ló fon dor la tá nak ál do za ta let tem.
El vet te a sza bad sá gom, és mi vel va -
rázs lat tal zú dí tot ta rám eze ket a kö ve -
ket, mint va rázs lény, én nem tu dom
õket el gör get ni az út ból, bár mi lyen
erõs is va gyok.

– Mi ért zárt be té ged? – kér dez tem
a fé le lem tõl kis sé re me gõ han gon.

– Azért, mert õ go nosz, és az em be -
rek el len hasz nál ja az ere jét, én pe dig
meg akar tam õket vé de ni.

Úgy gon dol tam, biz to san nem fog
ne kem ár ta ni, és el kezd tem el gör get ni 
a kö ve ket. Ne kem nem me het ne he -
zen, hi szen egy fõ nix a sú lyá nak sok -
szo ro sát ké pes el hor da ni, de mi re
Roxánt ki sza ba dí tot tam, úgy el fá rad -
tam, hogy már egy szárny csa pás ra
sem ma radt erõm.

Meg kér dez te Roxán:

– Mit ke res tél te ép pen ezen a ki halt 
ös vé nyen?

– Úgy érez tem, hogy el té vedt az én
Pit fi am, és mi vel min dig baj ba ke ve -
re dik, tar tok tõ le, hogy most is tör tént
ve le va la mi. Most vi szont úgy el fá rad -
tam, hogy nem is tu dom, hogy fo gom
õt meg ke res ni – mond tam ki me rül ve.

– Rá se ránts! Te se gí tet tél raj tam,
hát most raj tam a sor. - Az zal a há tá ra
vett, és szét tár ta szár nya it

– Ka pasz kodj! – ki ál tot ta, és már
száll tunk is.

Há la az ég nek, Pitet egy-ket tõ re
meg ta lál tuk. Ta lált ma gá nak párt, és
le te le pe dett. Sem mi ba ja nem volt. Így 
hát Roxán és én ha za re pül tünk
Jinához.

Roxánnal a leg jobb ba rá tok let tünk, 
és na gyon sok bol dog, hosszú, kö zö -
sen el töl tött év várt még ránk.

Miriszlai Beatrix (6. c)

(Ja ví tot ta: Juhászné Ulviczki Zsó fia)

A vízben oldódó vitaminok

1. rész

A vi ta mi nok ról köny vek egész so ra áll
ren del ke zé sünk re. Meg kí sér lem össze -
fog lal ni je len le gi tu dá sunk alap ján a he -
lyes táp lál ko zás szem pont já ból lé nye ges
in for má ci ó kat. Ve gyük át elõször a vízben 
oldódó vitaminokat!

A B-VITAMIN CSOPORT ha tá sa sok -
ré tû. A le bon tó-, épí tõ-, ener gia ter me lõ
fo lya ma tok ban nél kü löz he tet le nek, az
ideg rend szer op ti má lis mû kö dé sé hez, a
nyál ka hár tyák és a bõr egész sé gé nek
fenn tar tá sá hoz szük sé ge sek. Ezen kí vül a 
vér kép zés ben, gyul la dás-me cha niz mus -
ban is részt vesz nek. Je len tõs az
antioxidáns ha tá suk. Leg fon to sabb B-vi -
ta min ok: B1, B2, B3, B5, B6, B12, folsav.
Újab ban a B17-vitamin fon tos sá gát is
hangsúlyozzák egyes szakemberek,
hatásait kutatják.

A B-vi ta min ok hi á nyá ban ál ta lá nos
gyen ge ség, fá ra dé kony ság, ér zés-za va rok, 
bõr- és nyál ka hár tya el vál to zá sok je lent -
kez nek, nõ a fe kély kép zõ dés esé lye. Eme
vi ta mi no kat a bél bak té ri u mok is nagy
mennyi ség ben szin te ti zál ják az elõ-vi ta -
mi nok ból. An ti bio ti kus kú ra so rán a meg -
csap pant bél fló ra sok kal ke ve sebb vi ta -
mint tud elõ ál lí ta ni, ma ga után von va az
egyes vi ta mi nok hi ány tü ne te it is. Ezért
na gyon fon tos an ti bio ti kus kú ra mel lett a
meg fe le lõ vi ta min pót lás, va la mint a pro-
és prebiotikumok sze dé se.

A B-vi ta min ok ki tû nõ for rá sai a szár -
nyas hú sok, a to jás, a tej ter mé kek, a máj,
a ten ge ri ha lak, a hü ve lyes zöld sé gek, a
bur go nya, a pa ra di csom, a spe nót, a ba -
nán, az avokádó, a hán to lat lan gabonák,
korpák.

Bi zo nyos B-vi ta min nak kü lön le ges ha -
tá sa van. Pl. a B1-vitamin az ideg rend sze -
rünk ép mû kö dé sét se gí ti. Ezen kí vül a
szén hid rát ok le bon tá sá ban is sze re pe
van, va gyis aki sok fi no mí tott cuk rot, fe -
hér lisz tet fo gyaszt, ne tán túl sú lyos, szer -
ve ze té nek a B1-vitamin irán ti igé nye
meg nõ. Sú lyos hi ány ál la pot ban ideg szál -
gyul la dás, görcs haj lam, has me nés, há -
nyás, szén hid rát anyag cse re za var for dul -
hat elõ. A kór kép egyik tí pu sá ban akár
jobb szívfél elégtelenség, kisvérköri
pangás, vizenyõ is kialakulhat.

Kró ni kus al ko ho liz mus ban egy részt a
vi ta min fel szí vó dá sa, de ál ta lá ban a be vi -
te le is elég te len, így eb ben a be teg ség ben
a B1-vitamin hi á nyá nak tünetei is
megjelennek.

A B2-vitamin a táp anyag le bon tás vég -
sõ fá zi sá ban sze re pel. Hi á nyá ban vég sõ
so ron a nö ve ke dés is za vart szen ved
gyer mek kor ban. A bõr nagy fe lü le ten
hám lik, a nyál ka hár tyák be gyul lad nak,
mely a száj üreg ben, száj- kör nyé ken jel -
leg ze tes, fel tû nõ el vál to zás ként je lent ke -
zik. Ke vés B2-vitamin be vi tel mel lett a

fogszuvasodás faktorai jobban tudnak
érvényesülni.

A B3 hi á nyá ban a bõr meg vas tag szik,
ér des sé vá lik, el szí ne zõ dik, a nyál ka hár -
tyák el vé ko nyod nak. Je lent kez het nek
ideg rend sze ri el vál to zá sok, akár az
elbutulásig.

Je lent kez het has me nés.

A ku ko ri ca tar tal maz egy ve gyü le tet,
mely gá tol ja a B3 vi ta min föl szí vó dá sát,
hasz no su lá sát. Ez a ha tás sze ren csé re csak
a ku ko ri ca min den na pos fo gyasz tá sa ese -
tén je len tõs.

A B5-vitamin a rek lá mok ból már is me -
rõs. A haj, bõr egész sé gét ja vít ja. En nél
azon ban je len tõ sebb, hogy hi á nyá ban na -
gyobb va ló szí nû ség gel ala kul ki ve se-,
szív-, ge rinc ve lõ, tüdõelváltozás.

A B6-vitamin a bél bak té ri u mok szá má -
ra is fon tos, hogy a töb bi vi ta mint ele gen -
dõ mennyi ség ben tud ják elõ ál lí ta ni.
Konk rét hi á nya nem kü lö nít he tõ el egy ér -
tel mû en, ha nem a töb bi B-vi ta min hi ány -
tü ne te i vel együtt je lent ke zik. Az élet kor
elõ re ha lad tá val a B6-vitamin szint je csök -
ken a szer ve zet ben. Se gí ti a DNS-ja ví tó
mo le ku lák mû kö dé sét. Há nyin ger csil la pí -
tó ál dá sos ha tá sát rég óta ki hasz nál juk.

A B12-vitamin nél kü löz he tet len szer -
ve ze tünk le bon tó-fel épí tõ, ener gia ter me lõ 
fo lya ma ta i ban. Hi á nyá ban za vart szen ved 
a nuk le in sa vak, fe hér jék, vö rös vér tes tek
kép zõ dé se. Hosszan tar tó hi ány ál la pot -
ban vé szes vér sze gény ség ala kul hat ki. (Ez 
a kór kép ak kor is ki ala kul, ha a gyo mor
nem ter mel a B12 fel szí vó dá sá hoz szük sé -
ges fak tort.) Kró ni kus al ko ho liz mus, nem
meg fe le lõ en át gon dolt ve ge tá ri á nus ét -
rend kö vet kez té ben for dul elõ leg in kább a 
B12-vitamin hi á nya. Ez az ál la pot ked vez a 
da ga na tok ki ala ku lá sá nak, kü lö nö sen a
fej-nya ki ré gi ó ban. Emel lett össze füg gés
mu tat ko zik a hi ány ál la pot és a fog szu va -
so dás gya ko ri sá ga kö zött a szo ci á lis hely -
zet tõl füg get le nül is.

A folsav szin tén a B-vi ta min cso port ba
so rolt anyag. Je len tõs sze re pe van a
DNS-ja ví tó me cha niz mu sok ban, így a da -
ga na tok ki vé dé sé ben. Az op ti má lis mag -
za ti fej lõ dés ér de ké ben igen fon tos a kis -
ma mák meg fe le lõ folsav (és egyéb táp -
anyag) fo gyasz tá sa, szük ség ese tén táp lá -
lék ki egé szí tõk se gít sé gé vel. A folsav hi á -
nya el sõ sor ban hely te le nül össze vá lo ga -
tott ét rend (akár ve ge tá ri á nus) mel lett, do -
há nyo sok nál, al ko hol be te gek nél ész lel he -
tõ.

Van még né hány em lí tés re ér de mes
víz ben ol dó dó vi ta min, me lyek rõl leg kö -
ze lebb írok: pl. a vi ta tott B17-vitamin, C-,
P-, és H-vi ta min. Ad dig is jó egész sé get
kí vá nok a kedves Olvasóknak.

Dr. Harangozó Helga
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Osztálytalálkozó

Az újszászi ál ta lá nos is ko lá ban
1959-ben vég zett ta nu lók új ra osz tály ta -
lál ko zót tar tot tak a Szász ét te rem ben. A
két év vel ez elõt ti 50. ta lál ko zón dön töt -
tek, dön töt tünk úgy, hogy kétévenként
összejövünk.

Ez a kor osz tály a há bo rú utá ni rend kí -
vül ne héz idõk ben ne vel ke dett, ak kor
dõlt el, mi lesz az élet út iránya.

Sok drá ga jó em ber, mind, akik még
élünk, sze ret jük egy mást, és örü lünk, ha
va la kit jó és szép do log ér, és fáj ne künk,
ha rossz, ha fáj da lom gyötri.

Na gyon jó volt együtt len ni, re mél jük,
több ta lál ko zót is meg érünk még!

Kö szön jük a szer ve zést Barta Istvánné
Nagy Te réz nek és Tóth Jánosné Ko vács Ro zá -
li á nak, és kö szö net a Szász ét te rem nek,
Var ga Já nos ze nész nek és Far kas At ti la
énekesnek.

Turza Ferenc
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Osztálytársak az 52 éves találkozón 

A családról

Most bi zo nyá ra min den ki nek az fo rog az
fe jé ben (vagy nem, de ez mel lé kes), hogy mi
is tu laj don kép pen a csa lád. A csa lád – ahogy
min den más sza vunk – ön ma gá ban vé ve csu -
pán egy szó. Ér tel met és je len tést mi, em be -
rek adunk ne ki.

De va jon mit je lent ma nap ság ez a szó?
Ve gyünk kez det nek mond juk egy (rosszul si -
ke rült) té vés rek lá mot. Be le kép ze lem ma gam. 
Ott ülök a har minc éves fe le sé gem mel (Ez már 
alap já ban véve hi he tet len és meg döb ben tõ.
Fe le sé get ta lál tam ma gam nak! Egy olyan vi -
lág ban, ahol az a be ug ró kér dés, hogy van-e
há zad, mi lyen ko csid van… Az, hogy mi lyen
em ber vagy, tudsz-e sze ret ni – hát ugyan már, 
az hu szad ran gú té nye zõ. Hoz zá kell ten nem:
elég saj ná la tos.) és né zem a té vét, az tán oda -
ro han a ku tya. Na de ké rem, ked ves rek lám -
ké szí tõk! Hova lett a gye rek? Ki lõt ték a Mars -
ra? Tud tom mal – ja vít sa nak ki, ha té ved nék –
a klasszi kus csa lád ban gye rek is van. De hogy
kell ne künk gye rek! Ugyan már, mi nek az?
Nya fog, és csak a baj van vele. El vég re a ku -
tyá ban van a jövõ! Õ fog ne künk öreg ko -
runk ra se gí te ni, õ fog ja to vább vin ni a re mé -
nye in ket eb ben a vi lág ban (de könnyen meg -
es het, hogy még sem így lesz, a vá laszt Önök -
re bí zom).

Mi a hely zet a társ ke re sés sel? El vég re, ha
az em ber még is ar ra ad ná a fe jét, hogy csa lá -
dot ala pít, ah hoz el en ged he tet len egy társ.
Ma nap ság már van, hogy va la ki „szó ló ban
dol go zik”, de ezt a fér fi ak nem igen tud ják ki -
vi te lez ni, és azért mond juk meg az õszin tét:
cson ka csa lá dot ala pí ta ni ele ve egy ve szett
ügy (saj nos egy re több van, de eb be in kább
nem foly nék be le, mert ak kor reg ge lig itt fo -
gok a gép elõtt ül ni). Mi van ma? Ér zel mi si vár -
ság, se hol sem mi. Ha val lo mást tesz az em ber, 
ak kor az a baj, ha nem vall, ak kor az a baj.
Sem mi sem jó. Ha fel vál lal ja az em ber, amit

érez, ak kor vagy el árul ják, hát ba szúr ják (Ma -
gyar or szág, én így egy ál ta lán nem sze ret lek! –
Ha már a rek lá mok nál tar tunk. Utá lom ezt a
Ma gyar or szá got! Ma gyar or szág több en nél a
bo hóc ko dás nál, mint ami itt fo lyik, mert ez
egy rossz vicc.), vagy ne mes egy sze rû ség gel
tesz nek ar ra, hogy mit érez. Jó em ber vagy?
Na, ne mondd! De fo gad junk, hogy a pénz -
tár cád nincs te le szép, sok ro po gós hú szas sal!
Nem vagy iz mos (az mind egy, hogy mennyi re 
tudsz dol goz ni, a koc ka has az ész) és nincs
ha tal mas pa lo tád, no meg nem né zel úgy ki,
mint va la me lyik sármos ti ni sztár (akit szí ve sen 
meg néz nék ám ka pál ni vagy oda adó an sze -
ret ni). Un do rí tó! Ilyen át lag-fel fo gás mel lett
va ló sá gos cso da tár sat ta lál ni.

Nem be szél ve a gaz da sá gi kö rül mé nyek -
rõl. Vagy csak a mi fel fo gá sunk rossz? Ta lán
in kább az utób bi az, ami meg nyo mo rít ja a
hi tün ket és mind azt, amik va gyunk. Éb resz tõ
Ma gyar or szág! Ná lunk sok kal sze gé nyebb
or szá gok ké pe sek él ni. Egyes or szá gok hoz
ké pest ki rá lyi mó don élünk. Igaz, van nak na -
gyon sú lyos prob lé mák, de ahogy egy bölcs
em ber is mond ta egy kor: ha Is ten ve lünk, ki
el le nünk? Csak vi szo nyí tás kér dé se. Ha föl -
ad juk, ak kor min den el ve szett. A re mény mi
va gyunk.

A nõk ese té re le for dít va a hely ze tet, szin -
tén egy re in kább a kül sõ ját szik na gyobb sze -
re pet. Jól néz ki, és már is azt mond ják: ó, ez
egy fõ nye re mény! Fõ nye re mény az apád
hör csö ge, te ká posz ta Jan csi! Össze áll tok,
mint a tú ró, az tán szét is men tek, mint a hu -
zat. Nem jó a há zas ság? Majd el vá lunk! Majd 
el vá lunk? Mi kor? Ak kor, ami kor már ott a
gye rek? És az mi lyen csa lád ban fog fel nõ ni?
Hát per sze, hogy cson ka csa lád ban! El vég re
ez min den re meg ol dás.

Azt te szünk, amit csak aka runk. De em lé -
kez tet nék min den kit, hogy minden nek meg -
van a kö vet kez mé nye, mert nincs tett kö vet -
kez mé nyek nél kül. Dug juk csak ho mok ba a
fe jün ket, el vég re mi úgy sem te he tünk sem -
mit. Ez ne künk úgy is olyan föl dön tú li, misz ti -

kus és el vont. Ré sze gen anyám tyúk ja az ud -
var szé lin, na, az már el vont! Tíz da rab ufó az 
ûr ben fo gócs ká zik: na, az már föl dön tú li.

Va jon le het vál to zás a tá lalt dol gok ban?
Na gyon sok ban tõ lünk függ. Ku darc jön ku -
darc után? Re mény te len a hely zet? Úgy ér -
zed, hogy be telt a po hár, és ez volt az utol só
csepp? Fi gyelj, ked ves ol va só, ne le gyél
olyan, mint a sör, ne ha bozz! Ne ha bozz
meg ra gad ni a le he tõ sé ge ket, és ne ha bozz
re mény ked ni. A re mény most ked vez mé -
nyes áron, csak nul la fo rin tért, nul la szá za lé -
kos THM-mel a Ti éd le het! Ne úgy menj el a
le he tõ sé gek mel lett, mint a szé kely bá csi a
nagy áru ház ban, hogy „Hát mit vett szé kely
bá tyám?” „Egy nagy ka nyart.”

Fél re té ve az ol csó tré fát: va ló ban szük sé -
ges a re mény ke dés. Cso dá ra vársz? Én is. Ne
félj, so ha sem vagy egye dül. (Még ha úgy is
ér zed.) Ha cso dák ra vársz, ak kor azt ja vas -
lom, hogy ne a té vé elõtt várd. (A cso dá nak is 
sok dol ga van, ha a té vé elõtt punnyadsz, ak -
kor hogy ér jen el? Nem tud ja a mo bil szá -
mod. Nem fog föl hív ni, hogy „Hé, vé let le nül
nem en gem vársz?”) Menj ki, és ke resd meg
a cso dát, no meg imád kozz ér te (még ha
nem is hi szel). Van úgy, hogy nem jön a cso -
da. Hidd el, min den ki vel meg esik. A csa lád is 
nap ja ink egyik ha tal mas cso dá ja. Mind lé te -
zé sé ben, mind alap ja i ban, per sze fon tos
hoz zá ten ni, hogy a nor má lis, jó csa lád, ahol
sze re tet van. (Mel lé kes meg jegy zés: ame lyik
csa lád együtt imád ko zik, az együtt is ma rad.)
Re mé lem, si ke rült egy ki csit fel for gat nom a
gon do la ta i dat, és mi e lõtt álom ra haj tod a fe -
jed, gon dol ko zol ezen egy ki csit (el vég re ez
volt a cé lom.) 

Min den ki nek sze ren csés társ ke re sést kí -
vá nok (re mél he tõ leg tör tén nek még cso dák)
és amennyi ben gye re ket sze ret ne, ah hoz is a
Jó Is ten ál dá sát. Plázacica, gyú rós Pis ta és
csa lád le épü lés-men tes szép na po kat kí vá -
nok!

Sza bó Nán dor Zsolt
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Ovi sarok

Szeptember 16. az Ózon
Világnapja

Nagy ki hí vás volt szá munk ra a vi -
lág nap hoz kap cso ló dó pro jekt ki dol -
go zá sa, hi szen na gyon fon tos, de nem
min den na pi té má ról volt szó, ezért ko -
moly ku ta tó mun kát igé nyelt az elõ ké -
szí tés. Pén te ken dél elõtt min den cso -
port ban olyan te vé keny sé ge ket szer -
vez tünk, me lyek szem lé le tes sé tet ték
a gyer me kek szá má ra ezt a lég kö ri je -
len sé get. Ter mé szet tu do má nyos
köny vek né ze ge té se mel lett ké szül tek
Ózon ma nók, a föld gömb kö ré ózon
ré teg, ma ket tek a két boly gó ról, tab -
lók, és a gye re kek kü lön bö zõ kí sér le -
te ket is vé gez tek. 

A sze rep já ték ban a nya ra lás és az
ál la tok kap csán épült be a téma. Ezt
kö ve tõ en fe hér és vi lá gos kék lég göm -
bök fel hasz ná lá sá val meg je le ní tet tük
Ózon Osz kárt, aki rög tön a gye re kek
ked ven cé vé vált. Ez a vi dám kis alak
nem csak be mu tat ko zott, ha nem el -
me sél te, hol és ho gyan él, mi je lent ve -
szélyt szá má ra, s mi ért fon tos manó õ.
Me sélt a na pocs ká ról, s ar ról, hogy az
ál la tok és em be rek ho gyan vé de kez -
nek a bi zony néha ká ros nap su ga rak
el len, s hogy mit te he tünk, hogy az
ózon paj zsot al ko tó Ózon Oszkárkák
so ká ig vi gyáz has sa nak ránk, s a Föld -
re. Ózon Osz kár lég gömb je i bõl öt le tes 
kis Ózon ma nó kat ké szí tet tünk. A
moz gá sos já ték ban a Nap fel buk ka ná -
sá ra 3 ato mocs ká nak, kis gyer mek nek
kel lett össze kap cso lód nia, és kör be -
fog ni a Föl det, s akik nek ez utol já ra si -
ke rült, ki es tek a já ték ból. A gye re kek
szí nez het ték az Ózon Vi lág nap emb -
lé má ját, raj zol hat tak az Ózon Osz ká -
rok nak sze met, szá jat, a na gyob bak
pe dig kü lön bö zõ fel ada to kat old hat -
tak meg. Dél után büsz kén mu tat ták
meg szü le ik nek a ma nó kat, raj zo kat,
tab ló kat, emb lé má kat, s a na gyob bak
iz ga tot tan me sél tek a hal lot tak ról, új
is me re te ik rõl.

Rend ha gyó, a gye re kek ér dek lõ dé -
sét fel kel tõ, a kör nye zet tu da tos ne ve -
lést se gí tõ, tar tal mas, vi dám dél elõtt
volt, me lyet az Újszászi 4H Egye sü let
tá mo ga tá sá val va ló sí tot tunk meg.

Konkáné Csibrány Angelika
óvodapedagógus
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ISKOLA – ÓVODA

Hívogat az iskola…

…s ka pu ját ki tár ta – szep tem ber 1-jén,
an nak rend je-mód ja sze rint. Az is ko la
kör nyé ke, ut cái új ra be né pe sül tek. Is ko la -
tás kát ci pe lõ kis- és nagy is ko lá sok jöt tek
szü lõk kel vagy ba rá tos tul, hogy új ra bir -
tok ba ve gyék szép is ko lá ju kat.

A nyá ri szü net em lé két õrzi még a for -
ró nyár vég, a rek ke nõ déli hõ ség. De nyá -
ri me leg ide vagy oda, a nap tár nem is me -
ri az év ha lasz tást!

A tan ter mek bir tok ba vé te le után so ra -
ko zó ra hí vott a csen gõ szó. Az ün ne pé lyes 
tan év nyi tó „dísz ven dé gei” a kis el sõ sök
vol tak, akik már he tek kel ez elõtt ko moly
mun ká val ké szül tek ked ves kis vi dám
mû so ruk kal. Bát ran, talp ra eset ten sza val -

tak nagy tár sa ik kal, nem is hit tük, hogy
pár he te még óvo dá sok vol tak. Se gít sé get
le en dõ ta ní tó ik tól – Feke Il di kó, Tóth Ág nes
és Darókné Nagy Zsu zsan na ta ní tó né nik tõl 
kap tak.

Klá ri ka né ni bá to rí tó sza vai, a nyá ri
em lé kek fel idé zé se, az osz tály tár sak kö -
zel sé ge vég le ges sé tet te, ment he tet le nül
itt az új tan év. Az is ko la 458 ta nu ló val és
68 el sõs ta nu ló val nyi tot ta meg a
2011/2012-es tan évet.

Ugor junk hát be le fe jest – mint nyá ron 
a stran don! Az tán ki-ki sa ját tem pó já ban
men jen vé gig a tá von!

Eh hez a tan év hez is sok-sok tü rel met,
fi gyel met, ki tar tást kí vá nunk min den ta -
nu ló nak, a ked ves szü lõk nek és nem utol -
só sor ban a pe da gó gu sok nak!

Bartáné Mucza Tün de
ta ní tó nõ

Tanévnyitón 

Készül az ózonréteg



Az Iskola úti óvodások
szüretje

Iz ga tot tan vár ták a gye re kek, hány na -
pot kell még alud ni, hogy me hes sünk Jut -
ka né ni hez szü re tel ni. Szep tem ber 16-án
az tán el ér ke zett a vár va várt nap. A szü lõi
se gít ség nek kö szön he tõ en üdí tõ vel, sza -
lon ná val, hagy má val, ro pog tat ni va ló val,
édes ség gel in dul tunk út nak. Ami kor
meg ér kez tek a gye re kek, bir to kuk ba vet -
ték az egész ud vart. A na gyok meg kezd -
ték a szü re te lést, le szed ték a tõ kék rõl a
szõ lõ für tö ket, me lyet a ki csik le sze mez -
get tek. A nó tá zó gye re ke ket Eri ka né ni
vár ta szü re ti fa la tok kal. Na gyon so kan se -
gí tet tek a pré se lés nél, ami iga zi öröm mel
töl töt te el õket, a mus tot is min den ki meg -
kós tol hat ta. Mi, fel nõt tek szü re ti dalok -
kal, ma gya ros nép tánc cal és né pi gyer -
mek já ték ok kal szó ra koz tat tuk a ki csi ket,
mely ben õk is szí ve sen részt vettek. 

Meg kö szön jük a sok fel aján lást és a se -
gít sé get Pomáziné Szil vi ké nek, Sza bó Ad ri -
en nek, hogy au tó val se gí tet tek el vin ni a
gye re ke ket a szü re ti prog ram ra. Jó ked vû -
en, él mé nyek kel telve érkeztünk vissza
az óvodába.

Konkáné Juhász Erzsébet
óvodapedagógus

Zagyvarékason jártunk

Szep tem ber 22-én szü re ti mu lat ság ra
vár tak ben nün ket a zagyvarékasi óvo dá -
sok.

Meg ér ke zé sünk kor át ad tuk a fi nom -
sá gok kal meg töl tött ko ma tá lun kat, majd
az egyik cso port szo bá ban szusszan tunk
egyet. Óvo dá sa ink egy-egy, ké sõbb le vá -
sá rol ha tó kraj cárt kap tak a nya kuk ba,
csak úgy, mint a rékasi gye re kek. Köz ben
a nyi tott ab la kon ke resz tül be szû rõ dött a
vi dám mu zsi ka szó, me lyet élõ ben szol -
gál ta tott a Mis kolc ról ér ke zett Esztena
nép ze nei együt tes.

A rö vid pi he nõ után a hely be li óvo dá -
sok hoz és óvónénikhez csat la koz va, ké -
zen fog va ki men tünk az ud var ra, ahol
nagy kört ala kí tot tunk, és kez de tét vet te a 
szü re ti mu la to zás. A nép ze né szek fá rad -
ha tat la nul húz ták a talp alá va lót. Jól is -
mert nép dal ok ra, mon dó kák ra és gyer -
mek dal ok ra rop tuk a tán cot, de ta nul -
tunk újat is.

Mi u tán már de re ka san el fá rad tunk,
kör be sé tál tunk a gye re kek kel az ud va -
ron, hogy az áru sok nál el költ hes sék az
aján dék kraj cár ju kat. Le he tett vá sá rol ni
nyak ba akaszt ha tó mo soly gó al mát, tök -
mag tüs kés sü nit, be cso ma golt édes -
ség-ko sár kát, szí nes pánt li kás li bát. Köz -
ben a ven dég lá tó ink ro pog tat ni va ló val és 
üdí tõ vel kí nál gat tak ben nün ket, de meg -
kós tol tuk a zsí ros ke nye ret és a fris sen
pré selt mus tot is. Meg cso dál tuk a jár da
szé lé re ki ál lí tott tök lám pá so kat, ami lye -

nek kel –régi szo kás sze rint – a sö tét be áll -
tá val vi lá gí tot tak a szü re ti bá lo kon. Mi is
vit tünk egyet, amely mél tán ver se nyez -
he tett vol na az „Én va gyok a leg na -
gyobb!” cí mért. Óvo dá sa ink ki pró bál ták a 
rékasi gye re kek ud va ri já té ka it, meg si -
mo gat ták az állatokat, de akiknek még
kedvük volt, visszamehettek táncolni is.
Nagyon hamar elröpült az a közel 2 óra,
melyet a zagyvarékasi óvo da vendég -
szeretetét élvezve, eltöltöttünk. A jó han -
gulat, a vidámság elkísért bennünket
hazáig.

Kü lön kö szön jük Kéz ér Bé lá nak, hogy
mun ka idõn túl, mint egy sze mé lyes fel -
aján lás ként el vit te a gye re ke ket er re a
prog ram ra a Tá mo ga tó Szol gá lat mik ro -
bu szá val.

Ulviczki Dóra
óvodapedagógus

Szüreti mulatság 
az óvodában

Szep tem ber 23-án az óvo dá ban szü -
re ti mu lat sá got tar tot tunk, amely már
több éves múlt ra te kint vissza. A ren -
dez vényt min dig nagy ké szü lõ dés elõ zi 
meg. Évek óta szí ve sen se gí te nek szü -
lõk, nagy szü lõk és vá ro sunk pol gá rai
kö zül olya nok, akik se gí te nek be mu tat -
ni és meg õriz ni nép ha gyo má nya in kat.
Eb ben az év ben is szá mos ér de kes
prog ram részt ve või vol tak a gyer me -
kek.

Mu lat sá gunk szü re ti fel vo nu lás sal
kez dõ dött. A me net ele jén ha ladt a Kis -
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bí ró, „Mis ka bá csi és ked ves fe le sé ge,
„Ma ris ka néni”. Õket kö vet te a nép vi -
se let be öl tö zött asszo nyok, kis lány ok és 
kis fi úk cso port ja. A jó han gu lat ról nép -
vi se let be öl tö zött ze nész gon dos ko -
dott, aki kí sér te a fel vo nu lók da lo lá sát.
Az ap ró sá gok csör gõk kel, kop pan tók -
kal kap cso lód tak be a kö zös ze né lés be.
A gye re kek ott hon ról ho zott jel me zek -
be és óvo dai né pi es ru hák ba öl töz ve
vo nul tak vé gig a Baj csy és a Kos suth
úton. A me ne tet pó ni fo gat zár ta, me -
lyen a leg ki sebb óvo dá sok kap tak he -
lyet. A jó ked vû tár sa sá got a vá ros há za
elõtt a pol gár mes ter és mun ka tár sai kö -
szön töt ték, az óvo dá sok pe dig ka -
láccsal kí nál ták az ér dek lõ dõ ket. Ren -
dez vé nyün ket meg lá to gat ták volt óvo -
dá sa ink, akik osz tály fõ nök ük kel együtt 
ve lünk töl töt ték a dél elõtt egy ré szét.

Az óvo dá ba vissza tér ve fris sen sü -
tött fo nott ka lács vár ta a meg fá radt fel -
vo nu ló kat. A kö zös ének lés után min -
den ki ta lált ér dek lõ dé sé nek, ked vé nek
meg fe le lõ el fog lalt sá got. A vá sá ri for ga -
tag ban a cso por tok ál tal ké szí tett né pi
já té ko kat, mé zes ka lá csot vá sá rol hat tak
a gyer me kek. A szü ret leg ügye sebb
em be ré nek meg vá lasz tá sa köz ben né pi 
ügyes sé gi já té kok ban ve tél ked tek a je -
lent ke zõk. A gyer me kek szá má ra nagy
él ményt je len tett a lo vas ko csin tör té nõ
uta zás, az arc fes tés, az ug rá ló vár, a
tánc ház és vé gül, de nem utol só sor ban
az iga zi szü re ti el fog lalt ság, a szõ lõ sze -
me zés és pré se lés. Az ap ró sá gok nagy
igye ke zet tel vet tek részt eb ben a te vé -
keny ség ben, hi szen az ál ta luk pré selt
mus tot meg is kós tol hat ták. A mun ká -
ban és já ték ban el fá radt gye re kek a bü -
fé ben fel fris sül het tek a szü lõk ál tal fel -
aján lott ro pog tat ni va lók tól és a kel le -
me sen hûs gyü mölcs le vek tõl, ször pök -
tõl. A gyer me kek és a ven dé gek egy -
aránt jól érez ték ma gu kat, tar tal mas,
vi dám dél elõt töt töl töt tünk együtt.

Kö szön jük mind azok nak a szü lõk -
nek, nagy szü lõk nek a se gít sé gét, akik
fel aján lá suk kal, fá rad sá got nem is me rõ 
mun ká juk kal hoz zá já rul tak óvo dá sa -
ink szü re ti mu latt sá gá nak si ke res le bo -
nyo lí tá sá hoz.

Tá mo ga tó ink vol tak: Konka Menyhért -
né (ka lá csot sü tött a gye re kek nek), Kál lai
Csa ba (ze né vel kí sér te a szü re ti fel vo nu -
lást), Cson tos Sán dor és Ju hász Pé ter (lo vas 
ko csi káz tat ta a gye re ke ket), Ve res Már ta
és Bagi Ró bert (30 kg szõ lõt szü re telt le az
óvo dá sok nak), Csibrány Ti bor (a szõ lõ -
pré se lés ben se gí tett).

Szeremeta Gáborné
óvodapedagógus 

Takarítási Világnap az
óvodában

In téz mé nyünk már sok-sok éve ki emelt
fi gyel met szen tel a gyer me kek kör nye zet -
tu da tos ne ve lé sé re. Mind a 4H prog ram
ke re te in be lül, mind a hét köz nap ok ban
nagy hang súlyt fek te tünk ar ra, hogy gyer -
me ke ink meg is mer jék kör nye ze tü ket,
meg ta nul ják vé de ni, óv ni a ter mé szet ér té -
ke it, an nak min den szép sé gét! Le gye nek
igé nye sek kör nye ze tük tisz ta sá gá ra, és ak -
tí van te gye nek is ér te.

Et tõl a tan év tõl ez a fel adat még na -
gyobb oda fi gye lést igé nyel, hi szen óvo -
dánk el nyer te a ZÖLD ÓVODA cí met,
me lyet szep tem ber 27-én, Bu da pes ten a
Vajdahunyad vár ban ad tak át óvo dánk
kép vi se lõ jé nek.

Úgy gon dol tuk, hogy a 2011/2012-es
tan év ele jén a szü lõk köz re mû kö dé sé vel
szer ve zünk egy pro jekt na pot a
TAKARÍTÁSI VILÁGNAP al kal má ból.

Pa pír gyûj tést hir det tünk. Egész hé ten
gyûj töt tük a be kö te gelt pa pírt, majd a hét
vé gén a leg több pa pírt gyûj tõ csa lá do kat
cso por ton ként meg ju tal maz tuk.

A csa lá dok nak hét vé gi prog ram ja vas -
lat ként csa lá di ke rék pár tú rát hir det tünk:
„Fe dez zük fel a sze me tes he lye ket a vá ros ban!”
cím mel.

Kér tük, hogy aki te he ti, gyer me ké vel
együtt sé tál jon, ke rék pá roz za kör be a vá -
rost, és fo tóz za le, ha va la hol sze me tes,
ren de zet len te rü le tet fe dez fel. A fo tót
hoz zák, il let ve küld jék el ne künk.

Több gyer mek is me sélt ar ról, hogy
mer re jár tak hét vé gén a vá ros ban, és hol
mit lát tak. Há rom gyer mek szü lei a fo tó kat 
is el küld ték: Bagi Han na, Pomázi Bo ró ka és
Ba kos Csen ge. A fo tót be kül dõ gyer me ke ket 
tár sas já ték kal aján dé koz tuk meg.

Az óvo dá ban szep tem ber 26-án egész
na pos prog ram mal vár tuk a gye re ke ket. A 
cso por tok el ha tá roz ták, hogy ezen a na -

pon az óvo dát il let ve kör nyé két még tisz -
tább ra va rá zsol ják. A cso port szo bák ban
vet te kez de tét a mun ka.

Reg gel be szél ge tõ kö rök ala kul tak,
majd a szor gos kis gyer mek ke zecs kék ki -
ta ka rí tot tak a ba ba szo bá ban, össze haj to -
gat ták a ba ba ru há kat, el mo so gat ták az
edé nye ket, meg für det ték a ba bá kat.
Rend be tet ték, ki vá lo gat ták a já té ko kat, le -
tö röl get ték a pol co kat.

Ami kor már min den cso port szo ba ra -
gyo gott a tisz ta ság tól, az ud var rend be té te -
le kö vet ke zett. Elõ ke rül tek a ki csi ge reb -
lyék, sep rûk. Az össze ge reb lyé zett gazt, le -
ve let az ud va ron el he lye zett kom posz tá ló -
ba gyûj töt tük össze. A sze me tet össze szed -
tük, a nö vé nye ket meg ön töz tük.

Az egyik cso port az óvo da kör nyé kén,
az ut cán is össze szed te az el do bott sze me -
tet. A gye re kek nek kü lö nö sen tet szett,
hogy ki csi ke ze ik re vé dõ kesz tyût húz hat -
tak.

A dél elõtt vé gén min den cso port ban
meg ju tal maz tuk azt a 3-3 kis óvo dást, aki a
leg ak tí vab ban te vé keny ke dett a nap so -
rán. Meg le pe tés ként egy-egy ho mo ko zó
szet tet vi het tek ha za. 

Dél után a szü lõk be vo ná sá val zá ró dott
a prog ram. Min den anyu ka, apu ka, nagy -
szü lõ ge reb lyéz he tett jel ké pe sen 1 m2 te -
rü le tet gyer me ké vel a szebb, tisz tább, ren -
de zet tebb óvo dá ért! A részt ve võ ket ap ró
aján dék kal lep tük meg. A gye re kek lát hat -
ták, hogy szü le ik is be kap cso lód nak a
mun ká ba.

Ez úton meg kö szön jük min den ki nek,
aki szü lõ ként, se gí tõ ként hoz zá já rult ah -
hoz, hogy a pro jek tünk ered mé nyes le -
gyen. Kö szön jük a 4H egye sü let nek, hogy
sze me tes zsá kot és vé dõ kesz tyût biz to sí tott.

Sze ret nénk, ha egy év múl va ezt a szín -
vo na las prog ra mot vá ro si szin tû vé emel -
het nénk, és együtt ten nénk a szebb, tisz -
tább, ren de zet tebb vá ro sért.

Szilvási Mónika
óvodapedagógus
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Néhány szó a rózsafüzérrõl

Nap ja ink ban úton-út fé len ta lál ko zunk olyan au tók kal,
ame lyek vissza pil lan tó tük rén ott függ a ró zsa fü zér. Oly kor
temp lom ban, plé bá ni án ér dek lõd nek em be rek: hol le het ró -
zsa fü zért vá sá rol ni?

Meg mon dom õszin tén, hogy ve gyes ér zel mek kel fo ga -
dom az ilyen ér dek lõ dõ ket: oly kor öröm mel, oly kor fáj da lom -
mal. Öröm mel, mert az ér dek lõ dés az imád ko zás vá gyát fe je -
zi ki, de a fáj da lom nak is oka van, mert gyak ran meg esik,
hogy akik ró zsa fü zért akar nak ven ni, azok nak saj nos hal vány 
fo gal muk sincs ar ról, hogy tu laj don kép pen mi is az. Oly kor
úgy tû nik, hogy va la mi cso da szer nek gon dol ják, ami meg véd
min den köz le ke dé si bal eset tõl, úgy, hogy ha ott van a ró zsa -
fü zér, ak kor le het akár it ta san, vagy 150 km/h-val szá gul da ni,
nem lesz sem mi baj.

Ter mé sze te sen a ró zsa fü zér fel füg gesz té se – ön ma gá ban –
nem cso da szer. Va ló já ban mi re va ló ez az igen ré gi és a hí võ
em be rek kö ré ben jól is mert esz köz? Ma ga a ró zsa fü zér
igen-igen ré gi ima for ma. Egyes vé le mé nyek sze rint kö zel
egy idõs az Egy ház zal. A vi szony lag so kak ál tal is mert és
nagy já ból ma is imád ko zott ró zsa fü zér ima na gyobb fo kú el -
ter je dé se Szent Do mon kos nak és rend jé nek ne vé hez fû zõ -
dik. Mai for má ját V. Piusz pá pa (1566-1572) hagy ta jó vá. És ezt 
a for mát bõ ví tet te né mi képp Bol dog II. Já nos Pál pá pa
2002-ben meg je lent Rosarium Virginis kez de tû le ve lé vel. A
ró zsa fü zér – mint tárgy – kü lön bö zõ anya gok ból ké szül het:
fa, nö vé nyi mag vak, ame lyek tu laj don kép pen az imád sá gok
szá mo lá sát szol gál ják.

A gya kor lat ban úgy hasz nál ják, hogy kéz be vé ve a fü zér
ke reszt jét, el imád koz zák az Apos to li Hit val lást, más szó val a
Hi szek egyet, majd az el sõ kü lön ál ló sze met fog va a Mi atyán -
kot, majd a kö vet ke zõ 3 sze met fog va egy-egy Üd vöz lé gyet –
Jé zus ne ve után egy fo hásszal, majd is mét egy Mi atyánk kö -
vet ke zik, majd 10 Üd vöz légy, amely öt ször is mét lõ dik, és így
„áll össze” az öt un. „ti zed”. Mind egyik ti zed nél az Üd vöz lé -
gyek kö ze pén – Jé zus ne ve után – egy ún. „ti tok”, va gyis Jé zus 
éle té nek egy-egy ese mé nye ke rül meg em lí tés re, Jé zus szü le -
té sé nek elõz mé nye i tõl, nyil vá nos mû kö dé sén és szen ve dé -
sén, fel tá ma dá sán át, egé szen Szûz Má ria menny ben tör tént
meg ko ro ná zá sá ig.

Ha va la ki csak úgy „be le csöp pen” egy ró zsa fü zért imád ko -
zó kö zös ség be, na gyon le het, hogy az egé szet mo no ton ima is -
mét lés nek íté li meg, ho lott ez az ima for ma egy na gyon szép
mód ja a szem lé lõ dõ imá nak, amely gya kor la ti lag Jé zus egész
éle tét át öle li. Ez az ima for ma egy nagy sze rû ki fe je zé si for má ja 
min de nek elõtt a Jé zus irán ti sze re tet nek, de ugyan ak kor a
Szûz anya irán ti tisz te let nek is.

Újszászon és szer te a vi lá gon a temp lo mok ban ok tó ber fo -
lya mán es tén ként össze gyû lik a hí vek nek egy kis csa pa ta,
hogy együtt imád koz zák ezt a szép imát. (Újszászon – kedd
ki vé te lé vel – min den es te 16.40-tõl kb. 17.30-ig). Er re is sze re -
tet tel vá runk min den kit. 

A ró zsa fü zér rõl ter mé sze te sen még na gyon so kat le het ne
ír ni, de ez már tú lon túl ter je del mes len ne. Ké rem, fo gad ják
sze re tet tel ezt a rö vid össze fog la lást.

Meg kell még je gyez nem azt is, hogy temp lo munk ban ok -
tó ber 9-én, va sár nap de. 10 órai kez det tel igen je len tõs ese -
mény re ke rül sor: dr. Var ga La jos vá ci se géd püs pök atya
meg áld ja a temp lo munk szen té lyét le zá ró – a Szûz anyát a
gyer mek Jé zus sal áb rá zo ló – ab la kot, mely nek fel újí tá sát vá -
ro sunk ön kor mány za ta is tá mo gat ta, de ek kor ke rül sor a Csa -
lád Éve al kal má ból azon test vé re ink ün ne pé lyes meg ál dá sá ra 
is, akik 10, 25, 50, vagy 60 év vel ez elõtt kö töt tek há zas sá got
temp lo munk ban. A szent mi sén és az azt kö ve tõ ze nés áhí ta -
ton köz re mû kö dik a jászalsószentgyörgyi és jánoshidai temp -
lom egye sí tett kó ru sa, Meny hárt An na kán tor-kar nagy ve -
zény le té vel. Minden kit sze re tet tel vá runk.

Miklós János plébános

Labdarúgás

Gól nélküli döntetlen Jászárokszállás ellen
Szep tem ber 3. III. for du ló

Újszász – Jászárokszállás 0-0
Újszász, 150 né zõ. ve zet te: Kálé Elem ér
Újszász: Ko vács – Föl di, Czifra, Pomázi (Sza bó G.), Oláh, – Sza bó A., 

Var ga, Far kas, Ba logh Z., – He ge dûs (Ju hász), Ba logh Zs.
A har ma dik for du ló ban ha zai pá lyán fo gad tuk Jászárokszállás

együt te sét. A ven dé gek ed di gi két mér kõ zé sük bõl mind a ket tõt meg -
nyer ték, így nem szá mít hat tunk egy sze rû mér kõ zés re. Az el sõ já ték -
rész nem si ke rült túl ese mény dús ra. Ren ge teg hi bá val ját szot tak a csa -
pa tok, és alig ala kult ki hely zet a ka puk elõtt. A gól hoz He ge dûs állt a
leg kö ze lebb, de Ba logh Zsolt kö zép re passzolt lab dá já ról cen tik kel
ma radt le. A foly ta tás ban a ven dé gek át vet ték a mér kõ zés irá nyí tá sát,
eny he me zõny fö lény ben ját szot tak, de ezt nem tud ták gól ra vál ta ni.
Mi vel egyik csa pat nak sem si ke rült a ka pu ba ta lál ni, így igaz sá gos nak
mond ha tó dön tet len szü le tett.

Ifi: Újszász – Jászárokszállás 4-2
Gól lö võk: Pe tõ Dá ni el (2), Szarvák Krisz ti án (2)
Gól ban gaz dag mér kõ zé sen sze rez te meg el sõ gyõ zel mét if jú sá gi

csa pa tunk.

Megszereztük elsõ gyõzelmünket
Szep tem ber 10. IV. for du ló

Kunszentmárton – Újszász 1-2 (0-2)
Kunszentmárton, 100 né zõ. ve zet te: Bán Já nos
Újszász: Ko vács – Föl di, Oláh, Pomázi, Far kas, – Sza bó A., Var ga, Ju -

hász - (La ka tos), Ba logh Z., – He ge dûs (Zanócz), Ba logh Zs.
Gól lö võk: Ba logh Zs. (30. perc), He ge dûs (40. perc)
A szep tem be ri idõ já rás hoz ké pest szo kat lan hõ ség ben ját szot tuk le

so ron kö vet ke zõ mér kõ zé sün ket Kunszentmártonban. A ha zai csa pat
– a mi énk hez ha son ló an – nagy vál to zá so kon ment ke resz tül. Mind két 
fél szá má ra lét fon tos sá gú volt a há rom pont meg szer zé se. En nek tu da -
tá ban rög tön kéz be vet tük a mér kõ zés irá nyí tá sát, míg a ven dég lá tók
gya kor la ti lag a ti zen ha to sun kig sem ju tot tak el. A ve ze tést a 30. perc -
ben sze rez tük meg. Ek kor Ba logh Zol tán vi har zott el a bal ol da lon,
majd pon tos kö zép re adá sát Ba logh Zsolt passzol ta a ka pu ba. Tíz
perc cel ké sõbb He ge dûs vet te be Kolláth ka pu ját, és ez zel már két gó -
los ra nõtt elõ nyünk. Ez annyi ra meg nyug tat ta a csa pa tot, hogy azt hit -
tük, ez zel meg is van a gyõ ze lem. A má so dik fél idõ ben vi szont úgy
tûnt, mint ha az öl tö zõ ben ma rad tunk vol na. Az 59. perc ben Pá lin kás
ki is hasz nál ta fe gyel me zet len sé gün ket, és szé pí te ni tu dott. A ka pott
gól ala po san meg za var ta csa pa tun kat, a ha za i ak lel kes já té ká hoz
azon ban nem pá ro sult újabb gól. Ha ne he zen is, de si ke rült meg sze -
rez nünk a szá munk ra na gyon fon tos há rom pon tot.

Ifi: Kunszentmárton – Újszász 1-1 Gól lö võ: Pe tõ Dá ni el
Két pon tot ha gyott Kunszentmártonban if jú sá gi csa pa tunk. Egy el -

ke rül he tõ gól után az egyen lí tés még össze jött, vi szont a gyõz tes gólt
nem si ke rült meg sze rez ni, pe dig jócs kán lett vol na rá le he tõ sé günk.

Vereség hazai pályán
Szep tem ber 17. V. for du ló

Újszász – Kar cag 0-1 (0-1)
Újszász, 100 né zõ. ve zet te: Pi kó At ti la
Újszász: Ko vács – Far kas (Föl di), Pomázi, Ju hász, Oláh, – Sza bó A.,

Var ga, Móczó, Ba logh Z., – He ge dûs, Ba logh Zs.
A múlt he ti kun szent már to ni gyõ zel münk után bi za kod va vár tuk a

Kar cag el le ni össze csa pást. A ven dé gek hoz zánk ha son ló an rosszul
kezd ték a baj nok sá got, így ha zai pá lyán min den kép pen esé lye sebb -
nek tûn tünk. Kez dõ csa pa tunk ban újabb vál to zás tör tént. Elõ ször lé -
pett pá lyá ra, az elõ zõ sze zon ban ki ál lí tott Móczó Nor bert, aki le töl töt -
te el til tá sát. Már a mér kõ zés ele jén érez he tõ volt, hogy nem lesz sok -
gó los mér kõ zés. Bár hely ze te kig is mét el ju tot tunk, gólt nem si ke rült
sze rez ni. A ta lál ko zó 40. per cé ben a kar ca gi ak nak vi szont igen. Ek kor
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Ko vács bra vú ros vé dé se után, Fo dor vet te
be ka pun kat. A ven dé gek ez zel szin te
egyet len hely ze tü ket gól ra vál tot ták. A dön -
tet len ta lán re á li sabb ered mény lett vol na,
de el kell is mer ni, hogy a kar ca gi fi a ta lok
sok kal töb bet tet tek a gyõ ze le mért.

Ifi: Újszász – Kar cag 0-2

Meg le põ en si ma ve re sé get szen ved tünk a 
szer ve zett kar ca gi csa pat el len. „Aj tó-ab lak”
hely zet is ke vés volt a gól szer zés hez. 

Értékes pont Kisújszállásról
Szep tem ber 24. VI. for du ló

Kis új szál lás – Újszász 2-2 (0-0)

Kis új szál lás, 200 né zõ. ve zet te: Mik lós
Mar tin

Újszász: Ko vács – Ágos ton (Timkó), Oláh,
Ju hász, Pomázi, – Sza bó A. (Fe ke te), Móczó,
Ba logh Z., Zanócz (Föl di), – He ge dûs, Ba logh
Zs.

Gól lö võk: Ba logh Zs. (47. perc), Föl di
(85. perc)

A sok hi ány zó mi att kis sé fel for ga tott csa -
pat tal vág tunk ne ki a könnyû nek sem mi kép -
pen nem ne vez he tõ kis új szál lá si mér kõ zés -
nek. A ha za i ak szá mí tot tak a ta lál ko zó esé -
lye sé nek, mi vi szont bíz tunk ben ne, hogy
meg le pe tést tu dunk sze rez ni. A ven dég lá tók
meg le põ en ál mo san kezd tek, ko rán meg sze -
rez het tük vol na a ve ze tést, de He ge dûs nem
tud ta ka pu ba passzol ni a ka pus ról ki pat ta nó
lab dát. Az idõ mú lá sá val a kisújiak fo ko za to -
san át vet ték a mér kõ zés irá nyí tá sát, ve szé lyes 
hely ze te ket ala kí tot tak ki, de el sõ sor ban Ko -
vács bra vúr ja i nak kö szön he tõ en si ke rült ka -
pott gól nél kül ki húz ni az el sõ fél idõt. A má -
so dik já ték részt is mi kezd tük job ban. A 47.
perc ben He ge dûs volt ön zet len, és rú ga tott
gólt csa tár tár sá val, Ba logh Zsolt tal. Pár perc -
cel ké sõbb ha son ló sze rep osz tás ban meg -
dup láz hat tuk vol na elõ nyün ket, de He ge dûs
ez út tal rossz meg ol dást vá lasz tott. Ez zel még
min dig nem volt vé ge le he tõ sé ge ink nek. Ba -
logh Zsolt tört be a ti zen ha to son be lül re, ahol 
sza bály ta la nul ál lí tot ták meg, az egy ér tel mû
11-es vi szont el ma radt. Az újabb gó lunk he -
lyett jött a már tör vény sze rû egyen lí tõ ta lá lat.
A 63. perc ben Bo dor vet te be ka pun kat,
majd há rom perc cel ké sõbb már a ha za i ak -
nál volt az elõny egy meg pat ta nó lö vés után.
A csa pat tar tá sát mu tat ja, hogy nem ad tuk fel 
a küz del met. A 85. perc ben Móczó szög le té -
bõl a hosszún ér ke zõ Föl di fe jelt gólt, és ala -
kí tot ta dön tet len re a mér kõ zést. Ha ki csit
hig gad tab bak, pon to sab bak va gyunk, a má -
so dik fél idõ el sõ fe lé ben el dönt het tük vol na
a mér kõ zést. Így vi szont a hely ze tek és a
mér kõ zés össz ké pe alap ján igaz sá gos ered -
mény szü le tett.

Ifi: Kis új szál lás – Újszász 3-0

A fel nõtt csa pat hoz fel ho zott já té ko sok
hi á nyá ban nem a leg erõ sebb össze ál lí tás -
ban lé pett pá lyá ra csa pa tunk. Az aka rás sal
nem volt gond, vi szont a ka pu ra ve szély te le -
nek vol tunk.

Szurmai Tibor

SAKK HÍREK
Biz ta tó kez dés
NB-II. Szigetszentmiklós - Újszász 5–7

Szep tem ber utol só va sár nap ján meg -
kez dõ dött az NB-II-es sakk csa pat baj nok -
ság küz de lem so ro za ta.

Az elsõ for du ló ban az újonc Pest me -
gyei baj nok, Szigetszentmiklós együt te -
sé hez lá to gat tunk. El len fe lünk a biz tos
benn ma ra dás ér de ké ben je len tõ sen erõ -
sí tett, hi szen az éltáblákon há rom nem -
zet kö zi nagy mes ter ült le el le nünk, így
szo ros ered mény re le he tett szá mí ta ni.
Nagy küz del mek és bo nyo lult ál lá sok jel -
le mez ték a ta lál ko zót. Saj nos, az éltáb -
lákon a na gyobb tu dás a há zi gaz dák ja vá -
ra dön tött, hi szen Dosztán, Csvila és Mol -
nár na gyobb ér ték szá mú és tu dá sú el len -
fe lé tõl ve re sé get szen ve dett. Éltáblásunk, 
Simonyi és harmadik táblásunk, Muhari
jól játszott, amelynek eredménye
döntetlen lett.

A középsõ és hát só táb lá kon azon ban
nagy sze rû en sze re pel tünk, sor ban arat -
tuk gyõ zel me in ket. Jó já ték kal mu tat ko -
zott be if jú sá gi já té ko sunk, Fo dor, aki bo -
nyo lult ál lás ban szép vég já ték kal gyõzte
le ellenfelét.

Összes sé gé ben gyõ zel münk meg ér de -
melt, ta lán egy-két mér kõ zést fi gye lem be
vé ve na gyobb ará nyú gyõ zel met is arat -
hat tunk volna. 

Gyõ zött: Var ga, Szíj ár tó, Nagy K.,
Hõgye, Fo dor

Dön tet le ne zett: Simonyi, Mu ha ri, Ju -
hász, Pász tor A.

Vesz tett: Dosztán, Csvila, Mol nár.
A bajnokság ál lá sa az I. for du ló után:
1. Gyön gyös 9,5 pont 2. Sár kány DSE

(Bp.) 9 pont 3. Pász tó 8 pont 4. Újszász,
Dunaharaszti II. 7 pont 6. Víz ügy SC (Bp.) 
6,5 pont 7. Hon véd ASE-II. (Bp.) 5,5 pont
8. Szigetszentmiklós, Fót 5 pont 10. MAFC 
(Bp.) 4 pont 11. Pestszentlõrinc 3 pont 12.
Vác 2,5 pont.

El ké szült a me gyei csa pat baj nok ság
sor so lá sa is. 10 együt tes, 2 cso port ban,
oda-vissza vá gós kör mér kõ zés for má ban
fog ját sza ni, és az utol só na pon, egy hely -
szí nen a cso por tok azo nos he lye zett jei
fog nak küzdeni a helyezésekért.

„A” cso port: Kar cag II., Kis új szál lás II.,
Törökszentmiklós, Túrkeve, Kun ma da -
ras

„B” cso port: Újszász II., Abony II., Jász -
be rény, Jász apá ti, Mart fû

Szak osz tá lyunk ok tó ber ha vi prog -
ram ja: 
2011. Ok tó ber 16. 9 óra Me gyei csa pat baj -

nok ság I. For du ló 
Abony II. – Újszász II.
2011. Ok tó ber 23. 9 óra Me gyei csa pat -

baj nok ság II. For du ló
Újszász II. – Mart fû

2011. Ok tó ber 30. 10 óra NB-II. Csa pat -
baj nok ság II. For du ló
Újszász – MAFC (Bp.) 

A ha zai mér kõ zé sek hely szí ne: mû ve -
lõ dé si ház.

Varga László
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Pontot érõ fejes.
Földi Gergõ

Éltáblásunk, Simonyi Zol tán szép já ték kal dön tet lent ért el
(Fotó: Fehér Judit)



Lábtoll-labda

Õszi rajt tíz aranyéremmel

A tan év kez dés után két nap pal az õszi
láb toll-lab da sze zon is meg kez dõ dött. Az
õsz el sõ ver se nyén, a Gyer mek és Ser dü lõ 
Újszász Ku pán öt egye sü let 80 után pót lás 
ko rú ver seny zõ je lé pett pá lyá ra. A gye re -
kek nagy kedv vel és fá rad ha tat la nul ját -
szot tak a hét ver seny szám és a sok in du ló
mi att es te 11-ig el hú zó dó tor nán. Tíz
arany, ki lenc ezüst és ti zen négy bronz -
érem mel ki emel ke dõ en sze re pelt az
Újszászi VVSE. Az egyé ni leg leg jobb
össze sí tett ered ményt el érõk nyer ték az
Újszász Kupát. A négybõl három díjazott
az újszászi csapatból került ki.

Gyer mek fiú: Csépány Erik (Újszászi
VVSE) négy elsõ he lye zés

Gyer mek le ány: Hornyák Er zsé bet
(Újszászi VVSE) há rom el sõ és egy má so -
dik he lye zés

Ser dü lõ fiú: Kunics Ben ce (Nagy ka ni zsa 
ZSE) két el sõ és két má so dik he lye zés

Ser dü lõ le ány: Tû ri Ale xand ra (Újszászi 
VVSE) há rom el sõ és egy ne gye dik he lye -
zés.

Ered mé nyek:
Gyer me kek
Fiú hár mas (8): 1. Barta Mar tin,

Csépány Erik, Kanálos II. Ró bert, Mol nár
Ger gõ, 2. Becskereki Lász ló, Fa ra gó Ró -
bert, Ko vács Ger gõ, Zele Ri chárd, dön tõ:
15-13, 15-8, 5. Ba kó Zsolt, Kö kény Zol tán,
Mol nár Dá ni el, Mó ra Ist ván, 6. Gergi Ró -
bert, Se res Zsolt, Suki Jó zsef, Vidák Fe -
renc, 7. Né meth Márk, Var ga Kár oly
Krisz ti án, Vidák Krisz ti án, 8. Dalmadi Dá -
vid, Ko vács Már ton, Molnár Imre, Mucza
Gábor.

Fiú pá ros (15): 1. Barta Mar tin,
Csépány Erik, 2. Kanálos II. Ró bert, Mol -
nár Ger gõ, dön tõ: 15-11, 15-4, 3.
Becskereki Lász ló, Fa ra gó Ró bert, 6. Ko -
vács Ger gõ, Zele Ri chárd, 7. Ba kó Zsolt,
Gyurász At ti la, 8. Mó ra Ist ván, Var ga
Károly Krisztián

Fiú egyé ni (28): 1. Csépány Erik, 2.
Kanálos II. Ró bert, dön tõ: 11-9, 11-3, 3.
Hor váth Ger gõ (Szepetnek SE) és Barta
Mar tin, 5. Ko vács Ger gõ, 6. Fa ra gó Ró -
bert, 7. Becskereki László.

Le ány hár mas (3): 1. Csák Vi vi en, Far -
kas Lil la, Hornyák Er zsé bet, 2. Ke nye res
Lí via, Nagy Il di kó, Turza Ni ko lett, dön tõ:
15-9, 16-18, 15-6, 3. Ézsiás Fan ni, Ézsiás
Zsó fia, Kiss Csenge.

Le ány pá ros (6): 1. Csák Vi vi en,
Hornyák Er zsé bet, 2. Sza bó Lu ca, Sze ri
Bog lár ka (Pusz ta szer PISZE SE), dön tõ:
15-4, 15-8, 3. Ézsiás Fan ni, Far kas Lil la, 5.
Ke nye res Lí via, Turza Be at rix, 6. Ézsiás
Zsófia, Kiss Csenge.

Le ány egyé ni (12): 1. Kunics Ré ka
(Nagy ka ni zsa ZSE), 2. Hornyák Er zsé bet
(Újszászi VVSE), dön tõ: 11-1, 11-4, 3. Csák 
Vi vi en, 5. Turza Be at rix, 6. Ézsiás Zsó fia,
8. Ke nye res Lívia.

Ve gyes pá ros (10): 1. Csépány Erik,
Hornyák Er zsé bet, 2. Barta Mar tin, Far kas 
Lil la, dön tõ: 8-15, 15-9, 15-10, 3. Kanálos
II. Ró bert, Csák Vi vi en, 5. Kö kény Zol tán,
Turza Be at rix, 7. Mol nár Ger gõ, Ézsiás
Fan ni, 8. Fa ra gó Ró bert, Nagy Ildikó.

Ser dü lõk

Fiú hár mas (7): 1. Ba ra nyai Benett,
Kunics Ben ce, Kunics Ré ka (Nagy ka ni zsa 
ZSE), 2. Bérczes Ró bert, Kanálos Ró bert,
Raffael Csa ba (Újszászi VVSE), dön tõ:
14-16, 15-12, 15-4, 3. Ágo tai Oli vér, Far kas
Mar tin, Mol nár Kris tóf, 4. Bábosik Ádám,
Szarvák Zsolt, Zsákai Milán.

Fiú pá ros (11): 3. Kanálos Ró bert,
Raffael Csa ba és Ágo tai Oli vér, Mol nár
Kris tóf, 5. Bábosik Ádám, Zsákai Mi lán, 6.
Bérczes Ró bert, Szarvák Zsolt.

Fiú egyé ni (21): 1. Kanálos Ró bert
(Újszászi VVSE), 2. Kunics Ben ce (Nagy -
ka ni zsa ZSE), dön tõ: 11-7, 6-11, 16-14, 6.
Bérczes Ró bert, 8. Raffael Csaba.

Le ány hár mas (5): 1. Becskereki Ni ko -
lett, Oszlányi Mer cé desz, Szacskó Ágo ta,
Tû ri Ale xand ra, 2. Bé li Cintia, Csárdi Do -
rottya, Vékási Do rottya, Vlasics Dalma
(Szepetnek SE), dön tõ: 15-7, 15-5, 3. Fe hér 
Va lé ria, Fü löp Áldáska, Mucza Szilvia.

Le ány pá ros (8): 1. Becskereki Ni ko lett, 
Tû ri Ale xand ra, 2. Oszlányi Mer cé desz,
Szacskó Ágo ta, dön tõ: 13-15, 15-12, 15-12,
5. Fe hér Va lé ria, Fü löp Áldáska, 6. Mucza
Szil via, Nagy Ildikó.

Le ány egyé ni (15): 1. Tû ri Ale xand ra, 2. 
Szacskó Ágo ta, dön tõ: 11-8, 11-6, 3.
Oszlányi Mer cé desz és Becskereki Ni ko -
lett.
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Korcsoportjuk legjobbjai: Tûri Alexandra, Csépány Erik és Hornyák Erzsébet
(Fotó: Fehér János)

Az újszászi utánpótlás
(Fotó: Tóth Gábor)



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Ve gyes pá ros (18): 3. Mol nár Kris tóf,
Oszlányi Mer cé desz és Kanálos Ró bert,
Tûri Ale xand ra, 5. Far kas Mar tin,
Becskereki Ni ko lett, 6. Bérczes Ró bert,
Fü löp Áldáska, 8. Ágo tai Oli vér, Szacskó
Ágota.

Érem táb lá zat

Egyesület arany ezüst bronz össz.
Újszászi VVSE 10 9 14 33
Nagykanizsa ZSE 3 2 – 5
Nagykanizsa ZSE + 
  Szepetnek SE 1 – – 1
Szepetnek SE – 1 5 6
Pusztaszer PISZE SE – 2 3 5
Tápiógyörgye FDSK – – 2 2

A legnehezebb verseny

A láb toll-lab dá zók az Újszász Ku pát
tart ják a leg ne he zebb ver seny nek, amely
már szin te nem is ver seny, ha nem egy
két na pos edzõ tá bor, ahol reg gel tõl es tig
szin te meg ál lás nél kül hét ver seny szám -
ban rúg ják a lab dát a részt ve võk. Így volt
ez most is, a szep tem ber 17-én és 18-án
meg ren de zett tor nán, amely szer bi ai és
szlo vá ki ai láb toll-lab dá zók rész vé te lé vel
nem zet kö zi rang ra emel ke dett. A hosszú
és fá rasz tó csa tá ban öt ver seny szám meg -
nye ré sé vel a há zi gaz da újszásziak sze re -
pel tek a leg job ban úgy, hogy négy szer
újszászi há zi dön tõt lát ha tott a vá ros na pi
ün nep ség mi at ti vi szony lag sok né zõ.

Nõi egyé ni ben és fér fi hár mas ban a
borjádiak gyõz tek. Kü lö nö sen a hár mas
el vesz té se fájt a ha za i ak nak, mert meg -
sza kadt a Herczeg Gá bor, Szûcs Ger gely,
Tóth Gá bor össze ál lí tá sú hár ma suk kö zel
egy éve tar tó ve ret len sé gi so ro za ta. Az
elõ dön tõ el sõ játsz má já ban 21-9-re nyer -
tek a borjádiak el len, a má so dik és har ma -
dik szett ben 21-14 és 21-18-ra vesz tet tek,
és vé gül csak har ma di kok let tek, a
borjádiak pe dig a ket tes szá mú újszászi
hár mast is le gyõz ve az el sõ he lyen vé gez -
tek. A nõi egyé ni el sõ for du ló já ban a ser -
dü lõ Tû ri Ale xand ra (Újszászi VVSE) meg -
szo ron gat ta a rang lis ta ve ze tõ Darnai Ad -
ri ennt (21-19, 21-17), akit utá na az elsõ he -
lyig már sen ki nem tu dott meg ál lí ta ni.

Az Újszász Ku pát a leg több rang lis ta
pon tot szer zett ver seny zõk: Tóth Gá bor  és 
Vágó Hen ri ett (Újszászi VVSE) nyer ték.

A ver senyt si ke res kon cert je után meg -
te kin tet te, és a já té kot ki is pró bál ta Palcsó
Ta más, aki kungfu tech ni ká ját al kal maz va 
ügye sen rúgta a labdát.

Ered mé nyek:
(7 egye sü let, 80 ver seny zõ)
Fér fi hár mas (14): 1. Himmer Já nos,

Kleics Dá vid, Mayer Nor bert, Pop Va len -
tin, Wágner Gá bor (Borjád SE), 2.
Becskereki Sán dor, Kur di Gá bor, Tóth
Ger gõ, Tóth Ro land (Újszászi VVSE),
dön tõ:21-11, 21-19, 3. Barta Fe renc,
Herczeg Gá bor, Szûcs Ger gely, Tóth Gá -
bor (Újszászi VVSE), 5. Harsányi Zol tán,
Joó Ri chárd, Kö böl Áron, 9. Fe hér Já nos,
Sven Henneböle, Ráski La jos, 12. Bábosik

Fe renc, Kaizer Ákos, Tóth Ist ván, 13. Ágo -
tai Oli vér, Far kas Martin, Molnár Kristóf.

Fér fi pá ros (24): 1. Herczeg Gá bor,
Tóth Gá bor (Újszászi VVSE), 2.
Becskereki Sán dor, Szûcs Ger gely
(Újszászi VVSE), dön tõ: 25-23, 21-18, 3.
Hu szár Emil, Ta kács End re (Nagy ka ni zsa 
ZSE) és Himmer Já nos, Kleics Dá vid
(Borjád SE), 5. Joó Ri chárd, Kö böl Áron, 6.
Harsányi Zol tán, Tóth Ger gõ, 8. Bo gár
Lász ló, Kézér Zsolt. 

Fér fi egyé ni (35): 1. Tóth Gá bor
(Újszászi VVSE), 2. Herczeg Gá bor
(Újszászi VVSE), dön tõ: 15-21, 21-19,
21-16, 3. Kleics Dá vid (Borjád SE) és Hu -

szár Emil (Nagy ka ni zsa ZSE). 5.
Becskereki Sán dor, 8. Joó Richárd.

Nõi hár mas (7): 1. Sza bó Nó ra, Var ga
Ri ta, Vá gó Hen ri ett (Újszászi VVSE), 2.
Darnai Ad ri enn, Heinek Amáta, Merk
Gréta (Borjád SE), dön tõ: 21-15, 21-18, 3.
Ágos ton Re be ka, Ézsiás Kit ti, Joó Anett,
Makai Gréta (Újszászi VVSE), 6. Bata
Krisz ti na, Gu lyás Ad ri enn, Kaszonyi Vik -
tó ria, 7. Barta Pet ra, Kur di Krisz ti na, Tóth
Virág, Varga Frida.

Nõi pá ros (12): 1. Ézsiás Kit ti, Makai
Gréta (Újszászi VVSE), 2. Sza bó Nó ra,
Var ga Ri ta (Újszászi VVSE), dön tõ: 21-15,
22-20, 3. Musz ka Beatrica (Királyhelmec),
Ud va ri Bog lár ka (Cserszegtomaj SK) és
Joó Anett, Vá gó Hen ri ett (Újszászi
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Tóth Gábor és Vágó Henriett nyerték el az Újszász Kupát
(Fotó: Fehér János)

Újszászi elsõ és harmadik hely a nõi hármasban
(Fotó: Fehér János)



VVSE), 5. Gu lyás Ad ri enn, Kur di Krisz ti -
na, 8. Bagos Vik tó ria, Becskereki Nikolett.

Nõi egyé ni (19): 1. Darnai Ad ri enn
(Borjád SE), 2. Joó Anett (Újszászi VVSE),
dön tõ: 21-15, 21-14, 3. Var ga Ri ta
(Újszászi VVSE) és Vá gó Hen ri ett
(Újszászi VVSE), 6. Sza bó Nó ra, 8. Ézsiás
Kitti.

Ve gyes pá ros (24): 1. Tóth Gá bor,
Makai Gréta (Újszászi VVSE), 2. Herczeg
Gá bor, Ézsiás Kit ti (Újszászi VVSE), dön -
tõ: 21-15, 20-22, 21-14, 3. Harsányi Zol tán,
Tóth Vi rág (Újszászi VVSE) és Kleics Dá -
vid, Darnai Ad ri enn (Borjád SE), 5. Szûcs
Ger gõ, Vá gó Hen ri ett, 6. Becskereki Sán -
dor, Becskereki Ni ko lett, 7. Tóth Ger gõ,
Gu lyás Ad ri enn, 8. Kur di Gá bor, Kurdi
Krisztina.

Érem táb lá zat

Egyesület arany ezüst bronz össz.
Újszászi VVSE 5 6 6 17
Borjád SE 2 1 3 6
Nagykanizsa ZSE – – 2 2
Cserszegtomaj SK + 
   Királyhelmec – – 1 1

16. Serdülõ Országos
Bajnokság

Két arany, egy ezüst és há rom bronz -
érem mel az Újszászi VVSE ser dü lõ láb -
toll-lab dá zói sze re pel tek a leg job ban, két
baj no ki cí mé vel pe dig Oszlányi Mer cé desz
volt a szep tem ber 24-én Jánoshidán ren -
de zett 16. Ser dü lõ Or szá gos Baj nok ság
leg ered mé nye sebb ver seny zõ je. Hár mas -
ban Becskereki Ni ko let tel és Tû ri Ale xand rá -
val nyert baj no ki cí met. Egyé ni ben a baj -
nok csa pat tag jai egy más kö zött osz tot ták
el az ér me ket. 1. Oszlányi Mer cé desz, 2.
Tû ri Ale xand ra, 3. Becskereki Ni ko lett. Az
újszászi fi úk is baj no ki re mé nyek kel in -
dul tak, de az elõ dön tõ ben az Ágo tai Oli -
vér, Kanálos Ró bert, Mol nár Kris tóf trió szo -
ros há rom játsz más mér kõ zé sen ki ka pott
a pusz ta sze ri ek tõl (15-12, 9-15, 15-11), a
Ba kó Zsolt, Bérczes Ró bert, Kanálos II. Ró -
bert, Raffael Csa ba össze ál lí tá sú csa pat pe -
dig 12-15, 15-8, 15-8-ra a cserszeg to -
majiaktól. Így csak a har ma dik he lyért
mér kõz het tek. A bronz mér kõ zé sen
Ágotaiék nyer tek 13-15, 15-8, 15-13-ra.
Egyé ni ben Ágo tai Oli vér ré vén egy bronz -
érem ju tott az Újszászi VVSE-nek.

Ered mé nyek
7 egye sü let, 68 ver seny zõ

Fiú hár mas (14): Baj nok: Bár ká nyi
Márk, Dékány Dá vid, Fe hér Zsolt (Pusz -
ta szer PISZE SE), 2. Hor váth At ti la,
Magyarósi Mar cell, Mol nár Ri chárd
(Cserszegtomaj SK), dön tõ: 19-17, 15-9, 3.
Ágo tai Oli vér, Kanálos Ró bert, Mol nár
Kris tóf (Újszászi VVSE)., 4. Ba kó Zsolt,
Bérczes Ró bert, Kanálos II. Ró bert,
Raffael Csa ba, 6. Becskereki Lász ló, Ko -
vács Ger gõ, Zele Ri chárd, 7. Barta Mar tin,
Bábosik Ádám, Far kas Ba lázs, Remecz At -
ti la, 11. Fa ra gó Ró bert, Mol nár Ger gõ,

Zsákai Mi lán, 12. Kö kény Zol tán, Mol nár
Dá ni el, Mó ra Ist ván.

Fiú egyé ni (49): Baj nok: Ba ra nyai
Benett (Nagy ka ni zsa ZSE), 2. Dékány Dá -
vid (Pusz ta szer PISZE SE), dön tõ: 15-12,
15-6, 3. Fe hér Zsolt (Pusz ta szer PISZE SE)
és Ágo tai Oli vér (Újszászi VVSE), 5.
Bérczes Ró bert, 6. Kanálos Ró bert.

Le ány hár mas (5): Baj nok: Becskereki
Ni ko lett, Oszlányi Mer cé desz, Tû ri Ale -
xand ra (Újszászi VVSE), 2. Gémesi Ra mó -
na, Hor váth Vi vi en, Ud va ri Bog lár ka
(Cserszegtomaj SK), dön tõ: 15-9, 15-9, 3.
Bü ki Re be ka, Tóth Dorina, Vass Anasz tá -
zia (Szepetnek SE), 4. Csák Vi vi en, Fü löp
Áldáska, Fe hér Va lé ria, Hornyák Er zsé -

bet, 5. Ézsiás Fan ni, He ge dûs Eme se, Ke -
nye res Lí via, Turza Be at rix.

Le ány egyé ni (19): Baj nok: Oszlányi
Mer cé desz (Újszászi VVSE), 2. Tû ri Ale -
xand ra (Újszászi VVSE), dön tõ: 15-6, 15-0, 
3. Becskereki Ni ko lett (Újszászi VVSE) és
Ud va ri Bog lár ka (Cserszegtomaj SK), 6.
Fü löp Áldáska, 8. Hornyák Er zsé bet.

Érem táb lá zat

Egyesület arany ezüst bronz össz.
Újszászi VVSE 2 1 3 6
Pusztaszer PISZE SE 1 1 1 3
Nagykanizsa ZSE 1 – – 1
Cserszegtomaj SK – 2 1 3
Szepetnek SE – – 1 1

Fehér János
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Leány egyéni: 2. Tûri Alexandra, 1. Oszlányi Mercédesz, 3. Becskereki Nikolett és
Udvari Boglárka (Fotó: Tóth Gábor)

Harmadik helyezés fú hármasban
(Fotó: Tóth Gábor)
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XXVII. Újszászi
Futónap

Szep tem ber 10-én nap sü té ses, szép õszi
idõ ben ti zen hat te le pü lés – Abony,
Albertirsa, Bu da pest, Jánoshida,
Jászdózsa, Jászfényszaru, Jászkisér, Kis -
kun fél egy há za, Kis új szál lás, Mart fû,
Szász be rek, Szol nok, Tápióbicske,
Tápiószecsõ, Újszász, Zagyvarékas – 142
fu tó ja állt rajt hoz a Kas tély Ott hon (a va -
la mi ko ri Or czy kas tély) park já ban az
Újszászi VVSE és az Újszászi 4H Egye sü -
let ál tal ren de zett XXVII. Újszászi Fu tó na -
pon. Az õszi di vat szí nek be – a zöld, a sár -
ga és a bar na min den ár nya la tá ba – öl tö -
zött fák és bok rok kö zött ka nyar gó ös vé -
nye ken ki je lölt pá lyán fel ké szült sé gük -
nek meg fe le lõ en négy táv kö zül vá laszt -
hat tak a részt ve võk. Elõ ször az óvo dá sok
raj tol tak. Ko ruk mi att né há nyuk nak még
szük sé gük volt a szü lõi kíséretre.

Óvo dá sok 600 mé ter
Fi úk: 1. Sza bó Dá vid (Újszász), 2. Ba -

kos Ger gõ (Zagyvarékas), 3. Föl di Zol tán
(Újszász)

Lá nyok: 1. Bácsmegi La u ra (Mart fû), 2. 
Ba kos Csen ge (Zagyvarékas), 3. Dombai
Bog lár ka (Újszász).

A kö vet ke zõ fu tam a ko co gók 2.5 ki lo -
mé te re volt. Be me le gí tés ként az 5 és 10 ki -
lo mé ter re ké szü lõk kö zül most is töb ben
le fu tot ták ezt a tá vot is.

Fér fi ak: 1. Nagy Sán dor (Kis kun fél -
egy há za), 2. Ba kos Dá ni el (Zagyvarékas),
3. Zvolenszki Kár oly (Újszász).

Nõk: 1. Bácsmegi Bog lár ka (Mart fû), 2.
Hommer Csil la (Abony), 3. Föl di Pet ra
(Abony).

A kor cso por tos ér té ke lés ben több
újszászi ért el do bo gós he lye zést.

7-8 éve sek: 1. Turza Me lit ta, 2. Konka
Timea, 3. Ba kó Li li, ill. 2. Sán ta Sán dor

9-10 éve sek: 1. Zakar Jó zsef, 2. Pap la -
nos Ákos, 3. Mol nár Im re

11-12 éve sek: 1. Kanálos Ró bert, 2. Ka -
na las Renátó

15-18 éve sek: 1. Zvolenszki Kár oly
Fel nõt tek: 2. Mol nár Krisz ti na, 3.

Zakarné Papp Csil la, ill. 3. Barta Jó zsef
Sze ni o rok: 3. Kol lár Ani kó, ill. 2.

Szaszkó Nán dor.
Az öt ki lo mé te ren a fér fi ak nál Kecs ke -

mé ti Ádám (Szol nok) szo ros ver seny ben
nyert, a nõk nél Szobonya Ni ko lett ré vén fö -
lé nyes abonyi gyõ ze lem szü le tett.

Fér fi ak: 1. Kecs ke mé ti Ádám (Szol -
nok), 2. Nagy Sán dor (Kis kun fél egy há -
za), 3. Ba kos Dá ni el (Zagyvarékas)

Nõk: 1. Szobonya Ni ko lett (Abony), 2.
Soós Fan ni (Abony), 3. Bácsmegi Bog lár ka 
(Mart fû).

A kor osz tá lyos ér té ke lés ben 5 ki lo mé -
te ren is volt né hány újszászi do bo gós. 

11-12 éve sek: 3. Far kas Lil la
13-14 éve sek: 1. Papp Zsu zsan na

15-18 éve sek: 1. Dombai Ré ka, ill. 2.
Zvolenszki Kár oly

Sze ni o rok: 2. Nyí ri Lajosné, ill. 3.
Szaszkó Nán dor.

A be fe je zõ, 9.5 ki lo mé te res tá von is jó
me zõny jött össze. A tápiószecsõi Vidák
Lász ló a haj rá ban hú zott el a rend sze res
részt ve võ abonyi Ma jor Gá bor tól. A kis -
kun fél egy há zi Nagy Sán dor a har ma dik
táv ján is do bo gós he lye zést ért el. A nõk -
nél az Újszászról el szár ma zott szol no ki
Sza bó Krisz ti na vég zett az el sõ he lyen.

Fér fi ak: 1. Vidák Lász ló (Tápiószecsõ),
2. Ma jor Gá bor (Abony), 3. Nagy Sán dor
(Kis kun fél egy há za).

Nõk: 1. Sza bó Krisz ti na (Szol nok), 2.
Papp Jánosné (Újszász), 3. Ke lõ Sá ra (Bu -
da pest).

A kor osz tá lyos ér té ke lés ben a fel nõt -
tek kö zött 2. Mol nár Ni ko lett, ill. a sze ni o -
rok nál 1. Papp Jánosné.

Kü lön díj ban ré sze sül tek a ver seny leg -
idõ sebb részt ve või: A 76 éves Fe hér Kár oly
(Kis új szál lás), a 75 éves Maróti Ist ván
(Jászfényszaru) és a 70 éves Szuda Kár oly
(Albertirsa). Mind hár man sok fu tó ese -
mé nyen in du ló, is mert ve te rán fu tók, és
az újszászi fu tás rend sze res részt ve või.

A fu tás elõtt és a fu tás után a szép õszi
idõ ben kü lön bö zõ né pi és sport já té kok: –
ka ri ka haj tás (még min dig Barta Pis ta bá -
csi ben ne a leg jobb), gó lya lá bon já rás, tol -
las lab da – ki pró bá lá sá ra nyílt le he tõ ség.
Nem ma rad ha tott el az Újszászon na -
gyon nép sze rû láb toll-lab dá zás sem.

A fu tó nap meg ren de zé sét tá mo gat ta
az Újszászi VVSE, az Újszászi 4H Egye sü -
let, a Kas tély Ott hon, a Gyógy ci põ Kft. és
Szaniszló Mik lós (Szol nok). Kö szön jük az 
együtt mû kö dé sü ket, se gít sé gü ket.

Fehér János

Szecsõi Futónap

Szép õszi idõ ben szep tem ber 25-én
ren dez ték Tápiószecsõn a 9. Szecsõi
Fu tó na pot, ame lyen újszászi si ke rek
is szü le tet tek.

3.4 km

If jú sá gi ak: 2. Zvolenszki Kár oly
11:50

Sze ni or II: 1. Nyí ri Lajosné 21:34,
ill. 3. Fur csa Er nõ 19:03

10 km

Fel nõt tek: 21. Ba kos Dá ni el 50:42

Sze ni or II: 8. Fur csa Er nõ 1:12:24

Mátra Kör

A Gyön gyö si Triatlon, At lé ti kai és
Sza bad idõ sport Klub szep tem ber 3-án 
20. al ka lom mal ren dez te meg a Mát ra
Kör Or szág úti Ke rék pár ver se nyét,
amely a ma gyar or szá gi ama tõr ke rék -
pá ros ok egyik ked venc ren dez vé nyé -
vé vált. Az idén a szo ká sos 80 és 15 km
mel lett egy pénz dí jas 85 km-s fu ta mot
is in dí tot tak a 20. ju bi le um tisz te le té re,
kék es te tõi be fu tó val.

Bor sos Fe renc a Gyön gyös- Mátra -
füred- Mát ra há za 15 ki lo mé te res
Mát ra-kö röcs kén in dult, és a leg jobb
öt ven éves ként a 19. he lye zett ként
küz döt te le a szin te vé gig emel ke dõ
tá vot.
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Elkészülni, vigyázz, rajt!
(Fotó: Fehér Judit)



Kerékpáros
maratoni

Szep tem ber 24-én fan tasz ti kus õsz vé gi, 
na pos idõ fo gad ta az idei év utol só ha zai
or szág úti ma ra to ni já nak részt ve võ it a Ti -
sza-tó nál. A há rom kü lön bö zõ tá von kö -
zel 400 ke rék pá ros gyûlt össze az évad vé -
gi meg mé ret te tés re.

A PORT.hu Ti sza-tó Kör is sok ér dek -
lõ dõt von zott, szá muk ra egy kör, azaz 65
km volt a táv a tó kö rü li „ke rék pár sztrá -
dán”.

A cél ba ér ke ze zõ ket gu lyás le ves sel
vár ták ebéd re, az ered mény hir de tés utá -
ni tom bo lán pe dig fél mil lió fo rint ér ték -
ben aján dék tár gya kat sorsoltak ki a
szervezõk.

A Ti sza-tó Kö rön volt újszászi in du ló
is. Bor sos Fe renc, aki 11. he lye zett ként 1
óra 57 perc 58 má sod perc alatt tet te meg a
65 ki lo mé te res kört.

Kezdés két
gyõzelemmel

Meg kez dõ dött a me gyei asz ta li te nisz
csa pat baj nok ság. Az Újszászi VVSE a
2011/2012 évi baj nok ság ban csak egy csa -
pa tot in dí tott. A sok éve a csa pat ban ját szó 
Nagy Je nõ a Szol no ki Hon véd ba, Nagy Je nõ
Oli vér pe dig a Jász kun Volán SC-be
távozott.

A vál to zá sok el le né re két gyõ ze lem -
mel kez dett a Ko vács Szi lárd ve zet te
csapat.

I. for du ló
Újszászi VVSE – Ti sza fü re di Asz ta li -

te nisz SE 15-3
Pont szer zõk: Hortobágyiné Stejszkál

Éva 4, Ko vács Szi lárd 4, Ba kó Ist ván 3,
Tánczos Gá bor 3, Ko vács Szilárd-Tánczos
Gá bor pá ros 1, Hortobágyiné-dr. Sütõné
Árkosi And rea páros 1.

II. for du ló
Újszászi VVSE – Jász kun Vo lán SC II. 10-8

Pont szer zõk: Ko vács Szi lárd 4,
Hortobágyiné Stejszkál Éva 2, Padányi
Be á ta 2, Bakó Ist ván 1 és a
Hortobágyiné-Padányi Be á ta pá ros 1.
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Oláh Bé la De ák Fe renc úti asz ta los üze mé ben vál lal ják egye di hõ szi ge telt nyí lás zá ró
gyár tá sát utó la gos be épí tés sel fal bon tás nél kül. In gye nes hely szí ni ki szál lás, szak ta -
nács adás, üve ge zé si mun kák vég zé se. Ér dek lõd ni le het a 06-30-358-2199-os te le fon -
szá mon. (Fo tó: Ko vács Nán dor)

Orvosi ellátás

Há zi or vos ok ren de lé si ideje

Dr. Batki Er zsé bet: 552-004
Hét fõ: 14-18 órá ig, kedd: 8-12 órá ig,

szer da: 12-16 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá -
ig, pén tek: 12-16 órá ig

Dr. Szó ró Mag dol na: 366-101
Hét fõ: 12-16 órá ig, kedd: 8-12 órá ig,

szer da: 14-18 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá -
ig, pén tek: 12-16 óráig

Dr. Matosevics Ilo na: 366-272
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 14-18 órá ig,

szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 12-16 órá -
ig, pén tek: 8-12 órá ig

Dr. Kar ácson Já nos: 366-880
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 12-16 órá ig,

szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 14-18 órá -
ig, pén tek: 8-12 óráig

Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos
Újszász, Sza bad ság tér 4. Te le fon:
552-003.

Hét fõ: 8-11-ig, kedd: 8-11-ig, szer -
da: 15-18-ig, csü tör tök: 8-11-ig, pén tek
13-16-ig.

Ren de lé si idõ vál to zás!
A gyer mek or vos pén te ki ren de lé si

ide je 2010. no vem ber 24-tõl meg vál to -
zott.

A ren de lé si idõ 13-16 órá ig.

Szer dán 13-15-ig ta nács adás az
Anya- és cse cse mõ vé del mi ta nács adó -
ban, 15-tõl be teg rendelés.

Fog or vo si el lá tás:

Dr. Mu hi Ka ta lin Újszász, Er kel Fe -
renc út 3. Te le fon: 366-577

Ren del: Hétfõ-szerda-péntek:
8.30-13-ig, kedd-csü tör tök: 13-18-ig.

Dr. Ágo tai Ede Újszász, Abonyi út
1. Te le fon: 06-70/314-3876

Ren del: Hétfõ-kedd-csütörtök 7-13
órá ig. 

A gyógy szer tár nyit va tar tá si rend je:

Hét fõ tõl pén te kig de. 8-12-ig, du.
13-18 órá ig

Szom bat 8-12 órá ig
A gyógy szer tár te le fon szá ma:

552-062.

Or vo si ügye let

Hét köz nap:
16 órá tól más nap reg gel 8 órá ig.
Hét vé gén:
Szom ba ton 8 órá tól hét fõ reg gel 8

órá ig. He lye: Újszász, Sza bad ság tér 4.
Az ügye le ti idõ alatt a szol no ki köz -

pont szá ma it kell fel hív ni!
Te le fon szám ok: 
Fel nõtt ügye let: 56/373-373
Gyer mek ügye let: 56/423-102

„Csend fog la lat ba ol vasz tott szép sza vak.
Ezer és ezer el süllyedt pil la nat
me rül fel most a múlt kö dé bõl hal kan,
ját sza ni könny ben, ját sza ni mo soly ban.
Csak tré fa. Szi vár vány, dé li báb ta lán:
öt ven év. El re pült egy más ol da lán.
Köz ben fel nõtt a fiú, és fel a lány,
de nem szá mol ta sen ki meg, hogy hány
öle lés, érin tés, szó, vagy te kin tet
adott erõt, hi tet, ta lált meg kin cset,
mennyi cso dát ho zott, és mennyi nincset,
míg ha ja tok ra hó fe hé ret hin tett
vesszõ ko sa rá ból az idõ csendben,
viharban, télben, nyárban, szeretetben.”

POLÓNYI MÁRIA és
SZURMAI BÉLA,

SZURMAI MARGIT és
SZÕNYI JÓZSEF

50. há zas sá gi év for du ló ja al kal má -
ból gra tu lál nak

Gyermekeik és unokáik
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Emlékezés

DUDOK JÁNOS halálának
30. évfordulójára

„Hogy egy ÉDESAPA mi lyen drá ga kincs,
azt csak azt tud ja, aki nek már nincs.
Ke res sük, de már nincs se hol,
még is itt van min dig va la hol.
Ta lán egy nap su gár ban, ta lán egy hold fény -
ben, vagy csil lag lett 
fent a ma gas égen.”

Felesége és lányai

FEIND RÉKA LILLA halálának
1. évfordulójára

„A csil la gok ra gyo gá sa
volt két sze mé ben.
Nap tün dök lé sé nél
szebb volt a mo so lya
El in dult egy lé lek,
To vább szállt,
Tá vol ra tõ lünk, mely
na gyon fáj!”

A gyászoló család

FÖLDI ANDRÁS halálának
3. évfordulójára

„Ke res sük, de nincs már se hol,
még is itt van min dig va la hol.
Ta lán egy nap su gár ban…
vagy egy csil lag fenn az égen,
mi most is vár juk,
mint va la mi kor ré gen.”

Örökké szeretõ felesége
 és családja

Fájó szívvel emlékezünk
KALÓ KÁROLY halálának
4. évfordulóján

„Csil lag lett, mert szív bõl sze re tett,

S mi úgy sze ret tük, ahogy csak le he tett.

El ment tõ lünk, mint a le nyug vó nap,

de szí vünk ben él, és örök re ott ma rad.”

Szeretõ családod

Fájó szívvel emlékezünk
KANYARÓ JÓZSEFNÉ halálának
2. évfordulóján

„Pi henj, pi henj csen de sen
A csil la gok közt,
Hol nincs már több fáj da lom,
de szí vünk ben itt le szel,
míg élünk a vi lá gon.”

Szeretõ fia, menye, unokái és
dédunokái

Fájó szívvel emlékezünk
MOLNÁR SÁNDOR halálának
7. évfordulóján

„Mint ro ha nó pa tak,
úgy tel nek az évek,
De a pa tak ban egy szik la van,
a te em lé ked.
Mert a pa tak vi ze
el fo lyik ugyan,
De a te em lé ked örök re
meg ma rad.”

Szeretõ feleséged, lányod,
vejed, unokáid

Szeretettel emlékezünk
VARGA ÁRPÁDNÉ 
sz.: Sebõk Erzsébet halálának 
4. évfordulóján:

„Ne jöjj el sír va sí ro mig, nem fek szem itt,
nem al szom itt.
Ezer fú vó szél ben la kom, gyé mánt va gyok
fény lõ ha von.
Érõ ka lá szon nyá ri nap fény, sze líd esõ õszi
es tén.
Sí rom nál sír va meg ne állj,
nem va gyok ott, nincs is halál.”

Szeretõ családja

VIOLA JÓZSEF halálának
2. évfordulójára

„Mint fo lyó víz, úgy su han az idõ,
S a to va tûnt hul lám nem tér vissza töb bé.
De te szí vünk ben élsz mind örök ké.”

Szeretõ feleséged és családod

Köszönetnyilvánítás

Fá jó szív vel mon dunk kö szö ne tet ro ko -
nok nak, ba rá tok nak, a Zagy va par ti Idõ -
sek Ott ho na je len le gi és nyug dí jas dol -
go zó i nak, a pol gár mes te ri hi va tal, a
gyógy szer tár, a Víz- és Csa tor na mû vek
Zrt. mun ka tár sa i nak, szom szé dok nak,
ut ca be li ek nek, hor gász tár sak nak és
mind azok nak, akik együtt ér zõ rész vét -
ük kel, vi rá ga ik kal le rót ták ke gye le tü ket
sze re tet ha lot tunk,

BAKÓ JÓZSEF

te me té sén.
Há lá val tar to zunk dr. Kar ácson Já nos 

há zi or vo sunk nak és Tündike nõ vér nek, 
akik mun ká juk kal meg könnyí tet ték be -
teg nap ja it.

Kö szö ne tün ket fe jez zük ki a ke gye le -
ti szol gál ta tá sért.

A gyászoló család

Fá jó szív vel mon dunk kö szö ne tet ro ko -
nok nak, jó ba rá tok nak, mun ka tár sak -
nak, szom szé dok nak, is me rõ sök nek, ut -
ca be li ek nek, akik sze re tett ha lot tunk,

FARKAS LAJOS

bú csúz ta tá sán, te me té sén részt vet tek,
ko szo rú val, vi rág gal le rót ták ke gye le tü -
ket, együtt ér zé sü ket ki fe jez ték, fáj dal -
munk ban osz toz tak.

A gyászoló család

Fá jó szív vel mon dunk kö szö ne tet
mind azok nak, akik drá ga jó édes -
anyánk, nagy ma mánk, dédimamánk,

KELEMEN IMRÉNÉ

te me té sén részt vet tek, sír já ra ko szo rút,
vi rá got he lyez tek, rész vét ük kel fáj dal -
munk ban osztoztak.

Kö szön jük a ro ko nok nak, ut ca be li -
ek nek, is me rõ sök nek, a ta ka rék szö vet -
ke zet dol go zó i nak, az Alállomás BSS
2000 dol go zó i nak részvételét.

Kö szön jük dr. Matosevics dok tor nõ -
nek lel ki is me re tes mun ká ját.

Kö szön jük Mik lós Já nos plé bá nos úr -
nak és Klá ri ka kán tor nõ nek a vi gaszt
nyúj tó bú csúz ta tást. Sza bó Já nos és
mun ka tár sai becsületes munkáját.

A gyászoló család
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Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XXI. év fo lyam 10. szám - 2011.okt. -

"

Apróhirdetés
Újszászon, az Akác fa úton 3 szo bás csa lá di
ház 4 mil lió Ft-ért el adó. Ér dek lõd ni:
70/364-7836.

El adó a Dó zsa Gy. úton 2 és fél szo bás, köz -
pon ti fû té ses, alá pin cé zett csa lá di ház ga -
rázzsal, mel lék épü let tel, kert tel. Irány ár 12
mil lió Ft. Te le fon: 30/201-7602.

Él vez ze ott ho ná ban a masszázs él mé nyét.
Ízü le ti pa na szok ra, hú zó dá sok ra, fris sí tés re,
kon di ci o ná lás ra. Stressz ol dás. Mé zes mé -
reg te le ní tõ és na rancs bõr el le ni ke ze lé sek.
Hív jon, ház hoz me gyek. Baranyi Kál mán
gyógymasszõr. 06-30/2954-840.

Sze re tet tel kö szönt jük, és még sok-sok év egész sé get kí vá nunk Pócz Kálmánnénak
(szü le tett: Pócz Ilo na) 102. szü le tés nap ján.

Lánya, fia, menyei, veje, unokái, dédunokái,
minden családtagja és rokona

Anyakönyvi hírek
Akiknek örülünk (újszülöttek):

Mé szá ros Pé ter – Racs No é mi:
Bo tond Pé ter ne vû gyer me ke;

Rab Lász ló – Gör be Er zsé bet:
Ben ce ne vû gyer me ke;

Gõz La jos – Do bo zi Krisz ti na:
Li li á na Esz ter ne vû gyer me ke;

Láz ár Sán dor – Ür mös Zsu zsan na:
Brenda Ge or gi na ne vû gyer me ke;

Makai Já nos – Turza Ad ri enn:
Jáz min ne vû gyer me ke

Akiktõl búcsúzunk (elhunytak):

Ri gó Imréné Nagy Ilo na 90 éves,
Akác fa út 90.

Luk ács Gás pár 79 éves,
Esze Ta más út 6.

Ba kó Jó zsef 64 éves,
Hu nya di út 2/c.

Ke le men Imréné Ber ta Ve ro ni ka 89 éves,
Csil lag út 6.

Kal már Józsefné Háfra Ilo na 84 éves,
Akác fa út 90.
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